
R[RU!UKA £
MINrSVrnA E rKoNoMIsr.
tR[cl’cr OHE o.racJ,rKts
QENRA KOMH1ARE F RFtJI SEHIMIE

Formular 3

Numri i dosjos:
CN-603830-10-20
(plotesohet vetëm
ngaQKR)

APLIKIM PER MIRATIMIN E NDARJES

A TE DHENA TE DETYRUESHME TE SHOQERISE QE NDAHET (KUR SHOQERIA ESHTESHPK)

Emri i shoqerise qe 2. Numri NUIS K01801001D
ndahot:

3. Forms e shoqerise: 4. Veprimi qe kryhen NDAHET
shoqeria (e detyrueshme per

plotesim)

6. Kohezgjatja e shoqerise Nga: 1998-08-03
Den:

Invostimo, pjosemanrje ne
fushon industrial turistike, ne
fushon agrotunizem duke
perfshire te gjitha
oporacionet komerciale,
ndortimore, industrial so
bashku me sherbimet
perkatese qe konsistojne no
invostimin,
sipormarrjon , roalizim in,
blerjen, shonderrimin,
komposimin, importimin,
oksportimin, ruajtjen,
ndertinnin, restaunimin,
montimin o produktove,
matonialeve, sherbimeve
porkatese specifike no
konceptimin, krijimin,
realizimin dhe zhvillimin 0

aktivitotit hotelier-tunistik,
trogtimin e mallrave to
ndryshmo me shumico dho
pakico, veprimtari no fushen
o shitblorjos si dho to gjithe
formavo to qorase apo to
shfnytozimit to pasurive to
patundshmo. Vepnimtani no
fushen e strukturavo
akomoduese hotolori, bar
rostorant, me plan shorbim to
personalizuar dhe plan
sherbimr’ edo gjo e perfshiro”
(all inclusive)? shazllone
stacione plazhi, lundnime
tunistiko, sporto ujore, pisto
no dot me lokacion bar
restorant venbazim per mjeto

FAFA

Shpk

1998-08-03

D Pongjithshem
I51 Posacom

5. Data e themelimit

7. Objokti i aktivitotit 8. Kur objekti i aktivitetit
oshto i pongjithshem
spocifikoni:



Formular 3

ujore, motorrike dhe jo
rnotorrike, transport
organizim I tureve guidave to
ndryshme turistike, zhvillimi i
panaireve, seminareve dhe
workshopeve, sherbime
opsionale plotesuese me
karakter elodhje, pushimi apo
defrimi spektali, lojera,
organizime dhe realizinie
‘eventsh” te ndryshme
sherbime spa, sherbim
parkimi, si dhe edo veprimtari
tjeter ekonomike qe do te
konsiderohet e nevojsme dhe
e dobishme per vijimin e
aktivitetit te shoqerise.

Perbashket
(Shqiptare e
H uaj)

Selia e Shoqerise
10. Perfektura/Qarku - 11. Rrethi

12. Bashkia 13. Njesia Bashkiake
14. Komuna Kamez 15. Fshati KAMEZ
16. Rruga Bulevardi Blu, Zone Kadastrale 17. Kodi Zip

8320, Nr.Pasurise 1/138-ND,
Volumi 3, Faqe 153

18. Nr.

Adrosa to tjera to ushtrimit to aktivitetit
19. Perfektura/Oarku 20. Rrethi
21. Bashkia Golem 22. Njesia Bashkiake Kryemedhenj
23. Komuna 24. Fshati
25. Rruga Fshati Kryemedhenj, zone 26. Kodi Zip

kadastrale nr2281, pasuria
nr.377/24

27._Nr.

9. Numri
pjeseve

Gpo LiJo

cerenishti

1970-01-12

RF11JIUA THQIPFRISI
MINISIRIA E LXONOMRr.
TRFCTIRR ONE LNERC.P,T,XER
QENTRA KOMPETARE EEC ISTRI MIT

9. Pronesia Shqiptare 100% Li E huaj 100% Li Shqiptare Shteterore

28. Vlera e kapitalit 127.997.187,00

30. Vera nominale e seciles pjese 127997187.0000

31. A eshte paguar kapitali 7 (Nese p0 bashkengjit dokumentin)

TE DHENAT E ORTAKEVE INDIVID

1. Emri ortakut: Fatos

3. Vendlindja e ortakut: Shqiperi
(vendi/shteti):

5. Nenshtetesia e ortakut: Shqiptare

6. Lloji I dokumentit te identiñkimit: ID Card

2. Mbiemri i ortakut:

4. Datelindja e ortakut:

7. Numri i dokumentit te
identifikimit:

HOOl 120880

2



REPUELLKA WQ’prrnsr
MlNCTRIA r LKONOMIS,
Inc risE DIrE EIEkc5lTiKII
QINILE KOMIETARE REGEISTRIMIT

8. Gjinia e Ortakut:

9.Numri i pjeseve to nenshkruara:

11. Lloji i kontributit:

12, Vlera e kontributit no Pare:

TE DHENAT E ADMINISTRATOREVE

1. Emri Arjol

3. Atati i emerimit( nga, 2016-12-22
den me date) 2021-12-22

5. Datelindja . 1987-04-20

7. Nenshtetesia Shqiptare

9. Lloji dokumentit to ID Card
dentifikirnit

10. % e pjesemarrjes no
kapital:

ESI-ITE SHA) —

2. NUIS

4. Veprimi
qe
kryhen
shoqeria

6. Kohezgj
atja e
shoqeris
e

8. Kur objekti
i aktivitetit
eshte Jo i
pergjithshe

specifikoni

C Shqiptare Shteterore

29. Vlera e pergjithshme e
nenshkruar e kapitalit

30. Nuniri i pergjithshem
aksioneve

3

o Femer liJ
1,00

C Pare C Natyre

119.159 , 687! 00

r

Formuiar 3

100,00

8.637.500,00

Haxhillari

C Femer Mashkull

170420093H

13. Vlera e kontributit ne
Natyre:

2. Mbiemri

4. Nenshkrimi

6. Numri i administratoreve

8. Ojinia e adrninistratorit

10. Numri i dokumentit
te identifikimit

Adresa
11. Perfekiura/Qarku Tirane 12. Rrethi TIRANE
13. Bashkia Kashar 14. Njesia Bashkiake KASHAR
15. Komuna 16. Fshati
17. Rruga Rruga Henrik Lacaj, Kashar, 16. Kodi Zip

Kati I, ndertesa nr 9, Kashar
Tirane

19._Nr

TE DHENA TE DETYRUESHME TE SHOQERISE QE NDAHET (KUR SHOQERIA

1. Emri i shoqerise

3. Forma e shoqerise Sh.a

5. Data e themelimit

7. Objekti i aktivitetit U i Pergjithshem
0 i Posacem

9. Pronesia 0 Shqiptare 100% CE huaj 100%

E PERTHITHUR
(e detyrueshme per
plotesim)

Nga
Den

El E Perbashket
(Shqiptare e Huaj)



REPUPLIKA K NQlpkThF
MINISIRIA K KONOMI5C.
TRECTISK DHF •NER(UI likEs
QINDLK KOMOEIARE F RFCJISTFIMIT

Farniular 3

31 Forms e aksioneve 32. Vlera nominale e sedlit
aksion(ne eke)

Nominative
Per pruresin_______

33. Kushtet e veganta qe kufizojne transferimin e aksioneve (nese
ka );

34. Vlera nominale e secilit aksiont:

35. Procedurat per konvertimin e formes se aksioneve, nese
parashikohet ne statutk:

36. Vlera totale ose parashikim i kostove te veganta ne ngarkim te
shoqerise ne lidhje me procedurat e themelimit (nese jane
parashikuar)

37. Avantazhe te veganta qe i njihen personave qe kane marre pjese
ne themelimin e shoqerise spa ne transaksione te veganta qe
lidhen me fillimin e aktivitetit ekonomik (nese ka)

Shenim: Te dhenat e percaktuara ne pikat me lart njoftohen nepermjet references ne aplikirn te nenit perkates te statutit, aktit te
themelimit apo dokumenteve te tjera shoqerues te depozituar.

Shenim: Te dhenat e percaktuara ne pikat me larte njoftohen nepermjet references ne aplikim te nenit perkates te statutit. aktit te
themelimitapo dokurnenteve te tjera shoqerues te depozituar

TE DHENAT E SHOQERISE PRITESE (KUR SHOQERIA ESHTE SHPK)

1 Emri i shoqerise Shpk: Fats Konstruksion 2. Data e themelimit . 2020-01-08

3 Kohezgjatja e shoqerise Nga: 2020-01-08
Den:

4. Objekti i aktivitetit U I Pergjithshem
W jo i pergjithshem

• 5. Kur objekti i aktivitetit eshte jo i pergjithshem specifikoni: Investime. pjesmarrje ne fushen industriale, duke perfshire te gjitha
operacionet komerciale. ndertimore. industniale se bashku me sherbimet perkatese qe konsistojne ne investimin. siperrnarrjen.
realizimin, blerjen, shenderrimin. komoesimin, importimin, eksporbmin. ruajtjen, ndertimin. restaurimin, montimin e pradukteve.
matehaleve, sherbimeve perkatese specitike ne konceptimin, krimin, realizimin, tregtimin e malirave te ndryshme me shumice
dhe pakice, vepnimtani ne fushen e shit - bleqes Si dhe te gjithe tormave te qirase apo shtrytezimit te pasuhve te patundshme.
Realizimin e kontratave marreveshjeve, ortakerive dhe shoenive te perbashketa Tregtimin, magazinimin me pakice dhe
shumice te karburanteve, lubnifikanteve. lendeve djegese, te Iengshme dhe te gazta brenda dhe jashte vendit. Kerkim, zbulim,
shtrytezim, minierash etj

W Shqiptare 100% U E huaj 100% U Shqiptare Shteterore OF Perbashket (Shqipt
e Huaj)

• 15. Nr.

16. Vlera e kapitalit 24.995.44000

18. Vlera nominale e seciles pjese 24995440.0000

• YE OHENAT E THEMELUESVE INDIVID

1. Emri iortakut: Fatos

17. Numnii
pjeseve

I

6. Pronesia

Selia e Shoqerise
7. Perfektura/Qanku 8. Rrethi
9. Bashkia 10. Njesia Bashkiake
11. Komuna Kamez 12. Fshati KAMEZ
13. Rruga Bulevardi Blu, zona kadastrale 14. Kodi Zip

nr.8320, pasuria nr.1/138-ND,
._______________________________ volumi 3, faqe 153

-.--.

Mbiemri i ortakut: cerenshti

4



II EPtiLIKA F cFQ!rFisF
H[N:STFIA F FKDNOHLSF,

REOTISE ORE LNFEC,]ET ‘FE;
QENDLA NOHEFIARE F RFCJINTRMFT

Formular 3

3. Vendlindja e ortakut:

5. Nenshtetesia e ortakut:

6. Lloji i dokumentit te identifikimit:

8. Gjinia e Ortakut.

9.Nurnh pjeseve te nenshkruara:

11. Lloj i i kontributit:

12. Vtera e kontributit ne Para:

Atati A ernerimit( nga.
den me date)

S Datelindja

7 Nenshtetesia

9 Lioji i dokumentit te
identitikirnit

4. Datelindja e ortakut:

7 Numri i dokumentit te
identifikirnit:

10. % e pjesernarrjes
kapital:

13. Vlera e kontnibutit ne
Natyre.

6- Nurnri i administratoreve

8. Gjinia e administratorit

10. Numri i dokumentit
te identifikirnit

TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

1. Emri tregtar i shoqerise: Fafa Konstruksion

2. Faqja internetit:

4. Faks:

6. Shenjat Dalluese te
Aktivitetit (Si psh.logo, sterna,
emblema):

9. Kutia postare 1:

-

11. Kutiapostare2:

3. Email 1:

5. Email?:

7. Telefon 1-

8. Telefon 2:

10. Celular:

—

.-——.

12. Te dhena te tjera te
aktivitetit te shoqerise:

0: TE OHENAT E SHOQERISE PRITESE (KUR SHOQERIA ESHTE SHA)

10. Emri i shoqerise: Sha

11. Data e thernelirnit

13. Dbjekti i aktivitetit 0 I Perithshem

Lj 0 I

Pa oferte publike

12. Kohezgjatjae
shoqerise

14. Kur objekti i
aktivitetit

Me oferte publike

Nga
Den

5

Shqiperi

Shqiptare

ID Card

0 Femer Lii Mashkull

1,00

Para 0 Natyre

- 24.995.440,00

2020-01-08 - 2025-01-08

TE DHENAT E ADMINISTRATOREVE

1. Ernri

3-

1970-01-12

HOOl 1 2088G

100, 00

cerenishti

U Ferner Lii Mashkull

F80310242N

2

4-

Mbiernri

Nenshkrirni

19 58-03-10

Shqiptare

ID Card

Adresa

19. Nr

11. Perfektura/Qarku 12. Rrethi
13. Bashkia 14. Njesia Bashkiake
IS. Komuna Tirane 16. Fshati TIRANE
17. Rruga Rruga PandA Dardha. prane 18. Kodi Zip

Doqanes se Perqjitshme.



II IEptjILI&A € cHQIPtRISE
McNIITRIA [
TkFGT[S DH FNECJlTtIc
QFNDkA KOMR1ARL cccIcsrrnMIT

Formular 3

15. Pronesia C Shqiptare 100%

11. Kushtet e veganta qe kuflzojne transferimin e aksioneve

12. Vlera nominale e secilit aksion:

38. Procedurat per konvertimin e forrnes se aksioneve. nese
parashikohet ne statut*:

39 Vlera totale ose parashikim i kostove to veganta ne ngarkim
te shoqerise ne Iidhje me procedurat e themelimit (nese
Jane parashikuar)

—

40. Avantazhe te veganta qe i njihen personave qe kane marre
pjese ne themelimin e shoqerise apo ne transaksione te
veganta qe lidhen me fillimin e aktivitetit ekonomik (nose
ka)

Shenim: Te dhenat e percaktuara ne pikat me lart njoftohen nepemijet
themelimit apo dokumenteve te tjera shoqerues te depozituar.

TE OHENAT MGI ORGANET DREJTUESE:

Numri pergjithshem
aksioneve

Viera norninale e secilit
aksion(ne eke)

references no aplikim te nenit peri<ates te statutit, aktit te

Shenim: Te dhenat e percaktuara ne pikat me erie njoftohen nepermjet references no aplikim te nenit perkates te statutit, aktit te
themelimit apo dokumenteve te tJera shoqerues te depozituar

7. Vlera e pergjithshme e
nenshkruar & kapitalit

9. Forma & aksioneve

eshtejoi
pergjithshem,
specifikoni

LIE huaj 100% C Shqiptare Shteterore LIE Perbashket
(Shqiptare e F-luaj)

8.

10. Nominative
Per pruresin______

(nese ka):



F EnJetl’.. I
MINlTIIA C tONOMISI.
TCIGTI3I OIl LNIIGJIflKIS
QtNOP.I COMUOTAKE CLCTTSTCrMTT

TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISI-IT

1. Emri treytar I shoqerise:

2. Faoja internetit:

4. Faks:

3. Email 1:

S Email 2:

KATEGORIA PER EFEKT TE SIGURIMEVE SHOQEORE E SHENDETESORE

Punedhenes

KODI I NOMENKLATURES EKONOMIKE (KODI NAVE) (Ky kod plotesohet nga nepunesi sportelit te QKR)

TE DHENAT E SHOQERISE PRITESE (KUR SHOQERIA ESHTE SHPK)

LI I Pergjithshem
Jo pergjithshem

Farmular 3

23. Kur objekti i aktivitetit eshte jo i pergjithshem specifikoni: Investime. pjesmarrje ne fushen industiale tuñstike, ne tushen
agroturizern. duke perfshire te gjitha operacionet komerciale, ndertimore, industriale se bashku me sherbimet perkatese që
konsistojne ne investimin, sipërmarrjen. realizimin, blerjen, sheriderrimin, kompensimin, importimin, eksportimin, ruajtjen,
ndertimin, restaurimin. montimin e produkteve. mateñaleve, sherbimeve perkatese speciiflke ne koriceptimin, krijimir
realizimin dhe zhvillimin e aktivitetit hotelier-turistik, tregtimin e mallrave të ndryshme me shumice dhe pakice, veprimtari në
fushen e shit-blerjes Si dhe te gjithe formave te qirasé apo te shrrytezirnit te pasurive te patundshme. Veprimtari në fushen e
strukturave akamaduese hoteleri: bar restorant, me plan sherbim te personalizuar dhe plan sherbim “cdo gje e perfshirê’ (all
inclusive). shazllane, stacione plazhi. undrime tulstike. sparte ujore, pistë ne det me lokacion bar restorant. vendbazim per
mjete ujore, motorrike dhe jo motorrike transport organizim i tureve guidave te ndryshme turistike, zhvillimi i
panaireve, seminareve dhe work-shopeve, sherbime opsionale plotesuese me karakter clodhje, pushimi, apo defrimi,
spektakli, lojera, organizime dhe realizime “event-sW’ te ndryshme, shërbimi spa, sherbim parkimi, Si dhe çdo
veprimtari tjetër ekonomike që do te konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per vijimin e aktivitetit te
shoqerise.

EJ Shqiptare 100% LI E huaj 100% LI Shqiptare Shteterore LI E Perbashket (Shqipt

Selia e Shoqerise
25. Perfektura/Qarku 26. Rrethi
27. Bashkia 28. Njesia Bashkiake
29. Komuna 30. Fshati KAMEZ

6. Shenjat Dalluese te 7 Telefon 1:
Aktivitetit (Si psh.logo. stema,
emblema):
9. Kutia postare 1: 8. Telefon 2:

11. Kutia postare 2: — 10. Celular:

12. Te dhena te tjera te
aktivitetit te shoqerise:

DEKLARIME TE DETYRUESHME PER QELLIME TATIMORE, TE SIGURIMEVE

Xhiro vjetore e parashikuar
(ne Leke):

Aplikanti
regjistrohet per

Tatimi vjetor mbi xhiro i
parashikuar

SHOQERORE, SHENDETESORE E TE PUNES

19. Emri i shoqerisë Shpk:

21. Kohezgjata e shaqerise

22. Objekti i aktivitetit

GRAND BLUE FAFA RESORT 20. Data e themelimit

Nga: 2020-02-25
Den:

2020-02-25

24. Pronesia

a Huaj)

7



Formular 3

31. Rruga Bulevardi Blu, Zona 32. Kodi Zip
kadastrale nr. 8320, pasuria
nr.1/1 38-ND, volumi 3, faqe
153.

33. Nr.
Adresa te tjera te ushtrimit te aktivitetit

34. Perfektura/Qarku 35. Rrelhi
36. Bashkia Golem 37. Njesia Bashkiake Golem —

38. Komuna 39. Fshati —

40. Rruga Zona kadastrale nr.2291, 41. Kodi Zip
pasuria nr.337/127-ND, pasuria
nr.337/128-ND, pasuria
nr337/129-ND —

42. Nr.

43. Vlera e kapitalit

45. Vlera nominale e seciles pjese
TE DHENAT E THEMELUESVE INDIVID

1. Emri i ortakut:

3. Vendlindja e ortakut:

5. Nenshtetesia e ortakut:

6. Lloji i clokumentit te identifikimit:

8. Gjinia e Ortakut:

9.Numri i pjeseve te nenshkruara:

11. Lloji i kontributit:

12. Vlera e kontributit ne Para:

Para El Natyre

48.877.251,00

TE OHENAT E ADMINISTRATOREVE

11. Emri Arjol

13. Afati i emerimit( nga,
den me date)

15. Datelindja 1987-04-20

17. Nenshtetesia Shqiptare

19. Lloji i dokumentitte ID Card
identifikimit

13. Vlera e kontributit ne
Natyre:

20. Perfektura/Qarku Tirane 21. Rrethi TIRANE
22. Bashkia Kashar 23. Njesia Bashkiake KASHAR
24. Komuna 25. Fshati
26. Rruga Rruga Henrik Lacaj, Kashar, 27. Kodi Zip

Kati I, ndertesa nr 9, Kashar
Ti ra ne

28. Nr.

S

REPtJFLaA F FHQIPFRIF[
MINISTRIA F FK0N0MISF,
IRfOTIFF OHE ENEFC;ITEKtR
QENDRA KOMPLIAFE F RLG]ISTHPMIT

48.877.251,00

48877251.0000

Fatos

Shqiperi

Shqiptare

ID Card

El Femer [3] Mashkull

1,00

44. Numrii 1
pjeseve

2. Mbiemri i ortakut:

4. Datelindja e ortakut:

7. Numri i dokumentit te
identifikimit:

10. % e pjesemarrjes ne
kapital:

cerenishti

197 0-0 1-12

HOOl 1 2088G

100, 00

Haxhillari

C Femer Mashkull

170420093H

2020-02-25 - 2025-02-25

12. Mbiemri

14. Nenshkrimi

16. Numri i administratoreve

18. Gjinia e administratorit

20. Numri i dokumentit
te identifikimit

Adresa



m

•UUSLIKA ( SHQCPtII’L
MINñTIA El
1llCr5E DHtNllCIIflti

KOMEtTAII I EECIITTIIFI1T

TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

Formular 3

1. Emri tregtar i shoqerise:

2. Faqja internetit

4. Faks:

6. Shenjat Dalluese to
Aktivitetit (si pshIogo, sterna.
emblema).

9, Kutia postaro 1:

11 Kutia postare 2;

12. Ta dhena to tjera to
aktivitetit to shoqorise:

GRAND BLUE FAFA
RESORT

3. Email 1:

5. Email 2:

7. Telefon 1:

8. Telefon 2:

10. Celular:

D: TE DHENAT E SHOQERISE PRITESE (KUR SHOQERIA ESHTE SHA)

El I Pergjithshem
El i Posacem

18. Kohezgjatja e
shoqerise

20. Kur objekti I
aktivitetit
eshte Jo i
pergjithshem,
specifikoni

El Shqiptare Shteterore El E Perbashket
(Shqiptare e F-luaj)

Vlora e pergjithshme e
nenshkruar e kapitalit

15. Forma e aksioneve

14 Numri i pergjithshem i
aksionove

16. Vlera nominale e secilit
aksion(ne eke)

Nominative
Per pruresin_______

17. Kushtet e veganta qe kufizojne transferimin e aksioneve
(nose kay:

18. Vlera nominale a secilit aksion:

41 Procedurat per konvortirnin e formes se aksioneve, nose
parashikohet ne statut*:

41 Vlera totale 050 parashikim i kostove to veganta no ngarkim
te shoqerise ne lidhje me procedurat e themelimit (nese
jane parashikuar):

43. Avantazhe to veganta qe njihen personave qe kane marre
pjese ne themelimin e shoqorise apo ne transaksione te
veganta qe lidhon me fillimin e aktivitetit ekonomik (nose

Shenim: Te dhenat e percaktuara ne pikat me art njoftohen nepermjet references ne aplikim te nenit perkates to statutit, aktit te
themelimit apo dokumenteve to tjera shoqerues te depozituar.

9

16. Emri i shoqerise: Sha

17. Data e themolimit

19. Objokti I aktivitotit

21. Pronosia

Pa oforto publike Mo oferte publike

Nga
Den

El Shqiptaro 100% El E huaj 100%



RLPULk.* [ SHQPPtRISE
MIN[STRrA E LXONoMSt,
IPECrISE 01W owacmors
QENDRA ROIIJOTARL I LOGITSILIMIT

Fomiular 3

TE DHENAT MBI ORGANET DREJTUESE:

Shenim: Te dhenat e percaktuara ne pikat me arte njoftohen nepermjet references ne aplikirri te nenit perkates te statutit, aktit te
thernelimit apo dokurnenteve te tjera shoqerues te depozituar

TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

1. Emri tregtar i shoqerise:

2. Faoja internetit: 3. Email 1:

4. Faks: 5. EmaiI2: —

6. Shenjat Dalluese te 7. Telefon 1:
Aktivitetit (si psh.Iogo, sterna,
em blema):
9. Kutia postare 1: 8. Telefon 2:

11.Kutiapostare2: iO.Celular --

12. Te dhena te tjera te
aktivitetit te shoqerise:

DEKLARIME TE DETYRUESHME PER QELLIME TATIMORE, TE SIGURIMEVE SHOQERORE, SHENDETESORE E TE PUNES

Xhiro vjetore e parashikuar Tatimi vjetor mbi xhiro i
(ne Leke): parashikuar

• Aplikanti
regjistrohet per:

KATEGORIA PER EFEKT TE SIGURIMEVE SHOQEORE E SHENDETESORE

Punedhenes

KODI I NOMENKLATURES EKONOMIKE (KODI NAVE) (Ky kod plotesohet nga nepunesi sportelit te OKR)

TE DHENAT E SHOQERISE PRITESE (KUR SHOQERIA ESHTE SHPK)

46• Emri i shoqerise Shpk: FAFA RESORT

• 48. Kohezgjatja e shoqerise Nga: 2020-01-08
Den:

47, Data e themehmit 2020-01-08
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) REIJhrXA F SI,QLPFFISF
KIN! STRIARE RONOMIST.
TRFGTIIE DEE LNEFG]I TiRES

___________

QENDEA ROMEET ARE F FECES RIM’

Formular 3

49. Objekti aktivitetit Pergjithsheni

—

Jo i pergjithshem

50. Kur objekti i aktivitetit eshte Jo i pergjithshem specifikoni: Investime, pjesmarrje ne fushen industriale turistike, ne tushen
agroturizem, duke perfshire te gJitha operacionet komerciale, ndertimore, industriale se bashku me sherbimet perkatese qe
konsistojne ne investimin, sipermarrJen, realizimin, blerjen, shnderrimin, kompesimin, importimin, eksportimin, ruajtjen,
ndertimin, restaurimin, montimin e produkteve, materialeve, sherbimeve perkatese specifike ne konceptimin, krijimin, realizimin
dhe zhvillimin e aktivitetit hotelier - turistik, tregtimin e mallrave te ndryshme me shumice dhe pakice, veprimtari ne fushen e shit
- blerjes si dhe te gjithe formave te qirase apo te shfrytezimit te pasurive te patundshme. Veprimtari ne fushen e strukturave
akomoduese hoteleri, bar restorant, me plan sherbim te personalizuar dhe plan sherbim “cdo gJe e perfshire” (all inclusive),
shazllone, stacione plazhi, lundrime turistike, sporte ujore, piste ne det me lokacion bar restorant, vendbazim per mjete uJore,
motorrike, dheJo motorrike, transport organizim i tureve guidave te ndryshme turistike, zhvillim I panaireve, seminareve dhe
work - shopeve, sherbime opsionale plotesuese me karakter clodhje, pushimi, apo defrimi, spektakli, lojra, organizime dhe
realizime “eventesh” to ndryshme, sherbimi spa, sherbim parkimi, Si dhe cdo veprimtari tjeter ekonomike qe dote konsiderohet
e nevojshme dhe e dobishme per vijimin e aktivitetit te shoqerise.

51. Pronesia Shqiptare 100% E E huaj 100% Shqiptare Shteterore GE Perbashket (Shqiptan
eHuaj)

Selia e Shoqerise
52. Perfektura/Qarku 53. Rrethi
54. Bashkia 55. Njesia Bashkiake
56. Komuna Kamez 57. Fshati KAMEZ
58. Rruga Bulevardi Blu, zona kadastrale 59. Kodi Zip

nr.8320, pasuria nr.1/138-ND,
volumi 3, fage 153 —

60. Nr.
Adresa to tjera to ushtrimit to aktivitetit —

61. PerfekturalQarku 62. Rrethi —

63. Bashkia Golem 64. Njesia Bashkiake Golem —

66. Komuna 66. Eshati —

67. Rruga Zona kadastrale nr.1791, 68. Kodi Zip
pasuria nr137/214-ND4÷1-1,
pasuria nr137/214-ND4+1-18 —

69. Nr.

Adresa te tjera to ushtrimit te aktivitetit —

70. PerfekturalQarku 71. Rrethi —

72. Bashkia Golem 73. Njesia Bashkiake Golem —

74. Komuna 75. Fshati —

76. Rruga Zona kadastrale nr.1791, 77. Kodi Zip
pasuria nr.137/134 —

78._Nr.

Adresa to tjera te ushtrimit te aktivitetit —

79. Perfektura/Qarku 80. Rrethi —

81. Bashkia Golem 82. Njesia Bashkiake Golem —

83. Komuna 84. Fshati —

85. Rruga Zona kadastrale nr.1791, 86. Kodi Zip
pasuria nr. 137/131+1-1, pasuria
nr.137/131+1-54 —

87. Nr.

88. Vlera e kapitalit 54.424.496,00 89. Numri i , 1
pjeseve

90. Vlera nominale e seciles pjese 54424496.0000
TE DHENAT E THEMELUESVE INDIVID

1. Emri i ortakut: — Fatos 2. Mbiemri ortakut: cerenishti

3. Vendlindja e ortakut: Shqiperi 4. Datelindja e ortakut: 1970-01-12
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RPLJtIKA £
MNIS1RA XONOMIS(,
TRC TIS DHE •NFG lTIK
QLNDRA KOMOEIARE ER ECIIEERIMFE

Nenshtetesia e ortakut:

Lioji i dokumentit te identifikimit:

8. Gjinia e Ortakut:

9.Numri I pjeseve te nenshkruara:

11. LIoji i kontributit:

12. Vlera e kontributit ne Para:

TE DHENAT E ADMINISTRATOREVE

21, Emri Arjol

23. Afati I emerimit( nga, 2020-01
den me date)

25. Datelindja

27. Nenshtetesia

29. Lloji i dokumenbt te
ideritifikimit

7. Numri i dokumentit te
identifikirnit:

10. % e pjesemarrjes ne
kapital:

13. Vlera e kontnibutit ne
Natyre:

TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

1. Emil tregtar I shoqerise: PAPA RESORT

2. Faoja internetit:

4. Faks:

6. Shenjat Dalluese te
Aktivitetit (si psh.Iogo, sterna,
emblema):

9. Kutia postare 1:

11. Kutia postare 2:

12. Te dhena te tjera te
aktivitetit te shoqerise:

0: TE DHENAT E SHOQERISE PRITESE (KUR SHOQERIA ESHTE SHA)

22. Emri i shoqerise: Sha

23. Data e themehmit

26.

5.

6.

Shqiptane

ID Card

U Femer Mashkull

1,00

Para C Natyre

54.424.496, 00

-08- 2025-01-08

Formular 3

I-100112088G

100, 00

Haxhillari

U Femer Mashkull

170420093H

1987 -04-20

Shqiptare

ID Card

22. Mbiemri

24. Nenshkrimi

26. Numri i administratoreve

28. Ojinia e administratorit

30. Nurnri i dokumentit
te identifikimit

Adresa
29. Perfektura/Qarku Tirane 30. Rrethi TIRANE
31. Bashkia Kashar 32. Njesia Bashkiake KASHAR
33. Kornuna 34. Fshati
35. Rruga Rruga Henrik Lacaj, Kashar, 36. Kodi Zip

Kati I, ndertesa nr 9, Kashar
Tirane

37. Nr

3. Email 1:

5. Email 2:

7. Teleton 1:

8. Telefon 2:

10. Celular:

25. Objekti i aktivitetit

Pa oferte publike Me oterte publike

24. Kohezgjatja e Nga
shoqerise Den

Kur objekti i
aktivitetit
cht in j

12

U i Pergjithshem

U i Posacem



27. Pronesia C Shqiptare 100% HE huaj 1OD%

pergjithshem.
specifikoni

Fcrmuiar

El Shqiptare Shteterore CE Perbashket
(Shqiptare e Huaj)

23. Kushtet e veganta qe kufizojne transferimin e aksioneve
(nese ka):

Viera nominale e secilit aksion*:

Procedural per konvertimin e formes se aksioneve, nose
parashikohet ne statut*:

Vlera totale ose parashikim i kostove te veganta ne ngarkini
te shoqerise ne lidhje me procedurat e themelimit (nese
jane parashikuar)

46. Avantazhe to veganta qe i njihen personave qe kane marie
pjese ne themelimin e shoqerise apo ne transaksione to
veganta qe lidhen me fillimin e aktivitetit ekonomik (nese

L ka):

Shenim: To dhenat e percaktuara no pikat me lad njoftohen nepermjet references ne aplikim to nenit perkates te statubt, aktit te
themelimit apo dokumenteve te tjera shoqerues to depozituar

II RPU5LPcA I SHQIPFIISI
N[NflT RFAEIKONOMI’1.
TALc TIE kt kN 1(111 TIlLS
QINSIRA QMIE AU U’JSS SPIMSI

19. Vlera o pergjithshme e
nenshkruar e kapitalit

20. Numri i pergjithshem i
aksioneve

21 Forma e aksioneve 22. Vlera nominale e secilit
aksion(ne (eke)

24.

44.

45.

Nominative
Per pruresin_______

TE DHENAT MBI ORGANET DREJTUESE:

Shenim: Te dhenat 0 percaktuara ne pikat me lade njoftohen neperrnjet references no aplikirn te nenit perkates te statutit, aktit te
themelirnit apo dokumenteve te tjera shoqerues te depozituar . . .

. . .
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C ARSYET E HAPJES SE ESHTJES

Email 1:

Email 2:

Telefon 1.

CN-488681-04-20

TE DHENA MBI PERSONIN E AUTORIZUAR PER REOJISTRIM (te detyrueshme vetëm nese apilkimi paraqitet nga nje
person i ndryshem nga administratori)

1. Ernri i Perfaqesuesit*: Ali 2, Mbiemri i Perfaqesuesit: Qerenishti

El Femer E
Mashkull

FFPIJILLKA F cKQ’PFFISF
M’NrSTFJA F FXONO)1*S.
wLGrIsr DHE LNLcIrnFEs
QFND!A KOMaFTAFF F FECUSIRIMIF

Formular 3

TE DHENA QE NJOFTOHEN VULLNETARISHT

I Ernri tregtar i shoqerise:

2. Faojainternetit
..-...... 3.

4. Faks: . 5.

6. ShenjatDafluesete . --

Aktivitetit (si psh.logo. sterna.
emblema):
9. Kua postare 1: 8. Teleton 2:

11.Kutiapostare2. 10.Celular:

12. Te dhena te tjera te
aktivitetit te shoqerise:

DEKLARIME TE DETYRUESHME PER QELLIME TATIMORE, TE SIGURIMEVE SHOQERORE, SHENDETESORE E TE PUNES

Xhiro vjetore e parashikuar Tatimi vjetor mbi xhiro i
(ne Leke): parashikuar

Aplikanti
regjistrohet per:

KATEGORIA PER EFEKT TE SIGURIMEVE SHOQEORE E SHENDETESORE

Punedhenes

KODI I NOMENKLATURES EKONOMIKE (KODI NAVE) (Ky kod plotesohet nga nepunesi sportelit te QKR)

3. Ojinia:

5. Lloji i dokurnentit te autorizimit:

7. Lbji i Dokurnentit të Identifikirnit: ID Card

4. Datelindja e Perfaqesuesit: 1958-03-10

6. Data e dokurnentit te autorizirnit:

8. Numri Dokurnentit të F80310242N
Identifikimit:

Adresa e Perfaqêsuesit
13. Perfektura/Qarku 14. Rrethi
15. Bashkia 16. Njesia Bashkiake
17. Komuna Tirane 18. Fshati TIRANE
19. Rruga Rruga Pandi Dardha, prane 20. Kodi Zip

Dopanes se Pergjitshme.
21. Nr

14



.flPIJILIXA I SHQIPOISI
I IK0NOMIS,.

TRIGIPSI OHS LN[RG]n1xES

___________

QENDRA KOMBIIARI F HFGJIPTH]NPF

Foronular 3

CLISTA E DOKUMENTAVE SHOQERUES

1. TE DOKUMENTET E SHOQERISE

iU Marreveshja e ridarjes, miratuar nga Asambleja e Jashtezakonshme;
2fl Procesverbali i Asamblese se Jashtezakonshme per miratimin e ndarjes;
3fl Dokumenti qe verteton miratimin e ndarjes nga ortaket/aksionaret e veçante
4.fl Procesverbali I miratimit te ndarjes nga aksionaret e kategorive te veçanta
5.EI Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet nga ndarja
6 D Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit);
7 LI Akti i emerimit të organeve të shoqerise, nAse nuk perfshihet në aktet e mësipërme;
8,D Mandati bankar per shlyerjen e kontribuit ne pare (nese ka kontribut ne para)
9 LI Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vieresimine kontributit ne natyre (nese ka kontribut ne natyre)
ioU Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vieresimine kontributit ne natyre

2. DOKUMENTET E IDENTIFIKIMIT TE PERSONIT QE APLIKON NE QKR

a, Nese aplikimi paraqitet nga adrninistratori(et):
1. U Dokument i vlefshem identifikimi i administraorit(eve);

b. Nese aplikimi paragitet nga nje person i ndrqshem nqa administratori(et):
1. LI Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit (nese nuk paraqitet dokumenti origjinal, duhet te paraqitet kopje e noterizuar);
2. U Dokument i vlefshem identitikimi i perfaqesuesit;

DOREZIMI I DOKUMENTACIONIT NE QENDER NGA APLIKANTI

Une i/e nenshkruari ne dijeni te përgjegjeSive penale që rrjedhin nga dekiarimi dhe paraqitja e te
dhenave e rrethanave te rreme, nën pèrgjegjesinë time personale deklaroj se te dhenat e paraqitura ne kete formular jane te
verteta.

Nenshkrimi: Data: •/. 1 Jo / Q 0c
/

-7
PRANIMI I APLIKIMIT NE QENDREN KOMBTARE TE REGJISTRIMIT

Une i/e nenshkruara nëpunes i sportelit te sherbimit të OKR, vertetoj se pranova sot nga
perfaqesuesi Iigjior (perfaqesuesi i autorizuar) kete formular aplikimi te plotesuar rregullisht si edhe dokumentet shoqeruese
sipas listes me sipër. Gjithashtu vërtetoj se perfaqesuesi Iigjior (perfaqesuesi i autorizuar), i identifikuar rregullisht prej meje
nëpermjet dokumentit të identif’ikimit shenuar ne dokumentet e shoqerise (shenuar me siper) nenshkroi sot kete formular në
praninë time.

Aplikanti:

Emer, Mbiemer:

Firma:

Nepunesi i sorteiy..

Emer, Mbiemer

Firma:

2o4o ‘$
/j U
J/

15



‘I MINMILA I IKONOHS[,
TRIG?I DRI INIRGITIXIS
QENflA KONSEIARE I EICJSIDLMY

Formular 3

Data 40
io/ /c/2c

Data

16



REPUBLIJCA F SHQIPERISE

3flNISTRIA £ FINANCAVE UHF EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNLSIT

Farmular

Numri i dosjes:CN-616104-11-20
(plotesohet vetem
nga QKR)

APLIKIM PER NORYSHIME NE TE OHENAT E REGJISTRIMIT PER SHOQERITE
KOLEKTIVE, KOMANDITE, ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR, DHE TE THJESHTA

A TE DHENA TE DETYRUESHME

1. Emri ishoqerise: RESORT
FAFA NUIS: M01505047A

2. Forma Iigjore e shoqerise: Sh.p.k C Kolektive 0 Komandite Q E Thjeshte

3. Data e themelimit: 25102/2020 I I
Sheno nese kohezgjatja e 4 fl te caktuar 6. Nese eshtè plotesuar Nga:25/02/2020shoqerise eshte me afat te

5 te pacaktuar pika 4, sheno afatin: I Den:
caktuan apo té pacaktuar: I I

7. Objekti I aktivitetit: 8. fl I pergjithshern 9. LI I posaçem

Nese eshte plotesuar pika 9,
sheno objektin e aktivitetit:

9. Pronesia: Shqiptare (100%) E huaj (100%) Shqiptare Shteterore E perbashket (shqiptare-huaj)

Zyra qendrore e shoqenise ne Shqiperi:

10. Prefektura/Qarku: Tirane 11. Rrethi: I TIRANE

12. Bashkia/Komuna: Kamez 13. Qyteti/Fshati: KAMEZ

14. Adresa: Bulevardi Blu, Zona kadastrale nr. 8320, pasuria rir.1/138-ND, volumi 3, faqe 153.

15.Kodi Zip:

B NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRUARA:

C TE DHENA MBI PERSONIN QE KRYEN APLIKIMIN

1. Emri: Au 2. Mbiemri: cerenishti

3. Vendlindja: Shqipeni 4. Datelindja: 10/03/1 958

5. Lloji i Dokumentitte ID Card 6. Numni i Dokumentit te F80310242NIdentifikim it: Identifikimit:

7. Lloji i dokumentit te 8. Numri i dokumentit te
autonizimit: autonizimit:

Adresa e personit qe kryen aplikimin

9. Prefektura/Qarku: Tirane 10. Rrethi: TIRANE

11. Bashkia/Komuna: Tirane 12. Qyteti/Eshati: TIRANE

Te dhenot personofe te individëve ne keteformuor merren, perpunohen dhe ruben vetëm per ursyen e mbujtjes Se reyjistrit treytor. cdo rishikim, tronsmetim, shperndorje OpO

kryerje e ndonje veprimi tjetër te nyjoshem me keto nyu persona tk pooutorizuoreshte indoluar. Ndoj veprimeve te pooutorizuoro zbotohen penolitet Ilyjore nefuqi.



REPUBLIKA E STiQIPtRISE

MINISTRIA £ FINANCAVE UHF EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE £ BIZNLSIT

Fcrmular

13. Adresa: Rruga Pandi Dardha, prane Doganes se Pergjitshme.

14. Kodi Zip:

D LISTA E DOKUMENTEVE SHOQERUESE

1. DOKUMENTET E SHOQERISE:

C 1. Statuti i ndryshuar i shoqerise.
C 2. Vendim i asamblese Se pergjithshme.

• C acdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjstruara.
H 4. Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te Ligjit per QKR.
H 5. Akti i transferimit te kuotave te kapitalit
H 6. Akti i vendosjes se pengut/barres siguruese mbi pjesemarrjen e kapitalit.

C 7. Raporti i elcspertit kontabel.• H 8. lmazhi i shenjes dalluese te akbvitetit.
C 9. Mandati i pageses se tarifes perkatese per regjistrim.
C 10. Formulari i aplikimit.

2. DOKUMENTET E ORTAKEVEIANETAREVE

a. Per ortaket ndivide (Shqiptar ose te huafl:
H 1. Kopje e dokumentit te vlefshem te identifikimit.
b. Per ortaketlanetaret persona juridike shqiptare qe req jistrohen ne QKR:
fl 1. Vendimi i organit kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri.
C. Per ortaketlanetaretpersona juridike shqiptare që nuk regjistrohen ne QKR:
C 1. Versionin e plate e ne fuqi te aktit te themelimit e statutin e personit juridik shqiptar (nese jane hartuar si dy dokumente te
veçanta).
C 2. Vendimi i gjykates qe verteton regjistrimin e personit juridik shqiptar dhe ndryshimet perkatese
C 3. Dokumente qe vertetojne gjendjen aktuale te personitjuridik shqiptar dhe faktin nese eshte ne proces likuidimi apo
falimentimi
H 4. Vendimi i organit kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri.
d. Per ortaket/anetaret persona uridike te huaj:
C 1. Versionin e plote ne fuqi i Statutit e Aktit te themelimit (nese jane hartuar Si dy dokumente te vecanta). Ne mungese te
kétyre dy akteve, aktin ekuivalent te krijimit sipas legjislacionit te huaj.
C 2. Dokumentacionin qe verteton regjistrimin e personit juridik te huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente te ngjashme).

H 3. Dokumente qe vertetojne gjendjen aktuale te personit juridikte huaj dhe faktin nese eshte në proces likuidimi apo
falimentimi.
H 4. Vendim i organit kompetent te personit juridik te huaj per pjesemarrjen në shoqer’.

r

3. DOKUMENTET E PERSONIT QE KRYEN APLIKIMIN

a. Nese aplikimi paraqitet nqa adniinistratori(etI
fl 1. Dokurnent i vlefshem identifikimi i administratorit(eve);
H 2. Specimen i nenshkrimit te administratorit(eve);
b. Nese aplikimi paraqitet nqa nie person i ndrvshem nga administratorilet):
C 1. Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit
C 2. Dokunient i vlefshem identifikimi;

Te dhenorpersonole re ind,videve në keteformuar merren, perpunohen dhe ru/len vetém per orsyen p mbaftjesse regjistrit treytor. cdo rishikim, tronsmetim, shperndorje opo 2
kryerje e ndonfb veprimi tjetdr tb nyfoshem me keto nqo persona te pooutorizuorjshte I ndoluor. Ndoj veprimeve të pooutorizuorO zbotohen penolitet Iigjore nefuqi.
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REPUBLJICA E SHQIPtRISE

MINISTRIA E FINANCAVE DUE EKONOMISE
QENDIt4 KOMBETARE E BIzNESIr

Q 3. Kopje e dokumentit te vlefshem te identifikimit te administratorit(eve):

Q 4. Dokumenti i vertetuar qe perrnban specirnenet e administratorit(eve).

DOREZIMI I DOKUMENTACIONIT NE QENDER NGA APLIKANTI

Formular

Une ife nenshkruari

_________________________

ne dijeni te pergjegjesive penale qe rrjedhin nga dekiarimi dhe paraqitja e te
dhenave e rrethanave te rreme, nen pergjegjesine time personale deklaroj se te dhenat e paraqitura ne kete formular Jane te verteta.

Nenshkrimi:

4

Data: / / Jo / .o z o

PRANIMI I APLIKIMIT NE QENDREN KOMBETARE TE REGJISTRIMIT

Une fe nenshkruara nëpunes i sportelit te sherbimit te QKR, vertetoj se pranova sot nga
perfaqesuesi Iigjor (perfaqesuesi i autorizuar) kete formular aplikimi te plotesuar rregullisht si edhe dokumentet shoqeruese
sipas listes me siper. Gjithashtu vertetoj se perfaqesuesi Iigjior (perfaqesuesi i autorizuar), i identihkuar rregullisht prej meje
nepermjet dokumentit te identifikimit shenuar ne dokumentet e shoqerise (shenuar me siper) nenshkroi sot kete formular ne
pranine time.
Shenim: Ky formular perdoret edhe ne rastin e aplikimit online dhe nenshkruhet vetem nga aplikuesi.

Nëpunesi i sportelit: . Aplikanti:

Emer, Mbiemer
tn

Emer, Mbiemer: In’ /
Firma: Firma:

Data: J/ /o/ QM’5 Data i@/ -Ic /

Te dhënot personole te individeve ne keteformuormerren, perpunohen dhe ,uhen vetëm per orsyen e mbojtjes se reyjistrit tregtar. cdo rishikim, tron5metim, shperndorje opo 3
kryerje e ndanje veprimi tjeter te ngjoshem me keto ngo persona te pauutorizuor eshte indaluar. Ndaj veprimeve të paautorizuara ibatohen penalitet fig/ore nefuqi.



REPUBLIICA £ SHQIFERISE

MINISTRIA £ FINANCAVE DUE EKONOMISE
QENDR4 KOMBETARE £ BIZNESIT

Formular

Numri i dosjes:CN-616105-11-20
(pletesohet vetem
na QKR)

APLIKIM PER NDRYSHIME NE it DHENAT E REGJISTRIMIT PER SHOQERITE
I KOLEKTIVE, KOMANDITE, ME PERGJEGJESI it KUFIZUAR, DHE TE THJESHTA

*A TE DHENA TE DETYRUESHME

2. Forma hgjore e shoqerise: Sh.p.k C Kolektive C Komandite C F Thjeshte

3 Data e themelimit: 08/01/2020 I I
Sheno nese kohezgjatja e 4 Ote caktuar 6. Nese èshte plotesuar Nqa:08/01/2020shoqerisé eshte me afat te

5. te pacaktuar I pika 4. sheno afatin I Den:caktuar ape te pacaktuar: I I
7. Objekti i aktivitetit: 8. C I pergjithshem 9. I posaçëm

Nese eshte plotesuar pika 9.
sheno objektin e aktivitetit:

9. Pronesia: Shqiptare (100%) C E huaj (100%) C Shqiptare Shteterore F perbashket (shqiptare-huaj)

L Zyna qendrore e shoqerise ne

10. Prefektura/Qarku: Tirane 11. Rrethi: I TIRANE

12. Bashkia/Komuna: Kamez 13. Qeti/Fshati: MEZ

14. Adresa: Bulevardi Ski. zona kadastrale nr.8320. pasuha nr.11138-ND, volumi 3. faqe 153

15.Kodi Zip:
. I

B NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRIJARA:

C TE DHENA MBI PERSONIN QE KRYEN APLIKIMIN

1. Emri: Au 2. Mbiemri çerenishti

3. Vendlindja: Shqiperi 4. Datelindja: 10/03/1 958

5. Lloji i Dokumentit té
ID Card 6 Numri Dokumentit te

F80310242NIdentifikimit. Identifi kimit

7. Lloji i dokurnentit te 8. Numri i dokumentit te
autorizimit: autorizimit:

Adresa e personit qe kryen aplikimin

9. Prefektura/Oarku: Tirane 10. Rrethi: TIRANE

11. Bashkia/Komuna: Tirane 12. Qyteti/Fshati: TIRANE

Té dhenot personole te individeve ne keteformuor merren, përpunohen dhe ru/mn vetdm per ors yen e mbojtjes se regjsstrit tregtar. ceo rishikirn, tronsmetim, shpërndorje Gpo

1. Emri I shoqerise: FAFA RESORT NUIS: M01321002G

kryerje e ndonjk veprimi tjetër te ngjoshem me kéto ngo persona te pooutorizuor dshte I ndoluor. Ndoj veprimeve tk pooutorizuarozbatohen penalitet Iigjore nefuqi.
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REPUELIKA F SHQIPLRISE

MINISTRIA E FINANCAVE UHF EKONOMISE
QENDR4 KOMBETARE L BIZNESIT

Formular

13. Adresa: Rruga Pandi Dardha, prane Doganes se Pergjitshma

14 Kadi Zip:

D LISTA E DOKUMENTEVE SHOQERUESE
1. DOKUMENTET E SHOQERISE:

H 1. Statuti i ndryshuar i shoqerise.
H a Vendim i asamblese se pergjithshme.
H 3.cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara.
H 4. Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te Ligjit per QKR
H s. Akti transferimit te kuotave te kapitalit
He. Akti i vendosjes se pengut/barres siguruese mbi pjesëmarrjen e kapitalit.
H 7. Raporti i ekspertit kontabel.
He. lmazhi i shenjes dafluese te aktivitetit.
H 9. Mandati i pageses se tarifes perkatese per regjistrim.
H 10. Formulari i aplikimit.

2. DOKUMENTET E ORTAKEVEIANETAREVE

a. Per ortaket individe (Shaiptar ose te huafl:
H 1. Kapje e dokumentit te vlefshem te identifikimit
b. Per artaket’anetaret persona iuridike shpiptare që regiistrohen né QKR:
H 1. Vendimi i organit kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
c. Per oftakeUanetaretpersona juridike shgiptare ge nuk reqistrohen në QKR:
H 1. Versionin e plate e ne fuqi te aktit te themelimit e statutin e personit juridik shqiptar (nese jane hartuar Si dy dakumente te
vecanta).
H 2 Vendimi i gjykates që verteton regjistrimin e personit juridik shqiptar dhe ndryshimet perkatése.
H 3. Dokumente qé vertetajne gjendjen aktuale te personit juridik shqiptar dhe faktin nése eshte ne proces likuidimi apo
falinientimi

H 4. Vendimi i organit kompetent te personit juridik shqiptar per pjesëmarrjen në shoqeri
d. Per ortaket/anetaret persona juridike te huai:
H 1. Versionin e plate ne tuqi i Statutit e i Aktit te themelimit (nese Jane harluar si dy dokumente te vecanta). Ne mungese te
ketyre dy akteve, aktin ekuivalent te krijimit sipas legjislacionit te huaj.
H 2. Dokunientacionin qe vërteton regjistrimin e personit juridik te huaj (certifikata e regjistrimit ose dokumente te ngjashme).
H 3. Dokumente qe vertetojnê gjendjen aktualete personit juridik te huaj dhe faktin nese eshte në proces likuidimi apo
falimentimi

H 4. Vendim i organitkompetentte personit juridikte huaj per pjesemarrjen në shaqeri.

a. DOKUMENTET E PERSONIT QE KRYEN APLIKIMIN

a. Nese aplikimi parapitet nga administratori(et):
H 1. Dokument i vlefshem identifikimi i administratorit(eve);
H 2. Specimen i nenshkrimit te administratorit(eve);
b. Nese aplikimi paragitet nga nje person i ndryshem nga administratori(et):
H 1. Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aphkimit;
H 2. Dokument i vlefshem identifikimi;

Te dhenotpersonole te individéve tie ketefurmuarmerren, pdrpunohen dhe ruhen vetëmpërarsyen e mbajtjes se reyjistrit treytar. cdo rishikim, rronsmetim, shperndarje apo 2
kryerje e ndonje veprimitjetër te nyjushëmmekëro nyu persona té pooutorizuoreshte indaluar. Ndaj veprimeve Ce puautorizuarazbutohenpenalitetligjore nefuqi.
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REPUBLIKA £ SHQTPERTSE

MINISIRLA £ FINANCAVE PHI EKONOMISE
QENDRA ICOMEETARE L BIZNESIT

C 3. Kopje e dokumentit te vletshem té iderititikimit tê administratorit(eve):
C 4. Dokumenti vertetuar qe permban specimenet e administratorit(eve).

DOREZIMI I DOKUMENTACIONIT NE QENDER NGA APLIKANTI

Formular

Una i/e nenshkruari

_________________________

ne dijeni te pergjegjësive penale që rrjedhin nga deklarimi dhe paraqitja e te
denave e rrethanavete rreme, nen pergjegjesine time personale deklaroj sete dhenate paraqitura ne kate formular jane te verteta.

,Th

Nenshkrimi. Datw ,13) / ZOC

PRANIMI I APLIKIM6Ig QENDREN KOMBETARE TE REGJISTRIMIT

Une i/e nenshkruara nepunes i sporteht te sherbimit te QKR. vertetoj se pranova sot nga
perfaqesuesi ligjor (perfaqesuesi i autohzuai) kate formular aplikimi te plotesuar rregullisht si edhe dokumentet shoqeruese
sipas listes me siper. Gjithashtu vertetoj se perfaqesuesi ligjior (perfaqesuesi i autorizuar), i identifikuar rregullisht prej meje
nepermjet dokumentit te identifikimit shenuar ne dokumentet e shoqerise (shenuar me siper) nenshkroi sot kete formular ne
pranine time.
Shenim. Ky formular perdoret edhe ne rastin e aphkimit online dhe nenshkruhet vetern nga aplikuesi

Nëpunësi i sportelit: Aplilcanti:

Emer, Mbiemer O4L Emer, Mbiemer: ,4? <,‘lti’,,

Firma: (1 j Firma:

— /

Data /3 / 4ô/ 2010 Data /o/ r9

Të dhenot persona/ate ind/videve në keteformuor merren, përpunohen dhe ru/len vetëm per arsyen e mbajtjes se regjistrit rregtor. cdv rishikim, transmetim, shperndarje apo 3
kryerje e ndonje veprimi tjeter td ngjoshem me keto nga persona Éé paautarizuar es/ltd indaluor. I’Jdaj veprimeve td pavutorizuara zbatohen penalitet Ii gjare nëfuqi.



REPUBLIKA F SHQIPtRISE

MINISTRIA I FINANCAVE DIII EKONOMISE
QENDR4 KOMBETARE I BIZNLSIT

Formular

Numri I dosjesCN-616103-11-20
(plotesohet vetern
nga QKR)

APLIKIM PER NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRIMIT PER SHOQERITE
I KOLEKTIVE, KOMANDITE, ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR, DHE TE THJESHTA

A TE DHENA TE DETYRUESHME

1 Enri i shoqerise: Fafa Konstruksion NJUIS: M01324019P

2. Forma Iigjore e shoqerise. Sh.p Is Kolektive Q Kon’iandite D E Thjeshte

_3 Data e themelimit: 08/01/2020

4. Qte caktuar 6. Nese eshte plotesuar Nga:08101/2020

caktuar apo te pacaktuar te pacaktuar pika 4, sheno afatiri Den.

7. Objekti i aktivitetit: 8. LI I prgjithshem 9. Q I posaçëm

Nese eshte plotesuar pika 9,
sheno objektin e aktivitetit:

9. Pronesia: Shqiptare (100%) F huaj (100%) Shqiptare Shteterore H E perbashket (shqiptare-huaj)

Zyra qendrore e shoqenise në Shqiperi:

10. Prefektura/Qarku: Tirane 11. Rreth TIRANE

12. Bashkia/Komuna: Kannez 13. Qyteti/Fshati: KAMEZ

14. Adresa: Bulevardi Blu. zona kadastrate nr.8320, pasunia nri/138-ND, voImi 3, faqe 153

15.Kodi Zip: I
B NDRYSHIME NE TE DHENAT E REGJISTRUARA:

C TE DHENA MBI PERSONIN QE KRYEN APLIKIMIN

1. Emni: Au 2. Mbiemni: cerenishti

3. Vendlindla: Shqipeni 4. Datelindja: 10/03/1 958

5. Lloji Dokumentit te
ID Card 6. Numri i Dokurnentit te F80310242NIdentifikimit. Identifikimit:

7. Lloji i dokumentit te 8. Numni dokumentit te
autonizimit: autonizirnit:

Adresa e personit qe kryen aplikimin

9. Prefektura/Qarku: Tirane 10. Rrethi: TIRANE

11. Bashkia/Kon,una: Tirane 12, Qyteti/Fshati TIRANE

Tedhenotpersonofe të individeve ne keteformuormerren, pkrpunohen dheruhen vetdm pérors yen e mbojtjesseregflsrrit Eregtar. cdo rishikim, tronsmetim, shpkrndorje apo j

kryerje e ndonje veprimi tjeter Cd ngjoshem me këto nga persona Cd poautorizuar dshtd I ndoluor. Ndoj veprimeve tepooutorizuorazbotohen penolitet ligjore ndfuqi.



REPUBLIKA F SHQTPERISE

MINISTRIA F FINANCAVE DEE EKONOMISE
QENDRA KOMBET ARE F BIZNESI

Form ular

13. Adresa: Rruga Pandi Dardha. prane Doganes se Pergjitshme.

14. Kadi Zip:

D LISTA E DOKUMENTEVE SHOQERUESE

1. DOKUMENTET E SHOQERISE:

U 1. Statuti dryshuar i shoqerise.

U 2. Vendim i asamblese Se pergjithshme.

U 3.cdo regjistrim tjeter lie dhenave te regjistruara.

U 4. RegJistrime te tjera sipas nenit 45 te Ligjit per QKR.

U 5. Akti i transterimit te kuotave te kapitalit
U 6. Akti i vendosjes Se pengutlbarres siguruese mbi pjesemarrjen e kapitalit.

U 7. Raporti i ekspertit kontabel,

U a. Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit.

U 9. Mandati i pageses se tarifes perkatese per regjistrim.

U 10. Formulari i aplikimit.

2. DOKUMENTET E ORTAKEVEIANETAREVE

a. Per artaket individé (Shaiptar ase te huaj):
U 1. Kapje e dakumentit te vlefshem te identifikimit.
b. Per ortaket/anetaret persona juridike shaiptare qé regjistrohen ne QKR:
U 1. Vendimi i organit kampetent tê personit juridik shqiptar per pjesemarrjen në shoqeri.
C. Per ortaketlanetaretpersona uridike shqiptare qe nuk repiistrohen ne QKR:
U 1. Versionin e plate e ne tuqi te aMa te themelimit e statutin e personit juridik shqptar (nêse jane hartuar si dy dokumente te
veçanta).
U 2. Vendimi gjykates qe verteton regjistrimin e personit Juridik shqiptar dhe ndryshimet perkatese.
Us. Dokumente qe vertetojne gJendJen aktuale te personitjuridik shqiptar dhefaktin nese eshte në proces likuidimi apo
talirnentimi.

U 4. Vendimi organit kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri.
d. Per ortaket/anetaret persona juridike te huaj:
U 1. Versionin e plate ne fuqi I Statutit e i Aktit te themelimit (nese Jane hartuar si dy dokumente te vecanta). Ne mungese te
ketyre dy akteve. aktin ekuivalent te krijimit sipas Iegjisiacionit te huaj.
U 2. Dokumentacionin qe verteton regJistrimin e personit juridik te huaj (certifikata e regJistrirnit ose dokumente te ngjashme).
U 3. Dokumente qe vertetojne gJendjen aktuale te personit juridik te huaj dhe faktin nese eshte ne proces likuidimi apo
falimentimi.

U 4. Vendim i arganit kompetent te personit juridik te huaj per pjesêmarrjen ne shoqeri.

________________

3. DOKUMENTET E PERSONIT QE KRYEN APLIKIMIN

a. Nese aplikimi parapitet nqa administratori(et):
U 1. Dokument i vlefshem identifikimi i administratorit(eve);
U 2. Specimen I nenshkrimit te administratorit(eve);
b. Nese aplikimi paraqitet nga një person i ndrvshem nga administratori(et):
U 1. Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit;
U 2. Dokument i vlefshem identifikimi;

Te dhënat personale te inriividëve në keteformuar merren, perpunohen dim ruhen vetem per ors yen e mbajtjes se reqjistrit tregtar. çdo rishikim, tronsmetim, shperndarje apo 2
kryerje e ndanje veprimi tjetër Cd ngjashdm me kdto ngo persona td pooutorizuar eshte I ndaluor. Ndaj veprimeve rd paautorizuarazbotohen penalitetligjorenefuqi.
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MINISTRIA F FINANCAVE UHF EKONOMISE
QFNDRA KOMBETARE F BIZNLSIT

3 Kopje € dokumentit të vlefshem te identitikimit te administratorit(eve):
4. Dokumenti vertetuar qe permban specimenet e administratorit(eve)

Farmular

DOREZIMI I DOKUMENTACIONIT NE QENDER NGA APLIKANTI
jg

Une ile nenshkruari

_________________________

ne deni te pergjegjësive penale qe rrjedhin nga dekiarimi dhe paraqitja e tê
dhenave e rrethanave te rreme, nên pergjegjesinë time personale deklaroj se te dhenat e paraqitura ne kete formular jane te verteta.

Une i/e nenshkruara

________________________

nêpunês sportelit te shérbimit te QKR, vërtetoj se pranova sot nga
perfaqesuesi ligjor (perfaqesuesi i autorizuar) kete formular aplikimi të plotésuar rregullisht si edhe dokumentet shoqeruese
sipas listes me siper. Gjithashtu vertetoj se perfaqesuesi Iigjior (perfaqesuesi i autorizuar) I identifikuar rregullisht prej meje
nepermjet dokumentit te identifikimit shenuar ne dokumentet e shoqerise (shenuar m€ siper) nênshkroi sot kete formular ne
pranine time.
Shenim: Ky formular perdoret edhe ne rastin e aplikimit online dhe nenshkruhet vetem nga aplikuesi.

[j PRANIMI I APLIKIMIT NE QENDREN KOMBETARE TE

Nepunesi i sportelit:

Emer, Mbiemer —

Firma:

Data.

Aplilcanti:

Emer, Mbiemer:

Firma:

7?

/3/10/ O2 Data: /3/ c/ 2.Ozo

Të dhenotpersonofe të individeveneketeformuarmerren, perpunohen dhe ruhen vetdm per orsyen e mbojtjes Se regjistrit tregtor. ceo rishikim, tronsmetim, shperndor,ie cpa 3
kryerje e ndonjë veprimi tjetër Ce ngjoshem me keto ngo persona Ce paoutorizuor eshte I ndoluor. Ndoj veprimeve Ce poavtorizuoro zbotohen penalitet I/glare nefuqi.



REPUBLIKA F SHQIPfRISE
DILOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER PERIAN B. BODINAKU
ADRESA ç. TOPLJLLI
TEL: 674010104

PROKURE E PERGJITHESHME

Nr. repertori: 2508 Nr. kolcksioni: 1172

Tirane me 10/03/2020

Ligjct refemese:

I .Ligji Hr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i Rcpublikes së Shqipedsd’, i ndryshuar

2.Ligji Hr. 9887, date 10/03/2008 “Per nibrojtjdn e të dhCnave personale”, i ndryshuar

A20200526400556479573.Ligji Hr. 110, dale 20/12/2018 “Per Noterind”
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IIIIIIIIIIIIIIIIII III1IIIN iIIi(IIIIIII
PRO19RE E PERGJITHS[IME

Sot, mO date j& 93 01A, para meje hLter PERIAN B. BODINAKU, anOtar nO Dhomën KombOtare tO
NoterisO. Dega Vendore T1RAN, me z3*O nO adresen TIRANE, ç. TOPULLI, u paraqit personalisht:

(i/F) PERFAQESUAR:
ShoqOria FAFA RESORT, regjistruar si person juridik nO 0KB (Qendra kombOtare e regjistrimit tO
bizneseve) me numOr unik identifikimi tO subjektit NIUS M013210020, me adresO Bulevardi Blu, zona
kadastrale nr.8320, pasuria nr.1J13SND, volumi 3, faqe 153, pOrfaciOsuar nga Administratori Aijol
1-laxhillari, atOsia Tomorr, amOsia Lubeta, shtetas Shqiptar, lindur no Poliçan, Skrapar dhe banues nO
TIRANE. me adresO 1031 Njesia bashkiake nr. 11 Pandi Dardha 143 I, lindur me 20104/1987, endja
civile “I inartuar”, madhor, me zotOsi tO plotO juridike per tO vepruar, per identitetin e tO cult u garantova
me Leternjoftim ID nr. 034518279 dhe nr. personal 170420093H.

I ciii me dOshirC tO lire, vullnet tO plotO dhe tO pa vesuar, kOrkoi nga unO Noteri hartimin e kOsaj prokure tO
pergjithshrne nO baze tO neneve nr. 64, 70 e vijues tO Kodit Civil tO Republikes sO ShqipOrisO, nenit 62, pika
I, germa “II”, neni 63, pika I, germa “ç”, neni 99 tO ligjit nr. iio, date 20.12.2018 “POr NoterinO”, si mO
poshtO vijon:

EmOroje si pOrfaqOsuesit e ml tO pergjithshem Z. Mi cERENISHTI, lindur me 10.03.1958 ne Skrapar
dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote dhe juridike per te vepruar, identifikuar nga karta
identitetit me nr. F803 I 0242N te cilit I jap te drejtat dhe kopetencat si me poshte:

Ta perfaqesoje shoqerine ‘FAFA RESORT “ SHPK dhe te veproje ne emer dhe per hogan te saj prane
te gjitha bankave qe usht-rojne aktivitetin e tyre ne Shqiperi, duke kryer edo veprim te nevojshem dhe te
ligjshem ne hogan te kesaj shoqenie prane kelyre bankave.Ai ka te drejte te kryeje derdhje,
terheqje,transferta sI dhe edo lloj veprimi tjeter,pa kufizim ne shuma dhe ne edo lloj monedhe prane
ketyre barikave.

Ta perfaqesoje shoqerine “FAFA RESORT” SHPK ne marredheniet dhe veprimet me te gjitha organet
tatimore,organet doganore si dhe ne organe te tjera qe kryejne veprime te tilla ne Tirane apo ne rrethet e
tjera.

Te veproje me te gjitha kompeteneat dhe te drejtat prane ASHK ne Tirane dhe ne rrethet e tjera,si the ne
Komisionin e Kthim Kompesimit te Pronave per te gjitha veprimet qe kane ne Iidhje me shoqerine “FAFA
RESORT” SHPK

Te perfaqesoje shoqerine “FAFA RESORT” SHPK ne te gjitha marredheniet me personatjunidik dhe
fizik, shteteror ose privat duke negociuar per kushtet e kontratave Si dhe duke nenshkruar vete edo lloj
kontrate (sipermarije,porosie,etj.) apo akt-marreveshjet ,si dhe edo dokument tjeter qe ka lidhje me
shoqerine Si me siper.

Ta perfaqesoje Shoqerine “FAFA RESORT” Shpk, dhe te veproje me tager te piote per hogan te saj prane
te gjitha shkalleve te gjykimit, 1w kjo shoqeri mund te jete paditese, e padimr ose pale e trete, duke bere
vete dhe nepermjet avokatit te eaktuar prej tij, kerkesepadi, ankime dhe rekurse ashtu sic do II gjykoje ai
vete.

Fq. I
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I U IIIIIIIAIIIIIA III1IIIU IllIlIlIll II
Ye paraqitet prane te gjitha organeve te administrates shtcterore si dhe te atyre te pusbtetit vendor dhe te
veproje me lager te plote duke nenshkruar vete tie emer dhe per hogan te Shocjerise” FAFA RESORT”
SHPK.

Perfaqesuesi ka te drejte qe ne emer te shoqerise, Ic nenshkntaje ne edo zyre noteriale Dekiarata Noteriale
,kontrala shitje, tie cilesine e blereses ose shiteses, Kon’ratc Dhurimi tie cilesine e dhurueses apo pranueses

.--e dhurimit.sipemiarrje, porosie qira,kembimi,revokime kontratash.prokurash,deklanata noteriale si dhe
cdo lloj tjeter akti noterial pa kufizim, qe permhan Iegjislacioni shqipt.ar, duke i vendosur ai vete kushtct
lyre. ne kontratat e shitjes te vendose cmimin Ne kontratat e shitjes nje nga kushtet e tyre do tejete qe
vera e shitjes se pasurive te Juajtshme dEe pasurive te pa]uajtshme Ic kaloje nga Ilogaria e Noterit ne
Ilogarine bankare te shoqerise.

Pra, perfaqesuesi ka te drejte te kryeje cfaredo lloj veprirni te nevojsheni qe do te kete lidhur me tagrat me
siper,panvarsisht se une nuk jame shprehitr shprehirnisht ne kete prokure te pergjithshrne.

Veprimet e kryera nga perfaqesuesi ne enirin dhe per ilogarine time me permbajtjen e mesiperme, une i
konsideroje te rregullta dhe te mireqena, njelloj site kem qene dhe ti kern kryer vete.

Kjo prokure e përgjithshme ështe e vlefshme nga momenti I nenshkrimit të saj dEe per njè kohe të
pacaktuar, den tie mbarimin e saj, me te drejten e shfuqizimit te saj tie çdo kohe. I pCrfaqësuari deklaroi se:

‘Té gjitha vepritnet e krvera nga përfaqësuesi im I përgjithshërn brenda tagrave të përcaktuara në këtë
pro/curé, tie tnbeshtetje te ië drejiave që me tije/i legjislacioni nefuqi tie shietin Shqiptar, do Ii konsideroj të
drejta e tè’ mirëqena, si/air te ishin h-per prej vetë meje “. Prokura e Pergjithshme, u lexua nga unë Noter
me zë të larte dhe në mënyrë të qartë ne prani te të perfaqesuards, e cila e kuptoi pCrmbajtjen e saj dhe
meqenése shpreh vulinetin e saj të lire e të plotë, u njoh dhe i kuptoi efekiet e saj juridike, e nënshkroi ate
rregullisht pérpara meje Noterit. Kjo Prokure e Pergjithshme u hartua ne gjuhen Shqipe prej meje Noterit
ne 3 (Ire) kopje, me viera të njëjta juridike, mbështetur nC shprehjen e lire e të pJote té vulinetit té të
përfaqësuarCs. Njëra kopje vendoset tie arshivën noteriale, kopjet e tjerë per te pCrfaqesuarin.

Uné Noter, verifikova identitetin e të perfaqesuares nëpërrnjet dokumentit të identitetit dhe pasi e gjeta
permbajtjen e aktit noterial te mësipêrrn, në perputhje té p!otë të ligjit nr. 110. date 20.12.2018 “Per
Noterinë”, neni 62, neni 63 dhe neni 99 1 tij; vCrtetoj nënshkrimin e saj.
Ne zbatim të ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e të dhenave Personale”, me ndryshimet; Uné
Noter deklaroj se do të ruaj dhe pèrpunoj të dhenat personale të subjektit të kesaj prokure, nil mënyrë te
drejtë dhe të ligjshme.

(TIE) PERFAQESUAR
Shoqeria FAFA RESORT
Aijol Haxhillari

A

NOTE RE
PERIAN B.

Fq. 2
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REPUBLIKA £ .SHQIPERISE

MINISTRIA £ FINANCAVE DUE EJLONOMISE

QENDRA KOMEE TARE F BJZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PItR TE DHENAT E

SUBTEKT1T “SIIOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

1. Numri unik i identifikimit te subjektit

5. Data e themelimit 08/01/2020_

GJENDJA E REGJISTRIMIT

M01321002G

2. DataeRegjistrirnit 21/01/2020

3. Emri I Subjektit

4. Forma ligjore SFIPK

4.

6. Kohezgjatja g . / 1/2020

Tiran

am EZ Bulevardi Blu, zona kadastrale
7. Zyra qendrore e shoqense ne Shqipen

nr. 20, asu nr.1/138-ND, volumi 3, fage 153

8. Kapitali .1.00.

8.1 Numri i pergjithshem i kuotave

9. Objekti I aktivitetit • v time, pjesmanje no flishen industriale turistike, ne

shen agroturizem, duke perfshire Ic gjitha operacionet

komerciale, ndertimore, industriale so bashku me sherbimet

perkatese qe konsistojne ne investimin, sipermanjen,

realizimin, bleijen, slmderrimin, kompesimin, importimin,

eksportimin, ruajtjen, ndertimin, restaurimin, montimin e

produkteve, materialeve, sherbimeve perkatese specifike ne

konceptimin, krijimin, realizimin dhe zhvillimin e aktivitetit

hotelier - turistik, tregtimin e malirave te ndryshme me

shumice dhe pakice, veprimtari ne fushen e shit -
bleijes si

dhe te gjithe fomnve te qirase apo te shfiytezimit to pasurive

te patundshme. Veprimtari ne fiashen e strukturave

akomoduese hoteleri, bar restorant, me plan sherbim te

personalizuar dhe plan sherbim edo gje e perfshire” (all

inclusive), shazilone, stacione plazhi, lundrime turistike

sporte ujore, piste ne det me lokacion bar restorant

vendbazim per mjete ujore, motorrike, dhe jo motorrike,

transport organizim i tureve guidave to ndryshme turistike,

zhvillim I panaireve, seminareve dhe work - shopeve,

sherbime opsionale plotesuese me karakter clodhje, pushimi,
1
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REPUBLIKA F SHQIPERISE

MINISTRIA F FINANCAVE UHF EKONOMISE
QENDRA KOMEtTARE E BIZNE SIT

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi

(i nëpunësit te sportelit)

1 apo defrimi, spektakli, lofra, organizime dhe realiziine
“eventesh” te ndryshme, sherbimi spa, sherbim parkimi, si
dhe edo veprimtari tjeter ekonomike qe do te konsiderohet e
nevojshme dhe e dobishnie per vijimin e aktivitetit te
shogerise.

10. Administratori)ët Arjol Flaxhifla
10.1 Afati I emérimit

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga
7o8/i/2o2ozcFo8!oI/2o2T

parashikimet Iigjore

12. Ortaket Fatosçerenishti

1 1.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Natyre:12.1 Vlera e kapitalit Para: 10
12.2 Numri i pjesëve 1,00

12.3 Pjesëmarrja në perqindje (%) 100,00

- Tëpërfaqësuarit, (Plotesohet vetëm nëse
zotëron kuoten siperfagesues)

GoIem Zona kadastrale nr.1791, uria
7/ 4+1-1, pasuria nr.137/214-ND4+I-18 Tirane

13. Vende të tjera të ushthmit te aivitetit Go em Zona kadasa1e . 1791, pasuda m. 137/134
ane Golem Golem Zona kadastrale nr. 1791, pasuria

nr.137/131±1-1, pasuria nr.137/131+I-54

Ernri Tregtar: FAFA RESORT

E-Mail: info@fafa.al
Telefon: 0696094300

15. Statusi: Aktiv

2



REPUBUIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER PERIAN B. BODINAKU
ADRESA ç. TO1’ULLI
TEL: 674010104

PROKURE E PERGJITHESHME

Nr. repertori: 2507 Nr. koleksioni: 1171

Tirane me 10/03/2020

Ligjet referuose;

lLigji nr. 7850, date 29/07/1994 ‘Kodi Civil i Republikës aC ShqipCrisC’, ndTyshuar

2Ligji nr. 9887, date l0/03/2008 PCrmbrojljen e IC dhenavc persoriale’, I ndryshtmr

3.Iigji u. 110, daiC 20/12/2018 ‘Per Noterine’
J IIfl Ill R I

A202005 264 0056742 184

*,i,kti nottri:il p/rhCliet nga 2 here
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(L/E) PERFAQESUAR:
Shoqéria GRAND BLUE FAFA RESORT, regjistruar si person juridik ne QKB (Qendra kombetare e
regjistrimit te bizneseve) me numër unik identifikimi të subjektit NILJS M01505047A, me adrese
Bulevardi Blu, Zona kadastrale nr. 8320, pasuria nr.1/138ND, volumi 3, faqe 153., përfaqësuar nga
Administratori Arjol Haxhillari, alésia Tomorr, amësia Luijeta, shtetas Shqiptar, lindur në Poliçan, Skrapar
dhe banues né TIRANE, me adrese 1031 Njesia bashkiake nr. 11 Pandi Dardha 143 1, lindur me
20/04/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotësi te plotë juridike perle vepruar, per identitetin e
të cult u garantova me Letemjoftim ID nr. 034518279 dhe nr. personal 170420093H.

I ciii me déshiré të lire, vuilnet të pLotë dhe tC pa vesuar, kërkoi nga one Noted hartimin e kesaj prokure të
pergjithshme ne bazC te neneve nr, 64, 70 e vijues te Kodit Civil të Repuhlikës se Shqiperisë, nenit 62, pika
1, germa “II”, neni 63, pika 1, germa “ç”, neni 99 të ligjit nr. 110, date 20.122018 ‘Per Noterinë”, Si me
poshtë vijon:

“Une i perfaqësuari/a i mesiperm, ernëroj si perfacjdsues IC pergjithshCm Au cerenishti. atCsia Faik,
amCsia Manushaqe, shtetas Shqiptar, indur nd Vendreshe E Madhe,Skrapar dhe banues në TIRANE, me
adrese 1023 Njesia bashkiake nr. 7 Ylbere Bylykbashi 000, lindur me 10/03/1958, madhor, me zotCsi te
plote juridike per IC vepruar, per identitetin e tC cilit u garantova me Letemjofiim ID nr. 031869460 dhe nr.
personal P8031 0242N/ te cilit i jap te drejtat dhe kopetencat si me poshte:

Ta perfaqesoje shoqerine “GRAND BLU FAFA RESORT “ SHPK dhe te veproje ne emer dhe
per Ilogari te saj prane it gjitha bankave qe ushtrojne aktivitetin e tyre ne Shqiperi, duke kryer edo
veprim te nevojshem dhe te ligjshem ne [Logan te kesaj shoqerie prane ketyre bankave.Ai ka te drejte te
kryeje derdhje, terheqje,transferta si dhe edo 110j veprimi tjeter,pa kufizim ne shuma dhe ne edo lIoj
monedhe prane kelyre bankave.

Ta perfaqesoje shoqerine “GRAND BLLJ FAFA RESORT” SHPK ne marredheniet dhe veprimet me te
gjitha organet tatimore,organet doganore si dhe ne organe te tjera qe kryejne veprime te tilla ne Tirane apo
iie rrethet e tjera,

Te veproje me te gjiiha kompeteneat dhe te drejtat prane ASHK ne Tirane dhe ne rrethet e tjera,si dhe ne
Komisionin e Kthim Kompesimit te Pronave per te gjitha veprimet qe kane ne lidhje me shoqerine
“GRAND BLU FAFA RESORT” SHPK

Te perfaqesoje shoqerine “GRAND BLU FAFA RESORT” SHPK ne te gjitha marredheniet me personat
juridik dhe fizik, shteteror ose privat duke negociuar per kushtet e kontratave si dhe duke nenshkruar vete
edo Iloj kontrate (siperman-je.porosie,etj.) apo akt-marreveshjet ,si dhe edo dokument tjeter qe ka
lidhje me shoqerine si me siper.

Ta perfaqesoje Shoqerine “GRAND BLU PAPA RESORT” Shpk, dhe te veproje me tager te plote per
hogan te saj prane te gjitha shkalleve te gjykimit, ku kjo shogeri mund te jete paditese, e paditur ose pale e

/

Sot, me date 1203 ala , para
NoterisC, Dega Vendore TIRANE, me zyrC

42020052640056742184

III DI IINJIIIIIIIII IN 11111 I II1IAI MIII III
PERC4JITIISIIME

ERIAN B. BODINAKU, anëtar nC DhomCn Kombetare tC
TIP.ANE, c. TOPULLI, u paraqit personalisht:

)
Fq. 1
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jjj iIIIiiIIllhIIII II lOll))! hIllIllIlIll))
trete, duke bore vete dhe nepermjet avokatit te caktuar prej tij, kerkesepadi, ankirne dhe rekurse ashtu sic
do Ii gjykoje ai “etc.

-

: ‘ To paraqitet praIe te gjilha organeve te administrales shteterore si dhe te atyre to pushtetit vendor dhe te
:ii veroje me lager te plote duke nenshkruar veto ne emer due per hogan te Shoqerise” GRAND BLU FAFA

•iN> SHPK.

Perfaqesuesi ka to drejte qe ne erner te shoqerise , to nenshkruaje no edo zyre noteriale Dekiarata Noteriale
,kontrata shitje, no eilesine e blereses ose shiteses, Kontrate Dhurimi ne cilesine e dhurueses apo pranueses
se dhurimit,sipernmrrje, porosie qira,kembimi,revokiine kontratash,prokurash,deklarata noteriale si dhe
edo lloj tjeter akti noteria] pa kufizirn, qe perrnban Iegjislacioni shqiptar, duke i vendosur ai veto kushtet
lyre, ne kontratat e shitjes te vendose ernimin Ne kontratat e shitjes nje nga kushtet e tyre do tejete qe
viera e si-iitjes se pasurive to Iuajtshme dhe pasurive to paluajtshrne te kaloje nga Ilogaria e Noterit ne
LLogarine bankare te shoqerise.

Pra, perfaqesuesi ka te drejte te kryeje cfaredo Iloj veprimi to nevojshern qe do te kete lidhur me tagrat me
siper,panvarsisht so une nuk jarne shprehur shprehirnisht ne kete prokure te pergjithshme.

Veprimet e kryera nga perfaqesuesi ne ernrin dhe per Ilogarine time rite permbajtjen e mesiperme, tine i
konsideroje te rregtLllta dhe te mireqena, njelloj site kern qene dhe ti kern kryer veto.

Kjo prokurë e pergjithshrne eshte e vlefshme nga mornenti i nenshkrimit te saj dhe per një kohé të
pacaktuar, den në mbarimin e saj, me të drejtèn e shfuqizimit të saj në çdo kohè. I përfaqesuari dekharoi
SC: “Ye WUha veprirner e kryera nga pë,faqësuesi im i përgjithshërn brenda tagrave të pCrcaktuara nê këtë
prokur& ne mbështetje !ë tè drejtave që me njeh feg/islacioni nCfuqi nE shtetin Shqiptar, do il konsideroj te
drejta e tC mirJqena, sikur te ishin kiyerprej vetë meje”. Prokura e Pergjithshme, u Iexua nga unë Noter
me zë té lartë dhe né rnënyrë të qarté tiC prani tC tC pCrfaqCsuarCs, e cila e kuptoi pCrmbajtjen e saj dhe
meqenCse shpreh vuilnetin e saj tC lire e tC ploW, u njoh dhe i kuptoi efekiet e saj juridike, e nenshkroi ate
rregullisht pCrpara meje Noterit. Kjo ProkurC e Pergjithshme u hartua ne gjuhen Shqipe prej meje Noterit
nC 3 (tre) kopje, me viera tC njCjta juridike, mbCshtetur nC shprehjen e lire e të plote tC vulinetit tC tC
perfaqCsuarCs. Njera kopje vendoset tie arshiven noteriale, kopjet e tjerC pCi tC pCrfaqesuanin.
Unë Noter, verlfLkova identitetin e Lë përfaqesuares nëpënnjet dokumentit 16 identitetit dhe past e gjeca permbajtjen e aktit
noteriatte mësip6nn, né perputhje të plot6 të Iigjitnr. 110, date 20122018 “Per Notennë”. neni 62, neni 63 dhe Hem 991 tij;
vèrtetoj nenshkrimin e saj.

Nd zbatim ‘6 ligjit ar 9887, dale 10.032008 ‘Per mbrojtjcn e t6 dhenave Pcrsonale’, me ndtyshirnet; Und Noter deklaroj
16 maj dhe perpunoj 16 dhënat personale te subjektit 16 kësaj prokure, ne mdnyrC te drejtë dhe td lishme.

(lIE) PERFAQESUAR
SHOQERIA”GRAND BLU FAFA RESORT’
Aijol Haxhillari

7 Ii

Fq. 2



/

REPUBLIKA £ SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DEE EKONOMISE
QENDRA KOMBLTARE E BIZNESIT

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PER TE

DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit Ce subjektit
MO I 505047A(NUIS)

2. Data e Regjistrimit 05/03/2020
3. Emri I Subjektit GRAND BLUE FAFA RESORT
4. Forma ligjore S1-IPK

5. Data e themelimit 25/02/2020

6Kohezgjatja Nga: 25/02/2020
Tirane Kamez KAMEZ Bulevardi Blu, Zona kadastrale nr.

7. Zyra qendrore e shoqërise në ShqipCri 8320, pasuria nr. 1/138-ND, volumi 3, faqe 153.

8. Kapitali 100.000,00
8.1 Numri I pergjithshem i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Investime, pjesmarrje në fushën industiale turistike, në
ftishen agroturizërn, duke përfshirë të gjitha operacionet
komerciale, ndërtimore, industriale së bashku me shërbimet
përkatëse që konsistojne në investimin, sipërmarrjen,
realizimin, blerjen, shenderrimin, kompensimin,
importimin, eksportimin, ruajtjen, ndértimin, restaurimin,
montimin e produkteve, materialeve, sherbimeve
përkatëse speciiflke në konceptimin, krijimin,
realizimin dhe zhvillimin e aktivitetit hotelier-turistik,
tregtImin e malirave te ndryshme me shumic dhe pakicë,
veprimtari në fushën e shit-blerjes si dhe të gjithë formave të

qirasë apo të shfrytezimit të pasurive te patundshme.
Veprimtari në ffishën e strukturave akomoduese hoteleri, bar
restorant, me plan shërbim të personalizuar dhe plan
shërbim “ cdo gjë e përfshirë” (all inclusive), shazilone,



_________

-__

REPUBLIKA £ SHQIPERISE

MLNISTRIA E EINAYCAVE lUTE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

stacione plazhi, lundrime turistike, sporte ujore, pistë ne det

me lokacion bar restorant, vendbazim per rnjete ujore,

motorrike dhejo motorrike, transport organizim i tureve

guidave të ndryshme turistike, zhvillimi i panaireve,

seminareve dhe work-shopeve, shérbime opsionale

plolesuese me karakter clodhje, pushimi, apo dëfrimi,

spektakli, lojëra, organizirne dhe realizime “event-sh” të

ndryshme, shërbimi spa, sherbim parkimi, si dhe çdo

veprimtari IjetCr ekonomike që do të konsiderohet e

nevojshme dhe e dobishme per vijimin e aktivitetit te

shogerise.

10, Administratori/et Arjol Haxhillari

10.1 Afati i emërimit Nga: 25/02/2020 Den: 25/02/2025

1 1. Procedura e emënimit nose ndryshon nga
parashikimet ligjore

1 1_1_Kufizimet_e_kompetencave_(nOse_ka)

12. OrtakOt Fatosçerenishti

12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre:

12.2 Numri i pjesOve 1,00

12.3 PjesOmarzja nO pOrqindje (%) 100,00

*Tê p&faqesuarir, (Plotesohet vetém nëse një
kuolé zotêrohet ne bashkepronesi)

12.4 Komente (nOse ka)

13. Vende tO tjera tO ushtrimit tO aktivitetit

Emri Tregtar: GRAND BLUE FAFA RESORT

...

. E-Mail: info@fafaal
14. Te dhena qe njoflohen vullnetansht

Telefon: 0696094300

15. Statusi: Aktiv
Mandati bankar ose vertetirni i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokurnent i ndryshem nga akti i themelimit)
Aplikim per regjistrimin fillestar te shogenise me pergjegjesi te kufizuar, kolektive. komandite dhe

te thleshta
Akti i themelirnit

Regjistrimi Fillestar: CN-478 145-03-20

2
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REPUBLIKA E SRQIPERISE

MINISTRIA £ FINANCAVE DHE EICONOMJSE
QENDRA KOMBETARE £ BIZNESJT

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

r Data e Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

I regjistrimit

Date: 09/03/2020

S. “S
Vulosur elekfronikisj,t nga Qen*a
Kombétsro a BunesIt
Date:2020/03109 13:1 7:16 0200
MGI 505047A20100305 131700353006

Ernri, Mbiemri, Nenshkrimi
(I nèpunësit të sportetit)

3

shenim Ky dakument është gJeneruor 41w vutouur me anE

ek n/k procedure outomatike nga nJk sistem elekeranik (Qendro Kombktare e Biznesit)



mbienlri/surname 

cerenishti 
ernragiNen name 

All 	, 
stmetesiattionality 	 nr.leclatinkirnicard no. 

Shgipt4re/Albanian 	031869460 
vendlindia/place of b,,,at 

Vendreshe E Madhe,Skrapar 
tiatelindtatchare of binch 	 gjinta/sex 

10-03-195p 
data e leshmt/dat of ssue 	 deo e skadno ■ t/date of expry 

03-08-2012 	 02-08-2022 
autoriceti leshoeshutnonty 	 nr. personal/personal no 

MB 	 F8031,0242N 



CREDINS bank 
Nr. Ltçenes 16, Dale JB /M; MM316MM 
VIlaso Pasha' 	940ri 
Tel; +35545353000 

:Sipas urdherit tuaj 

SPETT.LE 
"LI CERENISHTI 

 

01101 TIRANE TR 

Lb 
	

UO0149921415 1J_LUZU 14:U6 Ul 

fay: QENDRA KOMB7TARE E BIZNESIT 
TIRANE 
01101 TIRANE 	TR 	 4 

_LL)g : 00000341244 
odVep: 35 Derdhje ne arke/te trete 
fer.: <I>1010278&<T>7113099& 

APLIKIM FAFA SHPK 

10e,00 
50,00 

Shumz 
Komi: 

3H TOTAL 150,00 

 

Shenim: Banka nuk mban pergjegjesi per instruksione te gabuara te urdheruesit 
	

VULA DHE NENSHKRIMET E CREDINS BANK 



4.

MARREVESHJE NDARJE

DATE 12/06/2020

ndermjet

Shoqerisë”FAFA” sh.p.k

ci Shoqëri qè ndahcr

né

Shoqerine “GRAND BLUE FAFA RESORT”sh.p.k

dhe

Shoqèrinè”FAFA RESORT”sh.p.k

dhe

Shoqeria “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k

si Shoqeri Pritése



Rreth “FAFK’ Sh±J.kjSlic!qcfia ge ndaheO

1. Shoqeria “FAFA” sh.p.k, n;ë shoqéri me pcrgjegjesi ic kufizuac me 100% kapital privat, e

krijuar me vendimin Nr.:19868 te Givkares se R.rethit G;yqesor, Tirane date 03.08.1998 dhe

e rregjislruar ne QKB ne 01.06.2000 hi ortak i vetëm tie kete shoqeri eshte Z. Fatos

çERENISHTI me kapital te nenshkruar prey 127,997,187 leke, te perbere nga ne kuote

127,997,187 mc viere nominate 127,997,187 Iekë/për kuote.

Piesëmarrja në përqmdje (%)100% e ortakut te vetem, kapiral i ndare;

kapital ne para 119,159,687 leke dhe

4 kapiral ne natyre 8,837,500 leke, tërësisht i paguar me kontribute né natyrë.

Me vendimin e dares 25.03.2020, Asambleja e Ortakeve të Shoqerise”FAFA” Sh.p.k

mod vendim mbi fiffimin e Transaksionit te Ndarjes, nga Shoqeria”FAFA” Sh.p.k tek

edhe tre shoqeri te dala nga ndarja, te shoqerise “GRAND BLUE FAFA

RESORT”Sh.p.k , re shoqerise “FAFA RESORT”Sh.p.k dhe shoqerise “FAFA

KONSTRUKSION”Sh.p.k si dhe vendosi té autorizonre Ortaket e Shoqërisè per të

pCrgatitur \iarrveshjen e Ndarjes dhe per te depozituar këtC ne Regjistrin Tregtar te

QendrCs KombCrare tC Regjistrimn.

s ho ëdve te dala n a nda ‘a

Shoqeria qe del nga ndarja quher “ GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k (“GRAND

BLUE FAFA RESORT Sh.p.k” eshte Shoqeri me Pergjëgesi të kufizuar , qe eshte regjistruar

prané Qendres IKombetare tC Biznesit, Tirane, Shqipen, me nipt: M01505047A dhe me nje

kapital fillestar të regjisrruar prej 100,000 LekCsh, i ndarC nC 1 kuote nominative, me vierC

nominate 100,000 LekC.

Orrak I kesaj shoqerie do te ete:

Z. Fatos ERENISHTI , I ciii zoteron 100% Kuotave.

Shoqeria e qe del nga ndarja quhct “ FAFA RESORT”Sh.p.k (“FAFA RESORT Sh.p.k”) eshte

Shoqeri me PërgjCgjësr të kufizuar , qe eshre regjistruar pranë Qendrës Kombetare të Biznesit,

TiranC, Shqiperi, me nipt: KOl 801 OOID me njC kapital fillesrar tC regjistruar prej 100,000 Lekësh,

i ndare nC I kuote nominative, me vierC nominate 100,000 Leke

Ortak i kesaj shoqerie do re jete:

Z. Fatos ERENISHTI , i ciii zoteron 100% te Kuotave.

Shoqeria qe del nga ndarja quhet “FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k ç’FAFA

KONSTRUKSION Sh.p.k”) eshte Shoqeria Shqiptarc, Shoqeri me PCrgjCgjësi të kufizuar , qe

eshie regjistruar pranC QëndrC.s IKombCtare te Biznesit, Tirane, Shqiperi, me nipt: M01324019P

dhe me një kapital fillestar té regjistruar prej 100,000 Lekesh, i ndarë ne I kuote nominative, me

vieré nominate 100,000 LekC.



Ortak i kesaj shoqerie do te Jew:

Z. Fatos ERENISHTI , i ciii zoteron 100°/o te Kuotave,

2. Ortaket e Shoqerise”FAFA” Sh.p.k miratuan Raport Ndarjes sipas dispozitave të Ugjit nr. 9901,

date 14 PhIl 2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

3. Ortaket miratuan raportin e Ekspertes se Pavarur Znj.Hava MUOLLARI me nr.içense 181 date

15.10.2008.Vendimmarrja pr ndarjen e kuotave per tre shoqeri e dab nga ndarja, te shoqerise

“FAFA RESORT”Sh.p.k, “GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k dhe shoqerise “FAFA

KONS1RUKSON”Sh.p.k nga shoqeria “FAFA” Sh.p.k, që u parapri nga Raporti i Eksperres

Kontabel dhe Vieresues, u ben te njohur ortakeve perkates, me mënyrën e riorganizimit tC

shoqenise pas ndarjes, efekter në kapital dhe ndarjen e aseteve;

4. Ngritjen e nje grupi pune në nivel ekspertCsh, me përfaqCsues nga tre shoqerite e e dab nga

ndarja dhe shoqCnia “FAFA” Sh.p.k, per tC mbikqvrur dhe asistuar tC gjithë procesin e ndarjes.

S. Ne përputhje me parashikirnet e neneve 216 -225 dhe 227 re ligjit nr. 9901/2008 ‘Per

tregraret dhe shoqerith tregtare”, i ndryshuar, dhe bazuar ne rapordn e ekspertes së pavarur

CshtC hartuar kjo marrevesh;e ndarjeje, e cila duhet u paraqit per mi.ratim Asamblesé sé

OrtakCve tC shoqCnisC “FAFA” sh.p.k.

PALET MEN DAKORT MM SA ME POSHTE:

Ne kCtë Marnëveshje;

1.1 Shoqeria që do te ndahet

Shoqenia “FAFA” sh.p.k është n;C shoqCri shqiptare me pergjegjesi te kufizuar e regjistruar pranC

Qendres KombCtare të Regjistrit me NIPT NUIS) 1(01 8010010 me sell tie Bulevardi Blu, Zona

Kadastrale 8320, Nr.Pasurise 1/138-ND, Volumi 3, Faqe 153, TiranC, Shqiperi.

ShoqCria “FAFA” sh.p.k vepron tie fushen e Investimeve, pjesemarrje ne fushen industrial

turistike, ne fushen agroturizem duke perfshire te gjitha operacionet komerciale, ridertimore,

industrial se bashku me sherbimet perkatese qe konsistojne ne investimin, sipermarrjen,realizimin,

blerjen, shenderrimin, kompesimin, importimin, eksportimin, ruajtjen, ndertimin, restaurimin,

montimin e produkteve, materialeve, sherbimeve perkatese specifike ne konceptimin, krijimin,

realizimin dhe zhviillimin e aktivitetit hotelier-turistik, tregtimin e mallrave te ndryshme me shumice

dhe pakice, veprimtari ne fushen e shitberjes si dhe te gjithe formave te qerase apo te shfrytezimit

te pasurive te patundshme etj. ne zonën e juridiksionit te Bashkise Tirané, té Qarkut Tirané.



1.2 Shoqerite e dala nga ndarja Si me poshte:

a. Shoqeria “GRAND BLUE PAPA RESORT”sh.p.k;

b. Shocjëria “FAFA RESORT”sh.p.k;

c. Shoqeria “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k;

1.3 Gjendja financiare e shoqerise që do W ndahet:

Ne perputhjc me parashikimet e nenit 216 té Ligjit Tregtar, pasqyrat financiare vjerore dhe

raportet vjetore tC ecurisë të shoqerise “ FAFA”shp.k per vitet financiare 2017, 2018 dhe 2019 iu

bashkelidhen marrëvesh;es.

1.4 Emerümi dhe personaliteti juridik i shoqërive te dala riga ndarja

Ne daten e hyrjes ne fuqi te ndarjes. si perkuuizohct me poshte, shoqeria “FAFA”sh.p.k do te

udahet edhe tie 3 shoqëri te daTa nga ndarja ShoqCria “GRAND BLUE FAFA RESORT”sh.p.k;

Shoqeria “PAPA RESORT”sh.p.k Tirane; Shoqbria”FAFA KONSTRUKSION”sh.p.k.

Shoqetia qd ndahet, “FAFA”sh.p.k s’do tC egzistojC ao mbyllet pa likuidim sipas parasliikfr eve

te nenit 227/c te Ligjit 1regtar.

Ndarja e shoqérise “FAPA”sh.p.k do té prodhojo pasojat e përcaktuara nC nenin 227 te Ligjit

Tregtar, dhe rrjedhimisht, duke fihluar nga dhe pas dates sC hyrjes tiC fuqi të marreveshjes sC

ndarjes, shoqCritC pritCse do tC zorCrojnC tC gjitha pasurite, tC dre;tat, pnvilegjet dhe kompetencat

dhe do ti nCnshtrohcn te njejtave detyrimeve dhe pCrgjegjesive si shoqCria qC ndahet. TC gjitha tC

drejtat dim den’rimet e shoqerise qe ndahet do te merren pCrsipCr nga shoqerite e daTa nga ndarja

sipas zones sC ?uridlkslonit te bashkive respektive dhe me te njC;tat kushte sikur zbatoheshin

ende nga ShoqCna qC ndahet.

1.5 Kushtet Paraprake tC Ndarjes

NC pCrputhje me parashikimet ligjore te zbatueshme, ndarja e ShoqCrinC “FAFA “sh.p.k sipas

kCsaj marrCveshje, i nCnshtrohet pCrmbushjes so kushteve tC mCposhtme:

i. Miratimin c Pro)ekt Marrevesh;ejes nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve re

ShoqerisC Shoqrme “PAPA “sh.p.k qe do te ndahet tie perputhje me nenin 218 te

Ligjir Tregrar;

ii. ii. Depozirimin e kCsaj pro;ektmarreveshjeje dhe te gpthC dokumenteve shoqeruese

pranC Qendres Kombetare te Biznesit tie perputhje me nenin 216 e vijues tC Ligjit

Tregtar;

iii. Regjistrinu i ndarjes sO shoqerisC “FAFA”sh.p.k pranO QendrOs KombOtare te Regjistrimit ne

perpuffije me nenet 220, 227 tO Ligjit Tregrar.

1.6 Data e hyrjes ne fuqi e ndarjes

a.Data e hvrjes tie fuqi e ndarjes do te konsiderohet data e regjistrinrn tiC Qendren KombCtare tO

Biznesit tO marrOveshjes se ndar;es nO perputhje me parashikimet e neneve 220, 227 tO Ligjit

Tregrar.



b.Duke filluar nga dhe pas dates se hyrjes ne fuqi, ne perputhje me parasbikimet e nenit 220, 227

tC Ligpt EIregtar:

i. Ye gjitha asetet dhe detyrimet e shoqërisb qe ndahet do t’i transferohen shoqerive te

dala nga ndarja sipas projektit te eksperteve, dhe Iw transferim do te hyjé në fuqi dhe do

tè kete efekte si perkundrejt shoqCrive te dala nga ndarja ashtu edhe përkundrejt td gjitha

palCve tC treta.

ii. OrtakCt e shoqCrisë “FAFA”sh.p.k qé do te ndahet do té bëhen ortake té shoqerive te

dala nga ndarja sipas pjesCmarrjes se pèrcakruar me poshte ne këtë akt

iii. Shoqeria “FAFA”shp.k që ndahet do tC konsiderohet si e prishur dhe do td

çregjistrohet pa likuidim nga Qendra Kombetare e Bizncsit.

1.7 Te dhënat tregtare të shoqërive te data nga ndarja

a. Staturet e ShoqCrive te dala riga ndarja anë statutet sipas modelit qé i bashkCngjitet kësaj

marreveshjeje si Shrocë;

b. Sratutet e shoqbrive te dala nga ndarja do te hyjne ne fuqi dhe do tC kend efekre në datén e

hyrjes ne fuqi sipas parashikimeve né piken 1.6 tC kesaj marrCveshje.

c. Adnñnistratoret e Pergjithshem te shoqCrive te data nga ndarja do te jenC si me poshtë:

Shoqëria e dal nga ndarja “GRAND BLUE FAFA RESORT”sh.p.k — Z. Arjol HAXHTLLARI

shtetas shqiptar, lindur nC Polican, Skiapar, me date 20.04.1987, mbajres i letërnjoftmit me

nr.170420093H;

Shoqeria e dat nga ndarja “FAFA RESORT” sh.p.k— Z. Arjol HAXHILLARI shtetas shqiptar,

lindur ne Polican, Skrapar, me date 20.04.1987, mbajtCs i leternjofdmit me nr. 170420093H;

Shoqéria e dat oga ndaria “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k — Z. Au EREN1SHTI shretas

shqiptar, lindur nC Vendreshe e madhe, Skrapar, me date 10.03.1958, mbajtës i Ieternjofdmit me

nrF8031 0242N;

2.PASOJA TE TJERA TE NDARJES

2.1 Pasojat e ndarjes mbi kuotat e shoqërisë që ndahet

a. Qe nga data e hyrjes nC fuqi si pasoje e realizimit te ndarjes dhe pa qenë nevoja per veprime të

tjera. kuotat e shoqerise “FAFA”sh.p.k qé ndahet do pusho;né se ekaistuari pa kundérpagese.

b. Që nga data e bvrjes ne fuqi si pasoje e realizimit te ndatjes dhe pa qenC nevoja per veprime té

tjera, kuotat e shoqérise “FAFA”sh.p.k qé do tC ndahet do tC kembehen automatilcisht me kuota

tC shoqCrive pntCse tC te dala nga ndarja nC të njCjtën vierC;

c. Qe nga data e hyrjes né fuqi, kapitali i nenshkruar né shoqérive pritése te te dala nga ndarja do

tC jute:

Shoqeria Pritése “GRAND BLUE FAFA RESORF”sh.p.k

________ __________________

Ortaku Mr. i kuotave te nd kapital Viera e Kuorave te

zotéruara I zotéruara né leke

“GRAND BLUE I 100°/b 48,877,251

FAFA
T”sh..k_

ShoqCria PritCse “FAFA RESORT” sh.p.k

Ortaku Nt. i kuotave te %_jptaI j Viera e Kuotave té



j zotëruara
1 zorëruara në leke

“FAF\ RE5Rit1
100% 54,424,496

Shoqéria Pritëse “Fafa Konsrruksion” sh.p.k

Ortaku Nr. i kuotave të ¼ né kapital Viera e Kuotave të

zotéruara
zotëruara ne leke

• “Fafa Konstruksion” I 100% 24,995,440

sh.p.k

d. Ortaket e shoqérisé “FAFA”sh.p.k që ndahet pranojnë transferimin e aseteve të saj tek

shoqerite pritëse te dala nga ndarja né kembim të kuotas-e té shoqerive pritëse të pdrcaktuara me

Tart.

e. Te drejtat lidhur me cilesine e ortakut té shoqèrisë pritèse të dab nga ndarja dhe kuotat e

shoqërive pritëse do t jenC ato qC jane pèrcaktuar né statutet e shoqerive pritese të dala nga

ndarja dhe qè i bashkClidhen késaj rnarrëveshjeje.

I Ortakèt e shoqërivc pritëse tC dab nga ndaria do tC kené re drejta pjesëmarrjeje ne fidmet e

pashpërndara (nëse ka) të shoqense “FAFA”sh.p.k që ndahet per periudhat pCrpara dates së

hyrjes ne fuqi te rnarreveshjes ne perputhje me pjcsëmarrjen e tyre në kapitalin e “FAFA”sh.p.k

përpara dates sC hvrjes nC fuqi.

2.2 Pasojat e ndarjes mbi punonjësit e shoqërisë që do te ndahet

Nuk do re ketC shkurtime tC asnë punoriCsi per shkak te ndarjes dhe procesi i ndarjes se

“FAFA”sh.p.k nuk do it ketC asnjë efekt mhi punonjCsit e “RAFA”sh.p.k.

Kontratat e punCs me punonjesit do te rilidhen me tC njëjtat kushte nga shoqerite pritese te dab

nga ndarja sipas parashikimeve te Kodit té PunCs.

2.3 Pasojat e ndarjes mbi kreditoret e shoqërisë që ndahet

a. Duke filluar nga data e hyrjes nC fuqi, te gjitha detyrimer e shoqerise që ndahet do t’i kalojnë

shoqerive pritCse tC dala nga ndarja. Per shkak te ligjit, derynmet që i pdrkasin zones së

juridiksionit të “FAFA”sh.p.k, Tiranë, do t’i kalojnC shoqërise Pritese te dat nga ndarja “GRAND

BLUE FAFA RESORT”sh.p.k Tirane; detyrimet qe i pCrkasin zones se juridiksionit té Durresit

do t’i kalojne shoqerise PritCse te dat nga ndarja “FAFA RESORT” sh.p.k, ndersa detyrimet qd i

perkasm zones se jundiksiomr té rretheve te tjera do t’i kalojnC shoqerise Pntese te dat nga ndarja

“FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k.

b. Pa cCnuar sa me sipCr, shoqeria “FAFA”sh.p.k qC do tC ndahet dhe pCrfaqésuesit e saj marrin

pCrsipCr dhc t garantojnC çdo kreditori eventual qC paraqet nje pretendim kundrejt shoqérise

“FAFA”sh.p.k qC do té ndahet, brenda afateve te percaktuara nga neni 221 i Ligjir Tregtar çdo

dhe te gjitha te drejtat e parashikuara ne kCtC nen.

Té gjitha detyrimet kreditore do tC kalojne nC datén e hyrjes né fuqi të projektmarreveshjes në

shoqeritC pritëse sipas projektit te ndares bashkengjitur késa; rnarreveshje si Shtojce.

2.4 Privilegje te caktuara per administratoret ose ekspertCt kontabël



AdnmilstratorCt Si edhe eksperter kontabel tC Shoqense” FAFA”sh.p.k qé do te ndahet nuk do të

perftojnd privilegje të veçanta si rrjedhoje e ndarjes.

3. DEKLARATA DHE GARANCI

a. Koinpetencat dhe zbatueshmeria. Përfaqësuesit e shoqdrisë “FAFA”sh.p.k qd ndahet dhe

ortakCt e saj kane kompetencat dhe autontetin e duhur per të nënshkruar këte marrèveshje.

ShoqCritë PritCse jane themeluar dhe ekzistojnC ne pCrputhje me legjislacionin e Republikës se

ShqiperisC.

1,. Jo-cenueshmeria. NCnshkrimi dhe lCshimi i çdo dokumenti dhe zbatimi i çdo detyrimi sipas

kësaj marrCveshje nuk do te rezultojC nC shkeljen e ndonjë prej

(i) parashikimeve te Statuteve tC ShoqCrive pritCse te dala nga ridarja ose

(ii) urdhri apo vendimi td nje gjvkate apo autoriteti i ciii ka fuqi detyruese per shoqërinë qe

ndahet.

c. Miratimet. Kjo marrCveshje dhe transaksionet qe parashikohen nC të do tC hyjnë në fuqi pas

miratimit nga ana e Asamblese se Ortakeve te Shoqérisé “FAFA”sh.p.k qé ndahet dhe pas

regjistrimit te ndarjes pranC QendrCs KombCtare tC Biznesit se bashku me dokumentacionin e

kCrkuar.

4.EFEKTET MBI KLIENTET

a. Njoftimi i klicntCve td shoqCrisé “FAFA”sh.p.k qC ndahct: Kjo marreveshje do të publikohet

ne faqen elektronike re shoqensé. Secth pre; klienteve do tC njoftohet me shkresë dhe/ose me

posth eiekttomke ose ndpCrmjet faqes online tb “FAFA”sh.p.k per ndarjen. ASn)ë prej klienteve

nuk do të kete nevojC tC ndxysho;C kopjet e kontratave që ka nd fuqi me shoqerine

“FAFA”sh.p,k qd do té ndahet. ShoqCritC pritCse të dala nga ndarja do te konsiderojne te

vlefshnie secilCn prej kCtyre kontratave dhe do tC ekzekutojne gjithC detynmet qC rrjedhin prej

tyre sipas kushteve kontraktorc.

5. TE NDRYSHME

a. Garanci të tjera. Shoqeria “FAFA”sh.p.k qe ndahet do te krye;e ato akte dhe do té 1ëshoe ato

dokumente qe do tC jenC të ncvojshme per te plotCsuar dhe per tC bCrè të vlefshme këtë

marrCveshje.

b. Kopjet. Kjo marrbveshje do tC nCnshkruhet ne 6 kopje dhe secila prej tyre do të konsiderohet

nje kopje ongjinale dhe të gjitha se bashku do te perbejnC nje instrument te vetém.

c. K;o marrëveshje rregullohet nga Iegjislactom i Republikes se Shqipèrisè. Asnjera prej palëve

nuk mund tC ngrejC pretendime per sa vendoset nC këtë marreveshje miratuar nga ortakdt e

“FAFA”sb.p.k. dhe shoqerite pritCse tC daTa nga ndarja “FAFA RESORT”sh.p.k me nipt:

KOI8OIOO1D, me orrak te vetém Z. Fatos cERENISHTI dhe admisttator Z. Arjol

HAXHILLARI, “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k me nipt: M01324019P, me ortak tC vetëm

Z. Fatos ERENISHTJ dhe administrator Z.Ali çERENIsHTI dhe, “GRAND BLUE FAFA

RESORT” sh.p.k me nipt: M01505047A, me ortak të vetëm Z. Fatos EREN1SHTI dhe

administrator Z. Arjol HAXHILLARL

çdo mosmarrCveshje ne lidh;e me zbatimin e késa; marrëveshjeje do tC zgjidhet miqesisht nga

palët, nè rast tC kundert kompetente per zgjidhjen Cshtë Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tirand.

d. Gjuha. Kjo Marreveshje nenshkruhet ne gjuhdn shqrpe.



e. Kushtet paraprake, dekianmet paraprake dhc shtojcat jane pjesë integrale e kesa) marrëveshje

dhe kanC tC njëjrën fuqi ligore me te.

Shoqeria “FAFA”sh.p.k qé ndahet

Drejtor i Pergt shem

“C LA ND B]

“rio’

I\hratuar pa \rerejtje

Administratoret e shoqCrive pritése tC data riga ndarja

“FAFA RESORT 9p.k

AoIHAXH A

GRAND 81 / SORT
TB -ALBANCA

IcfoN$* 01 50504?A



PAPA Sh.p.k
NUIS: K01801001D

J FAFAR:flRi1
olo TIpANEALeAN;A

Nipt: Mol 321 002GJ

m FAFA
[I-j I]

Nipt: M01324019P



VENDIM

Nr. 2 batI .2020

I ASAMBLESE SE ORTAKEVE it SHOQERISE “FAFASHPK

Sot, me date 2020, eshte thirur mbiedhja e asambiese se ortakève të shoqérise

“FAFA”shpk me nipt:K01801001b me adrese selieKamez ,Buievardi Blu, Zona

Kadastrole 8320, Nr.Pasurisë 1/138-Nb, Volumi 3, Faqe 153, Tirane prej administratorit të

saj Z. Arjoi HAXHILLARI, me rend dite:

1. Miratimi i raportit të ekspertit kontabëi per vieresimin e mareveshjes së ndarjes sé

shoqerise.

2. Miratimi I pasqyrave financiare të periudhes Janar-Mars 2020 të cHat do té ndohen

tek tre shoqerite pritëse.

Ne mbledhje moren pjesë;
1. Z. Fatos çERENISHTI i ciii zotëron 100 % të kuotove te kapitalit.

Mbas diskutimeve otaku,

V EN b 051:

1. Te miratojnè raportitn € ekspertit kontabèl per vieresimin € mareveshjes sè ndarjes

dhe procedurat e zbatuara gjatë ndarjes.

2. Te miratojnë pasqyrat financiare té periudhés Janar-Mars 2020, aktiv-pasivi I té

cilave do të ndahet ndërmjet tre shoqerive pritése shoqerite te krijuara rishtazi

“FAFA RESORT”sh.p.k me nipt: K01801001b, me ortak të vetëm Z. Fatos

ERENI5HTI dhe admistrator Z. Arjoi HAXHILLARI, 8FAFA KQNSTRUKSION”

sh.p.k me nipt: M01324019P, me ortak tè vetëm Z. Fatos ERENISHTI dhe

administrator Z.Aii çERENISHTI dhe , “GRAND BLUE FAFA RESORT” sh.p.k me nipt:

M01505047A, me artek të vetëm Z. Fates cERENISHn dhe administrator Z. ArjoI

HAXHILLARL

3. Pas ketij vendimi, shoqeria “FAFA”shpk nuk do të kete personaiitet juridik dhe në

emër tè saj nuk do té kryhet osnje veprim ekonomiko-financiar.



4. Përjashtim nga pika 3 e ketij vendimi, do të ,jetë rasti kur ne Ilogarité € kësaj

shoqérie mund të vijnë likuiditete. Ne kete rast, paratë e ordhura do të ndahen ne

mënyrè të barQbartë ndermjet tre shoqèrive pritëse “GRAND BLUE FAFA

RESQRT”shpk, “FAFA RESORT”shpk dhe FAFA KONSTRUKSIQN” sh.p.k.

5. Ethic pas kësaj do té vazhdoje dekiarimi I formuiareve té tatimeve per këtë shoqëri

den në mbyl[jen e plote edhe nga orgonet tatimore.

6. Ky vendim sé bashku me raportin e ekspertit dhe pasqyrat financiare, të depozitohen

né Qeridren Kombetare te Regjistrimit (QKR).

7. Ky venidim hyn në fuqi tnenjëhere.

ASAMBLEA E ORTAKEVE ADMINISTRATOR

Fato RENXSHTI

)rdqs VZIVLJ

ArjoI HAXHXLLARI



MARREVESFIJE NDARJE

DATE .../ .1 2020

ndermjet

Shoqërisë”FAFA” sh.p.k

siShoqeriqè ndahet

ne

Shoqerine “GRAND BLUE FAFA RESORT”sh.p.k

dhe

Shoqerine” FAFA RFSORT”sh.pk

dhe

Shoqèria “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k

si Shoqën Pritése

GRAND BLUE FAFA RESORT
AL BAN IA

Ni t:MO1 505047A

[ØFAFA RESd41
TIRANALBANIA I

II
.jipt: MO13jppgpj

L“
FAFA

_____

KONSTRUKSION

Nipt: MOl 32401 9pj
PAPA S

NtJIS:
TIR.NE -ALBANIA



Rreth “FAFA” Sh.y.k (Shocieria pe ndaheñ

1. Shoqeria “FAFA” sh.p.k, një shoqén me pergjegjest te kufizuar me IOO% kapital prnrat, e

krijuar me vendimin Nr. :19868 re Gjvkates se Rrethit Gjyqesor, Tirane date 03.08.1998 dhe

e rregjistruar ne QKB ne 01.06.2000 ku ortak i vetëm ne kete shoqeri eshte Z. Fatos

CERENISHTJ me kapital te nenshkruar prej 127,997,187 Iekë, te perbere nga nje kuote

127,997,187 me vieré nominale 127,997,187 leke/për kuote.

Pjesemarrja në përqindje (%)IOO% e ortakut te vetem, kapital i ndare:

4 kapital ne pan 119,159,687 leke dhe

kapital 1w natyre 8,837,500 leke, tërësisht i paguar me kontribute né natyrë.

Me vendimin e dates 25.03.2020, Asambleja e Ortakeve të Shoqerise”FAFA” Sh.p.k

mon x-endim mbi filiimin e Transaksionit re Ndarjes, nga Shoqeria”FAFA” Sh.p.k tek

edhe tre shoqen te krijuara nshtazi. te shoqerise se re “GRAND BLUE PAPA

RESORT”Sh.p.k ,te shoqerise se re “FAFA RESORT”Sh.p.k dhe shoqerise p0 te te

“PAPA KONSTRUKSION”Sh.p.k si dhe vendosi të autorizonte Ortaket e Shoqerise

per të pergatiwr Marrveshjen e Ndarjes dhe per tC depozituar kètë ne Regjistrin Tregtar

të Qendres Kornbetare tC Regjistrirnit.

Rreth shogerive të reja

Shoqeria e re pritese qe krijohet oga ndarja do te quhet “ GRAND BLUE PAPA

RESORT”Sh.p.k (“GRAND BLUE FAPA RESORT Sh.p.k” ose “Shoqeria e Re”) do te jete
Shoqéria e Re Shqiptare Shoqeri mc PergjegjCsi te kufizuar , qe eshte regjistruar pranë Qendres

Kombetarc te Biznesit, Ttranë, Shqiperi, me nipt: MOl 505047A dhe me një kapital fillestar te

regjisrruar prej 10(1,000 Lekësh, 1 ndarë ne 1 kuote nonunative, me viere nommale 100,000

LekC

Ortak 1 shoqerise se re do te jete:

Z. Fatos ERENISHTI ,i ciii zoteron lOO°/ it Kuotave.

Shoqeria e re pritese qe krijohet nga ndarja do te quhet “ FAFA RESORT”Sh.p.k Q’FAFA

RESORT Sh.p.k” ose “Shoqeria e Re”) do te jete Shoqëria e Re Shqiptare Shoqeri me

Pergjëgjesi te kufizuar , qe eshte regjistruar pranë Qendres Kombetare Èé Biznesit, Tiranë,

Shqiped, me nipt: KOI8OIOOID me nje kapital fillestar të regjistruar prej 100,000 Lekésh, i

ndarë nC I kuore nominath’e, me vlere nominate 100,000 Lekë

Ortak i shoqerise se re do te jete:

Z. Fatos ERENISHTI , i ciii zoteron 100% it IKuotave.

Shoqeria e re pritese qe krijohet nga ndarja do it quhet “FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k

(“PAPA KONSTRUKSION Sh.p.k” ose “Shoqeria e Re”) do te jete Shoqëria e Re Shqiptare

Shoqen me PCrgjCgjësi tC kufizuar , qe eshte regjisrruar prané Qendrës Kombëtare të Biznesit,

‘ft



Tirane, Shqiperi, mc nipt: \10132401 9P dhc me një kapital fillestar té regjistruar prej 11)0,000

Lekesh, i ndare në I kuoc nominative, inc vlerë nominale 100,000 Lekë secili.

Ortak i shoqerise se re do te jete:

Z. Fatos ERENISHTI , i ciii zoteron 100% te Kuotave.

2. Ortaket e Shoqerise”FAFA” Sh.p.k miratuan Raport Ndarjes sipas dispozitave të Ligjit nr. 9901,

date 14 PrilI 2008 “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”.

3. Ortaket miratuan raportin c Ekspertes se Pavarur Znj.Hava MUOLLAR( me nr.Iiçense 181 date

15.10.2008.Vendimmarrja per ndarjen e kuotave per tre shoqeri te krijuara rishtazi, te

shoqerise se re shoqerise p0 te re “FAFA RESORT”Sh.p.k, “GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k

dhe shoqerise pate re “FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k nga shoqéria “FAFA” Sh.p.k, që u parapri

nga Rapord i Ekspertes Kontabel dhe VierCsues, u ben te njohur ortakeve pérkatés, me

mCnyrën e riorgamzimit të shoqedse pas ndarjcs, efektet nè kapital dhe ndarjen e aseteve;

4. Ngritjen e një grupi pune nC nivel ekspertCsh, me perfaqesues nga tre shoqerite e krijuar

rishiazi dhe shoqeria “FAFA” Sh.p.k, per të mbikqvrur dhe asistuar te gjithe procesin e ndarjes.

5. Ne perputlije me parashilcimet c neneve 216 -225 the 227 te ligjit nr. 9901/2008 “Per

tregtaret dhe shoqCnitC tregtare”, i ndryshuar, dhe bazuar nè raportth e ekspertes sé pavarur

eshtè hartuar kjo marrCveshje ndarje, e dila duhet u paraqit per miratim Asamblesé se

Ortakéve të shoqerisC “PAFA” sh.p.k.

PALET BIEN DAKORT MM SAME POSHTE:

Ne kCte Marreveshje

1.1 Shoqëria që do te ndahet

Shoqeria “FAPA” sh.p.k eshte nje shoqëri shqiprare me pergjegjesi te kufizuar e reg;istruar prané

Qendres Konibetare te Regjistrit me NIPT (NUIS) KOI8OIOOID me seli tiC Bulevardi Blu, Zona

Kadastrale 8320, Nr.Pasurisë 1/138-ND, Volumi 3, Faqe 153, Tirane, Shqiperi.

Shoqeria “FAFA” sh.p.k vepron tie fushen e nvestimeve, pjesemarrje ne fushen industrial

turistike, ne fushen agroturizem duke perfshire te gjitha operacionet komerciale, ndertimore,

industrial se bashku me sherbimet perkatese qe konsistojne ne investimin, sipermarrjen,realizimin,

blerjen, shenderrimin, kompesimin, importimin, eksportimin, ruajtjen, ndertimin, restaurimin,

montimin e produkteve, materialeve, sherbimeve perkatese specifike ne konceptimin, krijimin,

realizirnin dhe zhvillimin e aktivitetit hotelier-turistik, tregtimin e malirave te ndryshme me shumice

dhc pakice, veprimtari ne fushen e shitblerjes si dhe te gjithe farmave te qerase apo te shfrytezimit

te pasurive te patundshme etj. nC zonCn e juridiksionit tC Bashkisë Tirane, tC Qarkut Tirane.



1.2 Shoqeritè Pritese të krijuara rishtazi si me poshtë:

a. Shoqéria “GRAND BLUE FAFA RESORT”sh.p.k;

b. Shoqëria “FAFA RESORT”sh.p.k;

c. Shoqéria “FAFA KONSTRLKSION” sh.p.k;

1.3 Gjendja financiare e shoqërisë që do te ndahet:

Ne perputhjc me parashikirnet e nenit 216 te Ligjit Tregtar, pasqyrat frnanciare vjetore dhe

raportet vjetore të ecurisé té shoqerisé “FAFA”sh.p.k per vitct financiare 2017, 2018 dhe 2019 iu

bashkClidhen Projektmarrëveshjes.

1.4 Emertinii dhe personaliteti juridik I shoqërive pritëse té themeluara rishtazi

Ne datCn e hyrjes ne fuqi te ndarjes, si pCrkufizohet me poshte, shoqeria “FAFA”sh.p.k do it

ndahet edhe ne 3 shoqëri pritése te therneluara rishtazi Shoqeria “GRAND BLUE FAFA

RESORT”sb.p.k; Shoqeria “FAFA RESORT”sh.p.k Tirane; Shoqeria”FAFA

KONSTRUKSION”sh.p.k.

Shoqeria që ndahet, “FAFA”sh.p.k s’do te cgzistojë ajo mbyllet pa likuidim sipas parashikimeve

te nenit 227/c të Ligjit Trcgtar.

Ndarja e shoqCrisë” FAFA”sh.p.k €10 tC ptodhojC pasojat e përcaktuara në nenin 227 té Ligjit

Tregtar, dhe rrjedhirnisht, duke filluar nga dhe pas dates se hyrjes në fuqi té marrëveshjes sé

ndarjes, shoqCrite pntCse do te zotérojnb të gjitha pasuritë, te drejrat, privilegjet dhe kompetencat

dhe do ci nenshirohen rC nfrjrave deryrimeve dhe pCrgjegjCsive si shoqëria që ndahet. Të gjitha tC

drejtat dhe detyrinier e shoqCrise qC ndahet do të merren përsipër nga shoqerite pritese sipas

zones se juridiksionir te bashkive respektive dhc me it njCjtat kushte sikur 2batoheshifl ende nga

ShoqCria qC ndaher.

1.5 Kushtet Paraprake të Ndarjes

NC perputhje me parashikimet hgjore re zbatueshme, ndarja e ShoqCrinC “FAFA “sh.p.k sipas

kësaj marreveshje, i nenshtrohet permbushjes se kushteve të meposhtme;

1. Miratimin c Projeki MarrCveshjejes nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve te

Shoqerise Shoqerinë “FAFA “sh.p.k qe do te ndahet nC perputhje me nenin 218 tC

Ligjn Tregtar;

ii. ii. Depozitimin e kCsaj projekrtnarrCveshjeje dhe te gjithC dokumenteve shoqeruese

pranC Qendres KombCtare te Biznesit ne perputhje me nenin 216 e vijues té Ligjit

Tregtar;

iii, Regjistrimi i ndarjes se shoqCrisë “FAFA”sh.p.k wane Qendrës Kombëtare të Regjistrimit ne

pCrputhje me nenet 220, 227 të Ligjir Tregtar.

1.6 Data e hyrjes ne fuqi e ndarjes



aDam e hyrjes ne fuqi e ndarjes do té konsiderohet data e regjistrfr tne Qendren Kombétare te

Biznesit te marreveshjes së ndarjes né përputhje me parasbikimet e neneve 220, 227 té Ligjit

Tregtar.

b.Duke filluar nga dhe pas dates sé hyrjes nd ffiqi, në përputhje me parashikimet e nenit 220, 227

tC Ligjit Tregtar:

i. Té gjitha asetet dhe detyrimet e shoqérisé qé ndahet do t’i transferohen shoqerive

pritCse tC themeluara rishtazi sipas projekdt te eksperteve, dhe kv transferim do té hyje né

fuqi dhe do té ketC efekte si perkundrejt shoqerive pritése ashru edhe perkundrejt té

gjitha paléve tC trcta.

ii. Ortakbt e shoqérisé “FAFA”sh.p.k qé do td ndahet do te bChen ortaké té shoqerive

pritCse té themeluara rishtazi sipas pjesCmarrjes se percaktuar me poshtë né kété akt.

iii. ShoqCria”FAFA”sh.p.k qC ndahet do tè konsiderohet si e prishur dhe do té

çregjistrohet pa hkuidim nga Qendra Kombetare e Biznesit.

1.7 Te dhënat tregtare te shoqérive pritëse të themeluara rishtazi

a. Statutet e Shoqerive pntCse té thetueluara rishtazi jane statutet sipas modelit qé i bashkengjitet

kCsaj marréveshjeje Si Shtojce;

b. Statutet e shoqénve pritese tC themeluara rishtazi do tC hyjné ne fuqi dhe do té kené efekte në

daten e hvrjes ne fuqi spas parashikimeve né pikén 1.6 té kësaj marrCveshje.

c. Admimstratoret e Pergjithshem tC shoqénve pritese te themeluara rishtazi do té jenë si me

poshtC:

Shoqeria Pritése “GRAND BLUE FAPA RESORT”sh.p.k — Z. Arjo HAXHILLARI shtetas

shqiptar, lindur nd Polican, Skrapar, me date 20.04.1987, mbajtës i leternjofdmir me

nr.170420093H;

Shoqeria Pritese “FAFA RESORT” sh.p.k.- Z. Arjol J-IAXHILLARI shtetas shqiptar, lindur né

Polican, Skrapar, me date 20.04.1987, mbajtés i letemjofrimit me nr. 170420093H;

Shoqeria Pritése “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k
— Z. All çERENIsHTI shtetas shqiptar,

lindur ne Vendreshe e madhe, Skrapar, me date 10.03.1958, mbajtés i leternjoftiniit me

nr.F80310242N;

2.PASOJA TE TJERA TE NDARJES

2.1 Pasojat e ndarjes mbi kuotat e shoqerise që ndahet

a. Qe aga data e hvrjes ne fuqi si pasoje e realizimit té ndarjes dhe pa qend nevoja per veprime té

rjera, kuotat e shoqérisé “FAFA”sh.p.k që ndahet do pushojne sé ekzistuari pa kunderpagese.

b. Qe nga data e hyrjes tie fuqi si pasoje e reahzimit te ndarjes dhe pa qene nevoja per veprime të

tjera, kuotat e shoqCrisé “FAFA”sh.p.k qC do te ndahet do te kémbehen automaiikisht me kuota

td shoqCrive pritese te themeluara rishtazi në te njejten vierC;

c. Qe nga data e hvrjes né fuqi, kapitah I nenshkruar në shoqerive pritese té themeluara rishtazi

do te jetë:

Shoqeria Pritese “GRAND BLUE FAFA RESORT”sh.p.k

Ortaku Nt. i kuotave e 0¼ ne kapital Viera e Kuorave te

zotéruara zotéruara né leké

flGRAND BLUE I 100°/o 48,877,251

FAFA



Sboqeria Pritëse “Fafa Konstruksion” sh.p.k

Ottaku Nt. 1 kuorave té % né kapital Viera e Kuotave tC

zotCruara zotëruara ne leke

“Fafa Konstruksion” 1 100°/o 24,995,440

sh.p.k

_____________________________

d. OrtakCt e shoqërisi “FAFA”sh.p.k qe ndahet pranojnC transferimin e aseteve té saj tek

shoqCritë pritCse te themeluara rishtazt nC kembirn te kuotave të shoqerivë pritése të përcaktuara

me lart.

e, lEe drejtat lidhur me cilesinC e ortakut te shoqCrisè pntëse dhe kuotat e shoqerive pritése do tC

jené air qC janC përcaktuar né statutet e shoqerive pritese të themeluara rishtazi dhe që i

bashkelidhen kCsaj projektmarrCveshje;e.

f. OrtakCt e shoqerive pritëse te themeluara rishtazi do té kene të drejta pjesemarrjeje në fitimet e

pashpërndara (nCse ka) të shoqerisè “FAFA”sh.p.k qC ndahet per periudhat pCrpara dates sC

hyrjes nd fuqi tC projektmarreveshjes në perputhje me pjesëmarrjen e tyre në kapitalin e

“FAFrk”sh.p.k p&para dates së hyrjes ne fuqi.

2.2 Pasojat e ndarjes mbi punonjesit e shoqerisè që do te ndahet

Nuk do ré ketë shkurume tC asnje punonjCsi per shkak te ndarjes dhe procesi i ndarjes sC

“FAFA”sh.p.k nuk do te ketC asnjë efekt mbi punonjCsit e “FAFA”sh.p.k.

Kontratat e punës me punonjCsit do te rilidhen mc te njëjtat kushte nga shoqëritë pritese sipas

parashikirneve tC Kodit të Punés.

2.3 Pasojat e ndarjes mbi kreditoret e shoqerisë që ndahet

a. Duke ftlluar nga data e hyrjes nC fuqi, té gjitha detyrirnet e shoqerisé qC ndahet do t’i kalojne

shoqCrive pritëse tC themeluara rishtazi. Per shkak te ligjit, detvrirnet që i perkasin zones sè

juridiksionit të “FAFA”sh.p.k, Tirané, do t’i kalojne shoqerive Pntëse “GRAND BLUE FAFA

RESORT”sh.p.k TiranC; detynmet qC i pèrkasin zones së juridiksionit të Durresit do t’i kalojnè

shoqCrisë Pritëse “FAFA RESORT” sh.p.k, ndersa detyrimet qé i perkasin zones së juridiksionit

te rretheve te tjera do t’i kalojne shoqCrise Pritese “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k.

b. Pa cCnuar sa me sipér, shoqeria “FAFA”sh.p.k që do të ndahet dhe përfaqësuesit e saj martin

pCrsipër dhe i garantojnë çdo kreditori eventual qC paraqet nje pretendirn kundrejt shoqërisé

“FAFA”sh.p.k qe do te ndahet, brenda afateve te percaktuara nga neni 221 i Ugit Tregtar çdo

dhe te gjitha te drejtat e parashikuara ne kete

! RESORT”sh.p.k

Shoqeria Pritese “FAFA RESORT” sh.p.k

Ottaku Nt. t kuotave té o/ ne kapital Viera e Kuotave të

zotCruara zotëruara në leké

“FAR RESORT” 1 100% 54,424,496

sh.p.k



Té gjitha deryrimet kredirore do tC kalojnè nè datën e hyrjes në ftiqi tè projektrnarrCveshjes né

shoqërite pritése sipas projektit té ndarjes bashkengjimr kësaj marrCveshje si Shtojce.

2.4 Privilegje të caktuara per administratoret ose ekspertet kontabël

Administratoret si edhe ekspertët kontabel td Shoqerise “FAFA”sh.p.k qè do te ndahet nuk do té

perftojne pñvilegje të veçanta si rrjedhojë e ndarjes.

3. DEKLARATA DHE GARANCI

a. Kompetencat dhe zbatueshmëria. Perfaqesuesit e shoqërisë “FAFA”sh.p.k që ndahet dhe

ortakCt e Saj kane kompetencat dhe autoritezin e duhur per të nenshkruar këtC

ProjektrnarrCveshje. Shoqérité Pritése jane themeluar dhe ekzistojne ne përputhje me

legjislactonin e Repubhkës se ShqipCrisë.

b. Jo-cenueshmeria. NCnshkrin-il dhe leshimi i çdo dokumentii dhe zbatimi I çdo detyrimi sipas

kësaj rnarreveshje nuk do te rezultoje nC shkeljen e ndonjë prej

(i) parashikirneve te Statuteve tC ShoqCrive pritëse të themeluara rishtazi ose

(ii) urdhri apo vendimi te nje gjykate apo autoriteti i ciii ka fuqi detyruese per shoqeriné qe

ndahet.

c. Miratimet. Kjo rnarrèveshje dhe transaksionct qe parashikohen në te do te hyjnë né fuqi pas

nñratimit nga ann e Asamblesé se Ortakéve tC Shoqétise “FAFA”sh.p.k që ndahet dhe pas

regjistrimtte ndarjes pranC Qendrës Kombetare të Biznest sé bashku me dokumentacionin e

kerkuar.

4.EFEKTET MBJ KLIENTET

a. Njofthni i klientëve té shoqCrise “FAPA”sh.p.k qè ndahet: Kjo marreveshje do te publikohet

tie faqen elektronike të shoqerisC. Secili prej klientëve do te njoftohet me shkrese dhe/ose me

poste elektronike ose nCpCrmjet faqes online te “F.AFA”sh.p.k per ndarjen. Asnjë prej klienteve

nuk do té ketë ncvoje té ndryshojë kopjet e kontratave që ka ne fuqi me shoqerinë

“FAFA”sh.p.k që do të ndahet. Shoqettte pritese do te konsidetojnë te vlefshme sedilen prej

kCtyre kontratave dhe do të ekzckutojne gjithe detyrimet qé rrjedhm prej tyre sipas kushteve

kontraktore.

5. TE NDRYSHME

a. Garanci tC tjera. ShoqCria “FAFA”sh.p.k qé ndahet do te kryeje ato akte dhe do të lëshojë ato

dokumenre qC do te jene te nevojshme per te plotésuar dhe per té béré té vlefshme këtë

marrCveshie.
b. Kopjet. Kjo marreveshje do rë nenshkruhet ne 6 kopje dhe secila prej tyre do té konsiderohet

nje kopje origjinale dhe të gjitha sC bashku do te perbejne njC instrument te vetëm.

c. Kjo marrëveshje rregullohet nga Iegjtslacioni i Republikes sé Shqipënsë. Asnjera pre; paleve

nuk mund te ngrejC pretendinie per sa vendoset ne kété marrèveshje miratuar nga ortakCt e

“FAFA”sh.p.k. dhe shoqerite e krijuara rishtazi pritése “FAFA RESORT”sh.p.k me nipt:

KO18OIOOID, me ortak te vetém Z. Fatos ERENISHTI dhe admistrator Z. Arjol

HAXI-IILLARI, “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k me nipt: M01324019P, me orrak të vetëm

Z. Fatos çERENI5HTI dhe administrator Z.Ali çERENI5HTI dhe , “GRAND BLUE FAFA



RESORT” sh.p.k me nipt: M01505047A, me ortak tC vetëm Z. Fatos ERENISHTI dhe

adminisiiator Z. Arjol HAXHILLARI.

çdo mosmarrëveshje nC lidhje me zbatirnin e kësaj marrCveshjeje do të zgjidhet miqesisht nga

palét, né rast tC kundert kompetenre per zgjidhjen është Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tirane.

d. G;uha. Kjo Marreveshje nCnshkruhet ne gjuhCn shqipe.

e. Kushtet paraprake, dekiarimet paraprake dhe shtojcat janC pjesë integrale e kësaj marrëveshje

dhe kane te njCjtën fuqi ligjore me té.

Shoqeria “FAFA”sh.p.k qé ndahet

Drejtor i Pergjithshem

GRAND BLUE FAFA RESDRT
LU’\tfr sh.p.k

“FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k

All çERENJLSI-{TI

Miratuar pa vCrejtje

Administratoret e shoqerive pritése té themeluara rishtazi

“FAFA RESORT”sh.p.k

Arjol HAXHTLLARI

7I4kAT

LMO1321oo2G

TIRANE ALBANIA



EMERTIMI OHE FORMA LIGJORE

NI PTI

ADRESA E SEL.ISE

FAFASHPK TIRANE

1(01801001 D

KODER KAMEZ .TIRANE

PASQYRATFINANCIARE

Bilanci I periudhes 3 mujore vitit 2020

PER NDARJEN E SHOQERISE

PERIUDHA KONTABEL C PASQYRAVE FINAP. AlGA

den

DATA E MBYL LiES SE PASQ VP.AVE FINANCIARE

01/01/2020

31/03/2020

1514/12020

1



Pasqyrat financiare te vitit 2019
FAFA SIIPK
KOISOJOOID

Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

, Periudha Periudha
Raportuese Para ardhesc

AKTI VET

Aktive afatshkurtra
Mjetemonctarc 95.085.814 118.524.552

Investime

Ne Xitnj pronesie Xe njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tituj pronesie Xe njesive ekonomike kit ka in/eresa pjesmarrese
aksione Xe vela

Te tjerafinanciare

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteli I shfrytezimi/ 13.623.500 21. 74 1.239

Nga njesite ekonornike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike kit ka interesa pjesmarrese

Te tjera(Ta/imfi/imi) 2.041.969,00 707.535

Kapi/al I nenshkruar i papaguar

Invcntaret

Lende e pare dhe materiaie Xe konsumueshine 1. 154.200 425.141

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte Xe gaishme

Ma/ira
Aktive_bioiogji/ce_(we_e gjai/e_ne_rritje_dhe_majmeri)

AAGJM Xe mbajtura per shitje 794.641.750 794.641. 750

Parapagime per inventor 36.029.011 34. 119.237

Shpenzirne Fe s!ayra
Te arketneshme ngate ardliura Fe kons/atuara(TVSFI) 22.173.193 24.187.984
Totali I aktiveve afatslikurtra 964.749.437 994.347.438

Aktive afatgjate

Aktive financiare

Ti/nj pronesie Xe njesive ekonomike brenda grupi/ *

Ti/nj pronesie Xe njesive ekonomike ku ka in/eresa pjesmarrese

Ti/nj Xe huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Ti/nj Xe huadhenies ne njesi/e ekonomike kit ka in/eresa pjesmarrese
Tituj Xe tjere Xe mbajtur si aktive afatg/ala
Tituj Fe tjere Xe huadhenies

Aktive materiale

Taka dhe nder/esa 791.392.080 786.317.080

Impianle dhe makineri 121.967.242 114.590.857

Te Xjera instahme dhe pajisje 4.424.632 4.424.632

AAGJM te rnbajtura per investim 917.783.954 905.332. 559

Parapagime per a/dive ina/eriale dhe ne proces

Aktivet biologjike

Aktive Jo materiale

ngjashme
Emri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra

Totali i aktiveve afatgjata 917.783.954 905.332 559
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DETYRIMET PHE KAPITALI

Detyrime afalshkurtra

Ti/ti]! e hnamarrjes
Delyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetinie ne avance per porosi
Te pagueshme per akllvitelin e shfrytezimii
Deflesa te pagueshme
Te pagueslirne ndaj njesive ekonom Ike brenda grupit *

Te pagueshnie ndaf n/es/ye ekonom Ike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurlineve shoqerore/shendetsore 1.168.534 417.848

Te pagueshme per detyilme ta//more 140 15. 725
Te I/era Ic pagueshme

Te pagueshme per shpenzirnc Ic konslatuara

Te ardhura te shtyra 180. 784. 715 107.957.715
Provizione
Totali I detyrimeve afatshkLlrla 181.953.389 108. 391.288

Delyrime afatgjata

TilufI e_huamarrjes
Detyrime ndaj inslitucioneve Ic kredise 388.934.438 393.802.661

Ak/el/me ne avance per porosi
Tepagueshmeper aktiviletin e shfiytezimit 447.994.949 493.116.681

Dejiesa Ic pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonom Ike brenda griepil *

Te pagueshme ndaj njesh’e ekonomike ku ka inleresa pjesmarrese 42.000.000 42.000.000

Te Ijera Ic pagiseshme 667143.225 669.583. 714

Te pagueshme per shpenzirnc te konstatuara

Te ardhura te shlyra
Provizioiie

Provizione per pens/one

Provizione Ic Ijera
Detyrime tatimore Ic shlyra

Totali I detyrimeve afatgjala 1.546.072.612 1.598.503. 056

Detyrinie totale 1. 728. 026.001 1.706.894.344

Kapilali dhe Rezervat
Kapitali I nenshkruar 127.997.187 127.997.187

Primi I lidhur me kapitalin

Rezerva rivieresimi

Rezena te tjera

Rezerva_hg/ore

Rezerva s/a/u/ore
Rezerva Ic I/era

Diferenca_ngaperkthinii i monedhes ne veprimlari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashpcrndare 27.075.670
Fitimll(humbja) e periudhes . 565.467 27.075.670

Totali i kapitalit qe I takon pronareve njesise ekonomike 154.507. 390 155.072.857
Interesa j o-kontrol lues

Totali I kapitalit 154.507.390 155.072. 857

TOTALS DETYRIMEVE BilE KAI’ITALIT 882.533.391, 1.861.987.201
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Pasgyrat financiare te vilit 2019

£4 FA SHPK
KOIBOJOOlD

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

P ludha Perludha
Pa rtuese Pare ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimil

Te ardhurat nga akilviteli kiyesor 61.929.223 643.972.833
Te ardhurat nga akiiviteel dytesor 2

Te ardhurat nga akt.iviteel dytesor 2

Te ardhurat nga ak/lyleeli dytesor 3

Te iJera Ce ardhura nga akeivueti I shftytezlrnlt

proecs

dhc e kapitalizuar

Te ardhura Ic Ijera Ic shirytezirnil

Lenda e parc dhc maicrinic Ic konsuntueshme

Lenda epare dhe enateriale le konsurn,seshrne 57. 792. 791 - 396.453.058

Te iJera shpenzline . 4.698.147 - 25.202.943
Shpcnzimc te personclit

Paga dAte shperbllrne - 5.469.732 - 19.462.221

Shpen_’irne Ce s/gnrerneve shoqerare/shendelsore - I 904.870 2.646.404

Shpen:itne?_per pensianet

Zhvtercsimi I aktvcve afatgjata matcriale

Shpcnzime konstinil due amorlizimi . - 124.536.364

Stipcnzimc cc tjcra shirytezimi I - 8.000.000

Te ardhura tc tjera 1.536.250
Te ardhura nga_njes/ie ekanonuke brenda grapit’

Te ardhitra nga_nJesi?e ekano,nike kis ka inleresa pjesrnarrese

grupit,_pJese e aktit’eve qfaegjata

inieresa pJesrnarrese,_pjese e aktiveve afatgJaia

ekanoin Ike brenda grupit

ekonornike kit ka interesa pjesenarrese

si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpen:/rne Interest dhe shpeitune te ng/ashrne - 965.400 - 27.785.762

ekonornike brenda grup/r

Shpenz/rne Ce tJerafinanclare - - 6.032.351

Pjesa e fiIimit/(humbjes) financiare nga pjcsmarrjel

Te tjcra (p enhkne a])

FiIimi/(humbja) para tatimit - 65.467 31.853.730

Tatimi mbi fitimin

Tat/nil in befit lenin e perliedhes - 4.778.060
Tat/rn fitloit I shtvre

Pjesa e taeirnfitlen/t Ce pJeseotarrjeve

Fitimi/(Ilunibja) e pcriudhes/vilil (A) - .65.467 27.075.670

Te ardhura It tjera gjitbcperfshiresc per periodhen/vitin:

Deferenca_(*7.)_nga_perkthitni I nionedhes_ne_veprimlar,_Ce_huaja

D/ferenca (*7-) nga rivlereslini I akilveve afatgJata rnateriale

shltfe

PJesa e Ce ardhurave g/ilheperfshirese_nga pjestnarrjet

Te_ejera_(pershkruaJ)

Totali I te ardhurave te Ijera gjitltcpcrfshirese per periudhcn/vicin (B)

Totali ftc ardhnravc gjilhcpcrfshirese per peritidhen/vitin (A+B) — 5 .481 27.075.670

Totati i Fe ardhurave gil/Is eperfshirese per:

Pronaret e njesise ekonomike nicole

Interesat jo-kontrollues

r
* ne rastin e pasqyrave financiare Ic konsoliduua Ho leme njesite ekonomiKe hrendaupit eiimiohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pe
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Pasqyrat financiare ft vitit 2019
FAFA SFIPK
KIII8OIOOID

Lek
Pasqyra c fluksit te mjcteve rnonelarc (metoda indirekte)

Perludha Perludha
Raportuese Para ardhese

FIuksi mjetcve moisetare nga/pertlorur ne aktivitetin e sbfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes - 565.467 27.768672
Rregullime per shpenzimetjo-none/arc

Slipenzimet finaneinre jornonetare
pagese_gjate_periudhes)

Shpenzime konsumi dhe alnortizimi 124.535.708
Zhv)eresimi i aktiveve afaigjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
UIje ne vieren neto to realizueshme per inventaret
Provizione per_shpenzime
Shpenzime te konstatuara
To ardhura to konslatuara
To_tjera_(pershkruqf)
To_tjera_(pershkruaj)

Fluksi I mjeteve monetare I perfsliire lie aktivitete inveslueso
(Fitim)thumbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)Thumbja_nga_investimet no_pjeSmarrje
Interesa te fituara
Te tjera_(pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfryteziniit
Renief(Rritje) no to drejtat e arketueshme dhe te tjera - 29.598.001 4.771.074
Renie/(Rritje) no inventar 729.059 729.059
Rritjef(Renie) no detyrinie to pagueshme 23.205.679 147.344.398
Rritjef(Renie) no detyrime per punonjesit -

To_tjera_(persltkruaj)
Mjete monetaro neto nga/ perdorur no aktivitotin e shirytezimit 6.228.730 * 305.148.911

FIuksi i mjetci’e monetare ngaf perdorur no aktivitetin 0 investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale . 7.376.385
Arketinse nga shitja e akliveve afatgjata materiale
monetare pjese 0 aktiveve new te blera)
monetare pjese e aktiveve new te shitura)
Pagesa_per_blerjen 0 investimeve te tjera
Arketime nga_shitja e invostirneve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa ie arketuara
Te_tjera_(pershkrvaj)

Mjcto monotaro neto nga/pcrtlorur no aktivitetin e investimit 7.376.385 *

Fluksi I mjetcve monelare ngafperdorur no aktivitotin e financitnit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkrunr -

Arketime nga emetimi I aksioneve to perdorura si kolateral
llua to arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huale
Riblerje 0 aksionove to vota
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesae huave - 4.868.223 81.017.188
Pagose 0 detyrimove to qirase ftnanciaro
tnteres I paguar - 4.965.400 25.140.000
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike memo
Dividendo_te_paguar_interesavejokontrollues
Te tjera (pershkr no]) —

i%ijete monotare neto ngalperdorur no aktivitetin 0 financimlt - 9.833.623 106.157.188

Rritje/(renle) neto ne mjetet nionetare dhe ekuivalente me to - 23.438.738 - 26.559.313
Mjete monotare dhe ekuivalente me to no fillim 118.524.552 38.859.762
Efekti i luhatjeve te kurseve Ic kembimit to mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me tone fund iö5.81i 118.524.552

monetare pjese e aktiveve neto Ic shitura)

— L.L lj
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2.Dedvate dhe aktive Ce nbajtura per tregetlm

Shoqeria nuk ka derivate dhe aktive Ce mbajtura per tregetim.

3. Aktlve Ce tJera financlare afatshkurtra

, Kilente per malira ,produkte e sherbime

Falura g)ithnejt

4.INVENTARI

l.endet.p, ra
>ivent.ril inst

Predire r.e procee

, Prothkee ,e aaeeah’ne
> MalLs p. i,, it1e Leke

, Parapagim. p. rivenia r( r.ee’:aretcr.cmk

5. AKT1VE BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA

S.AKTIVE AFATSHKURTRATT MBAJTURA PER SHaJE(apartanente pa

7. PARAPAGIME OHE SHPENZJME TE SHTYRA
,Mapenzime Ce periudnave Ce araraesnme

> Shpenzlme Ce tJera
, Parapagime per perludhae a ardheshme.

II. AKTIVEt AFATGJATA

1. Investlmet flnaanclare afatgjata

3.Aktieet blologJlke atatgjata

4.Aittiee afatgjata Jo materlale

5.KapltaII aksloner I papaguar

6.Aktlve te tJera afatgjata

I. PASIVETAFATSHKURTPA

1. Derlvatet

2.Huamarrjet
> tnerararte banKare

> Huarnarrje afatshkurtra

3. Huate dhe parapaglmet
> Te pagueehme ridaj furnitoreve
>Te pagueshme ndaj punonjeeve • 5G.SHOa

> Detyrime taimore per TA
, Detyrime ealimore per Tatirn Ftirnn

> Detyrirne tatimore per TVSH
, betyrime tatirr.ere per tatirniri ne burim.

> Ic drejta e detyrine ndaj ortakeve

> Dividente per Cu paguar
> Debitore dhe kreditore Ce Here
- parapagim per Clone apartareni

II. PASIVCTAFATGJATA

1. Hua afatgjata

III. 5.4 P TALl

Lake 388934438 Union Bank
Shuma kredi afat gjate 388.934.438

3- KapItall akalonar

4.prlnl I aksioralt

6. Rezervat statutore

7. Recervat Iigjore
8. Rezervat a tJera
9. Fltimet a pashperndara

10, mImI e wHit Ilnanclar
— Finimi C numoja C usntnpm,t

* Shpenzlme Ce parbriteshine
* mimi pare tatimit
• latin’ mbi nitimin ak

p

127 .997 .187

bbb.4b (

565.467

, Debleore kredieore Ce tjere

, Tatimi nbi fitimln

Nr. - Leke

Tvsh e abrieshme ne filtin, Ce vitit

Tatim i derdhur paradhenie Jo 1.476.502,00
Tatimi i vitit uehtrimor Ce 565.467,00
Tatin i prtu derdhdur Ce e

Tatin i derdhur teper. Ce 2.041.969.00
Tatim nga viti i bluer Ce —

> TVSH

Tvsh e abrieshma no blerje gjate vitit Iek4 14.296.334
Tvsh e pagueehme ne shitje gjate vitit 1e14 16.311.125
Rinbursim TVSH Iekej
Tvth eabniteshme he mbyllje Ce vitit lekel 22.173.193

Iekb 24.187.964

1.1b4.UU

36,029.011 ILeke

Lake 669.583.714

eKe

Nuk ka

tik ka
N kka
N kka
N kka

Nskka

Lake 447.994.949

Lake 140,00

Leke j 42C00.000,00

I 0

Leke -

I
I



MfldIIZd e snperizimeve

To ardhura dho shponzime nga interosi bankar 4.965.400
SHUMA GJITHSEJT 4.965.400

ANALIZA E BLERJES SIPAS STRUKTURES SE SHPENZIMEVE

Shpenzime materiale 57.763.691
Shpenzimete tjera 4.898.147
Investime ne ndertim
Aktive rnateriale 7.376.385
Ndertim apartmenti
Inventar ekonomik 1.909.774

Shuma blerie 71.947.997



KLIENTE 2019

Europa Travel & Tours 2.730.720

Jona Travel 2.084.037

Scutaris SPA 3.729.841

OSCE 582.514

Albania Holliday 1.500.148

Amara Travel 1.580.000

Shkodra Travel 1.416.240

Shuma kliente 13.623.500
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FURNITORE

Albanopol shpk 264.463.473

Hauditing 692.000

2A+ 2 E shpk 2.091.999

Rexha2Oll shpk 2.027.766

small Kasa 763.654

Superior Klima 4.025.470

SeaFish shpk 14.316.403

QafeShtama 1.332.567

Denisa shpk 2.527.761

ASh shpk 3.802.453

Vellezerit Sallaku 2.095.200

Sofish shpk 2.087.400

Sibjorni shpk 3.367.896

Andi Kahefi Pr 127.484.299

Agro rood shpk 796.000

Alfa Delta Foods 469.555

Ermasha shpk 377.500

Frigo Food shpk 9.579.024

OSHEE 673.647

IRIS KOLA PF 3.498.450

ITX ALBANIA SHPK 300.652

SIGMA INTERALBANIA SHPK 613.700

XHAFERRAJ ALUMIN SHPK 498.000

UJESJELLES KANALIZIM E SHA 110.080

447.994.949



INVENTAR EKONOMIK 2020

Aspirator niuri cope 100 62.595 62.595

Banak raft cope 12,00 59.306 711666

Barrela transport ushqimi cope 35,00 2,063 72.216

Basement cadre cope 50,00 743 37.125

Biciklet 26” cope 1,00 5.497 5.497

Blender cope 16,00 4.658 74.530

Bufe te ndryshm per ushqime cope 10,00 275.941 2.759.413

CADRA PLAZHI COPE 200 610 122.000

Oepozita plastike uji cope 4,00 18.683 75.533

Dollape cope 2,00 4.017 8.034

%z1F



Pasqyrs e Po,ieionA Ir,nsncisr PAFASIIPK 31/0312020 UUA 01104/2020

P.rixidh. GRAND 8WEFAFA H FAFA mEsomr FAFA KONSIRUKSSDN

I6spoetxxese 0401505047.4 M013210020 69013240392

AKTIVET

AkIives FaIshkxjrlr.

MjeSe m onelare 95.065.814 95,065.514

Invesllxsxe

Neij_pranesxeaenjesxrc ekonomike brenda gasp’,

inrerr’apjnmnrresr

ohioan Ce inCa

Te tferaflnanciare

Te drcjialesrkelueslsme

NgookeinieeeHshfryeezimi: /3 1123 300 13.623.500

i/ga nice/Ce ebonornike brenda gnxpJe’

i/ga_niesice ekonomike hi ka Infernia Rerntarresr

Te :]era( Tar/rn ft C/nil) 2.051.969 2.041.969

Kaiol I nenshknxor F popor.or

Iisvtflbret

lend. epare 04. xsrateflole wkonsvmu,nhsse / /53 200 1154200

ProdhIme sic pnaces alit pyjsempesdskoe

Pn,dulne xc faeahme

Maliro

Akalie b/chit/fr hilt. 4/alk ne rmje oh. rnojm.rx)

AAG.Thf xc mbcjlasra per shlsje(Nderxam aparlomenle per shaje) 794 III. 750 754.641.750

FfrJiw per mwnear 39 029 0)1 12.650.125 23.378826

Spwwt4rS

Te *duak.. ôsn at kaxsssstseral’flSI!) 22 173.193 22.173.193

Fon.S I damn *$soshSses 944.749.437 144,728.801 23.378846 794.641.750

‘e

iknhn flnias,eisee

faq p-ox,ni. xc n,txi. ekor,am/kc Orrr.da gnqla’

faq ,vor,esxe xc nJes,re ekons,mike ha in oxtece,’ /ir,rlrrs’r

Th15/ Fe hsaThenjn an silence ekonornule brerda gnq’-u•

Ti:.] I. In.cd7iex*s sit njcsiue ekonornuke us Al’ unlrrr,u

Tin,] Fe cc mbaj,orsl alias? a(a,aih,a

misfit (tere Ce bmisl,enle,

AklIw McrIW

Toka04cn&rnsa 7fl.392,080 514,182.490 263.255.590 13.924.000

Amanxnmlprogresur

Vitro ernbcaxr

Implant. Oh. mailmen ilL 96Z242 61.182.005 54.871.833 5.913.404

As.ortiznmipno9resus’

lena e mbeussr

Te fjena inawlime slit pads). 424632 2.677.570 1.747.002

I3elyrime .fxlsIxIuurIra

TI/’0’ e hxsarnarrjes

Deçeruaae rude) inslIuncuane in bra/ne

After/me rue monet per ssres’

7. pagweshrne per akx,sbieI,ne,hfrutczs sax!

Dtflesa Fe /xig’seshrne

Ic pagxuexhme Maf n)esuw ekonon,lIer brenda wp”

Iepoguxexhme ndq/n]esuee ekonomike hi hi Inacresa pgsmorrese

xhogerore/shendeaaare i.IfsL$34 1.168.534

Ic pagxcshrnr per dess-rlmeaouun,orc 140 140

lee]era xc pogirshaxe

Te p,gues lime per sh pesaime Sc Ixanslnlu.rs

Te srI bars Its luIyrs 189i54.715 44.231550

AAGSM Fe mb.jln per nts6im

Poropoglmr per allure nioxenok dxc axe Prices

ASsists bioIotiiIxt

Akiire is sis picrisIe

Kcexeeuasxone. pnrnm. lurcssaxs. ss,kra creganre, Fe drrjxu, dlx, aixuin xc
ngie

Fair// mire

Pamraxeiq,e aer.IASI

All,; a1. Ire Ienlsiyr.

Tol.6 ‘kin.,. .Th51j.a

TOTAL! I

DETYRIMET DHE KAPITAU

91 7. 783.934

917.753,954

I. 82 2.533 .39 I

57804 1065

578042,065

724.flO.8”

319S04.4

319304.45

- 341.243.371

19.837.404

19S37.404

PAep.k
itj1kØjS1Oo1D I



Provizione

To laliidelyrimeveo taishkuro. 181 9S3389 137.701.739 44251.650



TOTALI I AKTIVEVE jaI.882.533.391 724.770866

Pasgyra e Pozicionil Flnnciar FAFASHPK 31/03/2020 I CCUA 01/04/2020

Perludha GRAND BLUE FAF4 R FAFA RESORT FAFA MONSIRUKSION

Raporh.cse MOISOSO47A M013210020 M01324019P

AXTIVET

Aklive afalalikurira

MjeIe monetare 95.085.814 95085.814

Invalinie

iWe tile] pronesie Fe n]esive ekanoraike brenda gnzpn

Ne liii:] praises/c Fe njesive ekonomike hi. ha inieresa pjesniarrese

ohs/one cc ida

Te Ijerafinanciare

Te drejta Ce arkelueshme

Nga ak,ivieesi / shfiyre:imii /3. 623.500 13,623.500

Nga_njesite ekonomike brent/a grepil

i/ga njes lie ehonamike bit ha interesa pies inurrese

Te ijera(flmniJinm,) 2.04/969 2.041.969

Kap. Ia), nenshitsuar I papagnar

Invenlarel

Len/ce pan cl/ic ma/cnn/c Ce boasurnueshn,c l.l54 200 2.154.200

Prod/i/me ae proces cl/ic gjysemprodab:e

Produhe Ce RWshhie

Mat/rn

AkIlve_bsalag]ike_(e e gjaIle tie rio], el/te ma]men)

.4A0J.41 Fe nibo]tura per s/itt]eC’Ideriim apartanlenle per skiffe) 794.641. 7.50 794.642.750

Parapag;me per linen tar 36.029.0/1 12.650.125 23.378.886

Shpe,nlme Ce s/ioTa

Te arkesueshme age /c and/ieee Ce Aannatuara(TEVII) 22.1 73. 93 22.173.293

Totali I akti,.cve aralshkurlra 963.749.437 146.728.801 23.378.886 794.641.750

AkIive aratgJaie

AkIlve flnanciare

Tile] pranesie te njessre ebonamlbe bre,,clt, gn’p,I

Ti a,] pranesie_ien]es,reekonamlbe hi, ha ,ncre.,i pfesn;arrese

Titej Sc huadhenies ne nfesiie ehantsm,ke bread,, gn,p,I

Tinif Ce hisadhenies neafesite ekononithe hi, An In Icresa pjesniamrese

Tire] cc 9ene Sc mbajnsrsi a/aive afaigati,

Tile] cc ijere ,e /madhen,es

Aktive materiale

Takxsdhe ndereesa 791.392.080 514.182.490 263.285.590 23.924.000

An,nrIt,nnprt’grec,v

P7cm e atbeser

Inipianre cl/ic makineri 12/967.242 61.l2.005 54.871.833 5.913.404

Amariizinnprogrcs,i.

P7cm e ,nbefur

Te era nstallme dhepajisje 4Z632 I 2.677.570 1.747.062

AAG.JM It mbajrura per invealim 917. 781954 578.042.065 319.904.485 19.837.404

Panipagime_per akit ic materule cl/ic tie praces

Akllvet bioIogjikt

A klive material,

Kancensiane, pa/etw. licensa. mabra ‘reglare. Ic drejia the above a,

ng]ashme

Fain i mire

Parapaginie per AAJM

Aklivet Ialinsore It ahlyra

Totali I akllveve afalgjala 917.783.954 578.042.065 319.904.485 19.837.404



DETYRIMET DuE KAPITALI

Delyrime afatshkurtra

i/Fuji e !IlFOrnarrjes

Defyrirne nc/a] insan,cioneve Fe kreclise

Akeetinie ne malice per parasi

Te pagueshnie per akin/lean e shf,yFezirnii

Dc/icxc Fe pagues/mie

Th pagxeeshnie nc/a] njesive ekanatnike brent/a graph *

Fe pagues/irne_ada]_njesive eknnarnike kt, ka in/crew pjesnrarrese

Fe pagueshme ndaj punanjesee dOe sigurirneve s/iagerore/shendefsare 1,168.534 1.168.534

Fe pagueshme per detyrirne talietore 140 140

Fe ifera Fe pagueshrne

Te palueshme per slipenzime cc konslanjara

Te ardhur* Cc shlyra 180.784.715 136.533.065 44.251.650

Provizione

Totali I delyrimeve afalshkurla 181.953.389 137.101.739 44.251.650

Decyrime afalgJata

Tilts] I e haaenarrjes

Deeyrirne ado,] instaucianeve Fe kredise 388.933.438 320.000.000 68.934.438

Akteanieneasanceperparosi

Te petgueshrne per akiivnetin e shJb’Fe:hnhl 417.994.949 169.781.613 155.772.187 122.440.489

Deftesc, Fe pagrses/snte

Fe pagueshme_ada]_njesive ekonarnike brenda gn,pii

Fepagues)rnre nc/of ajesive ekanornike ku ka itllercsop]esntarrese 42.000.000 22.000.000 20.000.000

Fe :3Cm Fe pagaeshrne(Arh/lint nga yOu/a apaflamenlerej 667. 113.225 667.143.225

Te pagueshme per shpcnzime Ce konaratuara

Te ardhura Ce shlyra

Pro,cizione

Praviziane per pensione

Proves/one Fe 1,/era

DeIyrime tatimore te shlyra

Totali 1 delyrimcve afatgjaia 1.546.072.612 51.1.781.673 244.707.225 789.583.114

Detyrime totale 1.728.026.001 649,483.412 288.958.875 789.583.714

-
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Kaplisli dhe Rezcniat

KpitIi I ntnshkruar 127.997.187 48.777.251 54.324.496 24.895.440

PrImI I lldhur me leapitalln

Rcflrva dvIercsimI

Rnena te tjcra

Rezerve Isgjore

Re:epw, slaluson

Rezervo Fe tjern

Diferenca nga perAthirni I nionedhc ne veprinuari Fe

FitimiI(Iiumbja) a pashperndare 27315.670 27.075.670

FItimII(humbja) a perhidhes . 363.467
. 565.467

Totali leapitalil qe laleon pronareve njcsisc ekonomFka 154.507.390 75.287.454 54.324.496 24.895.440

Intcrcsa ja-kontrollues

Totall i kapilalit
. 15.287.454 54.324.496 24.895.440

TOTALI I DETYRIMflT DI4E XAPI _rsAsZ$3.39I 724.770.866 .

F.
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ITt drejia I. arkehicshme( Kilenie)

GRAND BLUE FAFA RESORT
Europa Travel & Tours 2.730.720
jona Travel 2.024.037
Scutaris SPA 3.729.241
OSCE 522.514
Albania ilolliday 1.500.148
Amara Travel 1.520.000
Sbkodra Travel 1.416.240

Shuma kllente 13.623.500
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Te pagueshme per aklMietb, e skirytezbnir(Furn (tore)

Fafa slipk IGBFafa F.Resort

55.772.767

F-konstrukslon

Albanopol shpk

Hauditing

2A+ 2 t shpk

Rexha2Oll shpk

Ismail Kasa

Superior Klima

SeaFish shpk

QafeShtama

Denise shpk

ASH shpk

Vellezerit Sallaku

Sofish shpk

Sibjorni shpk

Andi Kalefi PF

Agro Food shpk

Alfa Delta Foods

Ermasha shpk

Frigo Food shpk

OSHEE

IRIS KOLA PF

101 ALBANIA SHPK

SIGMA INTERALBANIA SHPK

XHAFERRAJ ALUMIN SHPK

UJESJEUES KANAI.IZIME SHA

264.463.473

692.000

2.091.999

2.027.766

763.654

4.02 5.470

14.3 16 .403

1.332.567

2.527 .7 6 1

3.802.453

2.095.200

2.067.400

3.367.896

127.484.299

196.000

469.555

377. 5 00

9. 579.024

673.647

3.498.450

300.652

513.700

498.0 00

110.080

66.250.197 122.440.489

692.000

2 .09 1.999

2. 02 7, 766

763 .6 54

4.025.470

14.3 16.403

1. 332 .567

2. 52 7. 761

3.802.453

2.095.200

2.087.400

3.36 7. 69 6

27.464.299

796.000

469.555

377.500

9.579.024

673.647

3.498.450

300.652

6 13. 700

498.000

110.060

169.781.673 155.772.787 122.440.u9

100.000.000

447.994.949
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Lende e pore dhemotedole te konsumueshme GRAND SWEFAFA RESORT

Penhkrlm NIasis CnIml Siols Vlefte
AIAAROMONTENEGRO cope 1.35000 7.00 9.450
AMPHORA cOpe 400,00 25.00 10.000
Asthea Rosa cape 600,00 7,00 5.600
BACARDI cope 2.400,00 6,00 14.400
BAIIXYS cope 2.340,00 4,00 9.360
BeIb.ekuge cape 500,00 9,00 4.500
BITER cope 15,00 45,00 1.125
CAFE Mb CApuCaNO cope 135,00 32,00 4.320

Cal Blo cope 100,00 25,00 2.500
CM BUST1NE cope 110,00 30,00 3.300
Cajilmool kokerrpeestorantn cope 128,00 45,00 5.760
CALUHA cope 2,650,00 ‘5.00 39.750
Camparl cope 1.500,00 11,00 16.500
CHIVAS cope 3.100,00 6,00 18.600
Cabo e Bardha e Beratit cope 650.00 29,00 18.850

COBO SHESHI BAROHE cope 650,00 52,00 33.800

COKOLLAII E FTONTh+ngrohte cope 15,00 65,00 2.275
COCA COLA 0,33 ml cope 45,00 245,00 11.025
CORONA cope 650,00 65,00 42.250
CR001140 cope 68,00 42,00 2.356
Delergjent te ndrynhem ‘eke 215.000
OISAR0140 cope 1.800,00 9,00 16.200
Freskue,eohloheqeiqi 0.25’ cope 60,00 40,00 2.400

gin gordon, cope 1340.00 14,00 18.760

HLPNIKEN cope 128,00 45,00 5.760

JAGLRMEb51’ER cope 1.700,00 21,00 35.700

KAFE 1.100,00 75,00 62.500
KAHLUA ILIT cope 1,140.00 5,00 5.700
MKAO cope 19.60 2500 490
KANACK 033 ml cope 47,00 39,00 1.833
capisanti 800,00 25,00 20.000
KAPUCINO RUSTINE cope 300,00 5,00 1.500
KAPUCINO K liONS! cope 35,00 68,00 2.360

Makaronaiendry,hme kg 140,00 12,00 1.680

Martini cope 300,00 11,00 9.900

MRTAKSA 5 ViE cope 1.570,00 15,00 23.550

NESEAFE KANACK cope 89,00 48,00 4.272

Produkte mishi I. ngrira eke 281.857
PINOT GRbGlO cope 750,00 15,00 11.250
SMiRNOF cope 1.350,00 9,00 12.150

SPUMANTh cope 280,00 21,00 5.880

Tekila cope 1.400,00 — 14,00 19.600

Tnrana Pet 1,51 bit’s 74,40 6 446

Triple Sec cope 1.500,00 — 8 12.000

UJE 0,5 ni koil 240,00 9.600

UJE 151 cope 150,00 — 13.500

UJKOAfSNTAISLAO.75L cope 57,00 — 741

ViJ luledleill bIt’s 114,00 1.596

V,J Ullirl p bIt’s 300,00 3.600

ye,. 0,75 ml cope 620,00 — 773

Vereehapur p iit,a 340,00 5 700
VILlA 0RANOE ROOt cope 392,16 14,00 5.490

VODKA GANOFF hiLT cope 1.200,00 9,00 10.800

(lICK DANiEL cope 2.450,00 3,00 7.350

XHONi BLU COPS 23.000,00 2,00 46.000

)thoed Kuq+ 121 cope 2.340,00 1,00 7.020

TOTALS 1.154.200

IN%



EMERTIMI OHE FORMA IJGJORE FAFA SIIPK TIRANE

NIPTI KO1SOIOO1D

ADRESA E SELISE KODER KAMEZ .TIRANE

PASQYRATFINANCIARE

Bilanci I periudhes 3 mujore idt!t 2020

PER NDARJEN E SHOQERISE

PERIUDHA KONTABEL E PASQ YRA yE FINAP NGA 01/01/2020

deN 31/03/2020

DATA E MSYLUES SE PASQYRA Vt FINANCIARE 15/41/2020



Pnqyrit fin.ncisre it vitli 2019

PA PA SI!PK
KO1SOIOOJD

Let

c Pn,idnnh iln:lricr:ir

Periudh’a Periudha

Iii portliese Para arcihese

\SJI

\‘ ‘t

“I C.rc 95085.814 118.524.552

It Jre:t te

‘,j
. 13.623.500 21.741.239

... ‘‘ 2.041,969,00 707.535

. - ‘:u- - - -, 1,154.200 425.141

.. 794.641.750 794.641.750

v. : . 36.029.011 34.119.237
S :.:v’c’ 1’

i :, c,”:C t,’., .-‘. a’ b,,is;;ruiraf TI Si!) 22.173.193 24.187.984

I a:., 964.749.437 994.347.438

\kti’ c

ki’c flnanchrc

v 5. :c” . :‘:a’”csa p’e5’ia,’re5e

[. :::,.:,:‘a-.:. s’-. -‘ :‘: ?::.:t:,.vv ‘;leresa z’.esnia”t’ese

,‘:

I kik e rn-ate riale

.‘.,1 ::t’ ‘v:cr:Ls: 791.392.080 786.317.080

i:’::;’:W 121.967.242 114.590.857
Te Vera msrai:me C’t? 4.424.632 4.424.632

.AAGJM Ce rnbajiura per investim 917.783.954 905.332.569

Parapagime_per akerL’ ‘nait’riale elite tie proces

Akti’ct biologjike
.Ak’ti’t Jo materiale

ngjashtne

Emd i mire

Parapagime per AAJ.\ I
Aktivet latimore te shtvra

Totali i aktiveve afaigJata 917.783.954 905.332 589

LI! AKTIVEVE

C— i—.//
U GOlD!

‘: - / f1b’.ra

3.
—



)f1 RI\If I IIIF. I’, \II I I I

ri’n
h—S

jore L 1168534 417648

.:::. ‘

140 15.725

I ne rcr ‘b1,

( c 2rjbura (C 180. 784. 715 107957. 715

I’r’,n

I 181.953.389 108.391.288

I)c:;rre .ifa’,ai.i ,

..

‘,“

j 388.934,438 393.802.661

.‘

. .- - 447.994,949 493.116.681

‘;: “.

- -•:.‘u-:.’ -:‘cs’.a”res’ 42.000.000 42.000.000

T(: ‘ .:‘
-.

667.143.225 669.583.714

Ic n.;uc’’—’c rc r.’v-c’—,’-:c

1<

Fr ‘,.- it

)c’ r.rrc :.‘.l’r’lbrc C’-:

.t.itjcI’rnic’c..!r.i 1.546.072.612 1.598.503.056

I)clr[nict.r.le 1.728.026.001 1.706.894.344

R;iuaIi lhc IZc,cn

karhali i ren’hLrL’.lr 127.997.187 12799 7.187

Primi i iidhur mc L:ip:t;,i,r

Rc,cr’ a ra Icrcc,rr’i

Rrzen a Cc jcra

Prcn:;c’ -
I

R’:c:; le

D:rerenca tiga [It’r::: “::‘: onedlies lie vepr/fllwri re huaja

FirimiJ(hunibja) c pashpcrntlarc 27.075.670
Fitimii(humbja) e pcriudhcc . 565.467 27.075.670

Totali I kapitalil qe i takorj rrcrareve njesise ekononjike 154.50 7.390 155.072.857
Interesa jo-kontrol I ucs

Totali I kapitalit 154.507.390 155.072. 857

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT . - 4823533.391

Li

C__

Darlia



ra:’ fa—c ‘:2 1 -

/ F I S/IlK I

k .“ I)

u rae rer! rmAncc’’r.:’”

Pdriudha Perludha
Rap4z’rtuese Para ardhese

Irv-.——I.’,:c i--’:cf,nhiI

.:::. . 61.929.223 643.972.833

.2( C .-r

Ita’.u Ic e’.i t e.’-’:ci 2

ic- e rar rde:; crr.2c -. . LrLcc’hncr

: ‘cJ :jr:-. - 57.792,791 - 396.453.058

-

4.898.147 - 25.202. 943

‘- ,‘rc ‘c’t

.::.: .
- 5.469.732 - 19.462.221

- c. .tr::: 904.870 - 2646404

/‘ rc cI.4’ ‘c’ea -cA:cr,alc

rc’uJrc - - 124.536.364

‘rctc etc ‘‘u:,,x-: - - 8.000.000

Tca/ let era 11.536.250

. .- 2.

a... af.i:.

%hrtr.r:c flnarierarr

.< . .:: - - 4965.400 27.785.762

*r’rv . .. - 8.032.351

Pccs e fltcrnct chumhjei flnArccr:rc fl2a pjc%nlarrjci

Fr ;cra rmb4n1I
Fiti mi I ii u mhj pa ra a Li mi - 565.467 31.853.730
Tuimi rN fllimin

Th:: :-?::.;‘:..‘rc-:: .:- - 4.778.060

Ec::r .r”:c I

Pesa e tcI::nI 151IF’III IC CSC I:c:rrJele

Fiiimi(Ilumbja) c periudhes kit (A) - 65.467 27.075670

Te ardhu ra It tjera gjiihcperrstt ircse per periLldhen/vitin:

Difererica 1—.-)_nga per.c[I:isI I ,nonedhes ne veprItniarl_Ce Ituaja

Dif’erenca I—.-) nga nv/c-c cccli I akilveve afatgjaia matet-/ale

shuje

Pjesa e xc ardhurave gjrritcperfshirese_nga pjes’nanrjex

Te_ejera_(pershb-uaj)
Tolali I It .rdhurave Ic ijera gjkheperfshlrese per periudhen/vitin (B)

Totali He ardhorave gjithepcrlshirese per periudhen/vitin (A-I-B) 5 .467 27.075.670

ToraH lie arilburave giItheperfshirese per:
Pronaret e njesse ekonornike rnenic

lntuesatjo-kontrollues

nerastincpisayravefinanciare te konsolid4ara IId#a4i1JIh*qkInilce brenda grupit eiimiohen dhe nuk paragitcn ne pasqyrcn e pe

•: *.—r
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Ptvr.t fl.,.cbrvte ‘liii 2019

PAF4 SlIPI
KOISOJOQID
Let
P.sqyr. e flksit it mjeivm e monriare (nieiodt, indirekie)

Periudha Perludha

-

— Raportuese Para ardhese

: ., — r.i ‘:iEr eh1r’ic,n,ii
-. - 56 467 27.768.672

-

— 124535708

Te

‘:-. — r-:a.: . —--•-
-

Rr
- 29.598.001 4.771.074

Rr • re 729.059 729.059
Rr--- err: r .r.,-—.r::uer-,te 23.205.679 147.344.388
t:t Rere; r< err, —_::r”cs, I

‘Iititmontt.rtnrion!a pcrtloriir ne aLik ictin e shfnieziniii 6.228.730 • 305.148.911

flI.si mjcine mondale nea perdorur lie aktiiitetin e ni eslimil

Pgesa er Nenen c. au nateriale - 7.376.385
Arkenme r.fi shina e a: .1 at2paia maieriale
rnooetare pew e aLti’ eec:c c bleru)
roc,ze pew c akin eic rc:o IC shitura)
Pagesa_ret bleijen e nicet-r ,e ijera
.krkei,n,e flea shil,a C in-c,; ne’ e Fe ijera

Dindente te arkr.uar

Ir,Ictesa te a?,etuafl
Te lien_Iperskbwj,

Sijete monettee ado nza’periiorur lie LliiiieFin C investimit
. 7.376.385

fl.ksi I injdnt monelsrr ng;i perdorur ne akiji 1dm e Snaneimil
Arketin,e_nfl_en,eiiir p Lan:;,!:; Pc nenchkruar —

Aricetiine nga emetimp I akp,ic’ e Fe perdorura ii kola:eral
Rita cc arketuan
Pagesa e kosiove Ic transaLon,t qe lidhet me krediie dhe huate
Ribleeje e aksioneve Fe ‘eta

Pagesa e aksioneve Ic perdor-cina Si kolateral
Pagesa C huave

. 4.868.223 81.017.188
Pagese e detvnmeve IC qirose rinancia
Inicres I paguar

- 4.965.400 25.140.000
Dividende Fe paguar prorlares-e Fe njesive ekonomike meme
Dividende Fe paguar interesave jokontrollues
Te_tjera_(pershkruaj)

Mjcte monelare nelo nga/perdorur ii akilviletmn e finanelmit . 9.833.623 106.157.185

Rritje/(renle) nelo ne mjetct monelare dhe ekuivalenle me to 23.438.738 26.559.313
Mjeie monelare dhe ekuivalente me tone fillim 118.524.552 38.859.762
Efekti i luhaijeve Pc kurseve Fe kenihimit Fe mjeteve monelare
%tjetemonelaredheekujialenic nit tone fund 95 085 814

.-. øjjbt-4 &118 524 552monetare pjese e akciveve neio Fe shicura)
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MndIIZd e snpenzimeve

T ardhura dhft hpenzime nga interesi banker 4.965.400

SHUMA GJITHSEJT 4.965.400

ANALIZA E BLEPJES SIPAS STRUKTURES SE SHPENZIMEVE

Shpenzime materiale 57.763.691

Shpenzimete tjera 4.898.147

Investime ne ndertim

Aktive materiale 7.376.385

Ndertim apartmenti
lnventar ekonomik 1.909.774

Shuma blerje 71 .947.997

np



KUENTE 2019

Scutaris SPA

OSCE

ioria Travel

Albania Holliday

Amara Travel

Shkodra Travel

2.084.037

3.729.841

Europa Travel & Tours 2.730.720

Shuma kllente 13.623.500

582.514

1.500.148

1.580.000

1.415.240



FURNITORE

Albanopol shpk 264.463.473

Hauditing 692.000

2A+ 2 E shpk 2.091.999

Rexha2Oll shpk 2.027.766

Isrnail Kasa 763.654

Superior Klima 4.025.470

Sea Fish shpk 14.316.403

QafeShtama 1.332.567

Denisa shpk 2.527.761

ASh shpk 3.802.453

Vellezerit Sahlaku 2.095.200

Sofish shpk 2.087.400

Sibjorni shpk 3.367.896

Andi Kalefi PP 127.484.299

Agro Food shpk 796.000

Alfa Delta Foods 469.555

Ermasha shpk 377.500

Frigo Food shpk 9.579.024

OSHEE 673.647

IRIS KOLA PF 3.498.450

ITh ALBANIA SHPK 300.652

SIGMA INTERALBANIA SHPK 613.700

XHAFERRAJ ALUM IN SHPK 498.000
UJESJELLES KANALIZIME SHA 110.080

447.994.949

U

I.’



INVENTAR EKONOMf K 2020

tin. rmsl Cope 62.595 62395

tene ,I cope 12.X 59.306 711.646

‘req vnc, ,i cope 35X 2.063 72.216

5afltn( pbe cope 743 37.123

&*let It cope 1, 5.497 5A97

%e,det cope 16W 4.658 74.530

&de . per re cape 10, 275.941 2.759.413

CA PLAb4 COPE 200 610 122.000

0e cope 4.00 18.883 75.533

ce cope 2,00 4.017 8.034

-

- - -
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Shoqeria “FAFA” SHPK ,TIRANE Tirane me date. 25.03.2020NIPT: KO18OIOO1D
Adresa: Kamez ,Bulevardi Blu, Zona Kadastrale 8320. Nr.Pasurise 1/138—ND.Volumi 3, Faqe 153

RAPORTI I NDARJES

Ne selinC e shoqerise “FAFA” SHPK, Tirane pas një shqyrtimi te detajuar të veprimtarisëekonomike, financiare dhe ligjore të kesaj shoqërie, ortaku i vetern Z. Fatos ERENISHTI kavleresuar si të pershtatshme dhe me interes NDARJEN e shoqerisë dhe krijimin e treshoqerive te reja Pritese te krijuara rishtazi si me poshte:

L- Shoqeria qe del nga ndarja do te quhet” GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k,Shqiptare Shoqeri me Pergjegjesi tC kufizuar , qe eshte reistruar pranë QendresKombetare tC Biznesit, TiranC, Shqipëri, me njC kapital fihlestar te regjistruar prej100,000 Lekesh, i ndare në 1 kuote nominative, me viere norninale 100,000 Leke,pajisur me NIPT- M01505047A

Ortak i shoqerise se re do tejete:

Z. Fatos çERENISHTI, i ciii zoteron 100% te Kapitalit

— Shoqeria qe del nga ndarja do te quhet “ FAFA RESORT “Sh.p.k, Shqiptare Shoqerime Pergjegjesi te kufizuar , qe eshte regjistruar pranë Qëndres Kombetare tëBiznesit, Tiranë, Shqipëri, me nje kapital filiestar tC regjistruar prej 100,000LekCsh, I ndarC nC 1 kuote nominative, me viere norninale 100,000 Leke, pajisur meNIPT- M01321002G

Ortak i shoqerise se re do te jete:

Z. Fatos ERENISHTI , i ciii zoteron 100% te Kapitalit

A— Shoqeria qe del nga ndarja do te quhet” Fafa Konstruksion”Sh.p.k, Shqiptare Shoqerime Pergjegjesi të kufizuar , qe eshte regjistruar pranë Qënclrës Kombetare tëBiznesit, Tirane, Shqiperi, me nje kapital fihlestar të regjistruar prej 100,000Lekesh, i ndarë në 1 kuote nominative, me vlere nominale 100,000 Leke, pajisur meNIPT- M01324019P



Ortak I shoqerise se re do te jete:

Z. Fatos EREN1SHTI , i cull zoteron 100% te Kuotave.

NC cilesine e administratorit te shoqCrise që do ndahet dhe atributet që na jep Ligji Nr.9901,
date 14.04.2008 “Per “ShoqCritC Tregtare”,(I ndryshuar), dhe Ligji nr.9723, date 03.05.2007
“Per Qendren KornbCtare tC Regjistrirnit”(I ndryshuar), hartova kCtC projekt ndarje nepCrmjet
ndaijes se shoqerise “FAFA” SNPK Tirane dhe krijimin e tre shoqerive te reja Pritese
ekzistuese, “GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k, te shoqerise ekzistuese, “FAFA
RESORT”Sh.p.k dhe shoqerise ekkzistuese, “FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k

Mbeshtetur nC nenet 216 -225 dhe 227 te ligjit 9901, date 14.04.2008 “Per ShoqeritC
Tregtare’ dhe ligjit nr. 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,,
ndarja do tC kryhet ne formCn e pCrcaktuar nga liji tC nje shoqCrie ekzistuese sipas të chit:

1- Neperrnjet vendimit tC Asamblese se Ortakeve tC Shoqerise”FAFA” Sh.p.k do te kemi
fihlirnin e Transaksionit te Ndaijes, nga Shoqeria”FAFA” Sh.p.k tek edhe tn shoqeri
ekzistuese, te shoqeria “GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k ,te shoqeria ekzistuese
“FAFA RESORT”Sh.p.k dhe shoqeria “FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k.

2- Sipas vendimit te Asamblese tC Ortakeve te Shoqerise”FAFA” Sh.p.k, do te fihlojne
proçedurat e Transaksionit te Ndarjes

3- Ortaket e Shoqerise”FAFA” Sh.p.k do te pergatitur kete Raport Ndarje sipas dispozitave
tC Ligjit nr. 9901, date 14 Prill 2008 “Per Tregtaret dhe Shoqenite Tregtare”.

4- Ne perputhje me vendirnin e sipCrpermendur, Ortaket kane emeruar Ekspert te Pavarur
Znj.Hava MUOLLARI me nr.Iiçense 181 date 15.10.2008.

5- Vendirnmarrja per ndarjen e kuotave per tre shoqeni ekzistuese, te shoqenia, “GRAND
BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k., shoqeria “FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k, nga
shoqeria “FAFA” Sh.p.k, te paraprihet nga nje Raport i Eksperteve KontabCl dhe
VlerCsues, qC do tC njohC ortaket perkates, me rnCnyrCn e niorganizimit te shoqCrise pas
ndaijes, efektet ne kapital dhe ndarjen e aseteve;

6- Ngritjen e nje grupi pune në nivel ekspertesh, me pCrfaqCsues nga tre shoqenite e krijuar
nishtazi dhe shoqCnia “FAFA” Sh.p.k, per tC mbikqyrur dhe asistuar te gjithe procesin e
ndarjes.



7- Ngarkohet Administratori i PergjithshCm i shoqerise “FAFA” Sh.p.k, të propozojë ne
mbledhjen e rradhës per zbatimin e ketij vendimi.

8- Ne perputhje me parashikimet e neneve 216 -225 dhe 227 te ligjit nr. 990 1/2008 “Per
tregtaret dhe shoqerite tregtare”, i ndryshuar, dhe bazuar ne raportin e ekspertes sC pavarur
do të hartohet një projekt rnarreveshje ndatje, e cila duhet t’i paraqitet per miratim
Asamblese se Ortakeve të shoqerisë “FAFA” sh.p.k

9- Shoqeria “FAFA” SHPK TIRANE me NIPT KOI8O1001D do të JeW shoqeria e shenuar
ne vijirn dhe si shogëria KONTRIBUESE ndersa

1o-Shoqeritë “GRAND BLUE FAFA RESORT” SHPK, Tirane me NIPT: M01505047A dhe
“FAFA RESORT” S}-IPK , Tiranë, me NIPT:M01321002G, “Fafa Konstruksion” SHPK,
Tirane me NIPT: M01324019P do të jenë shoqeritë e pritese te shenuara ne vijim edhe si
PERFITUESE E KONTRIBUTEVE ne te cilat do të transferohen tëresisht elementet e
AKTIVIT dhe te PASIVIT të bilancit që eshte prezantuar në bilancin dhe ne pasqyrat
financiare te shoqerise, në gjendjen ne të cilen ndodhet kjo trashëgimi tek shoqeria
KONTRIBUESE “FAFA” SJJIPK TIRANE.

li-Qellimi dhe motivi i ndaijes eshte manaxhimi me i mire i aktivitetit ekonomik dhe
financiar, zgjerimi i aktivitetit nëpCrmjet ndaijes se aktivitetit te shoqerise
KONTRIBUESE duke realizuar në ketë mCnyrë shtirnin e produktit te ri, perballirnin e
konkurences tie treg dhe per rijedhoje rezultat me tC mire te fitimit.

12- Shoqerite PERFITUESE te kontributeve ose shoqerite perthithese në perfundim të këtij
procesi do te kete emertimin: shoqëria “GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k Tirane,
shoqeria “FAFA RESORT”Sh.p.k TiranC dhe shoqeria “FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k
Tirane.

13- Selia e shoqerive PERFITUESE te kontributeve do te JeW: Kamez ,Bulevardi Blu, Zona
Kadastrale 8320, Nr.Pasurise 1/138-ND, Volumi 3, Faqe 153, TiranC.

14-Kapitali i shoqerive PERFITUESE të kontributeve (shoqerite pritCse të krijuara rishtazi ) pas
realizimit të procesit të ndarjes që vjen nga shoqeria “FAFA” SHPK, Tirane (shoqeria
kontribuese) do te perbehet nga kapitalet e seciles prej shoqerive në momentin e realizirni te ketij
procesi(kapitali fillestar I derdhur dhe i rregjistruar ne QKB) dhe kapitali I ardhur si rezultat I
ndarjes nga shoqeria kontribuese, vlere e cila do te percaktohet me paraqiten nga Eksperte
Kontabel e Autorizuar Znj.Hava MUOLLARI , tC raportit me modalitetet e ndarjes dhe
vleresirnin e kapitaleve tC tre shoqerive: shoqeria “GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k
Tirane, shoqeria “FAFA RESORT”Sh.p.k Tirane dhe shoqeria “FAFA
KONSTRIJKSION”Sh.p.k Tiranë si shoqeri te pefituese te çelura rishtazi dhe te shoqerise
e cila ndahet shoqeria “FAFA”Sh.p.k Tirane si shoqeri kontribuese.



15-Ndarja e shoqerise “FAFA”Sh.p.k Th-anë dhe krijimi i tre shoqerive; shoqeria “GRAND
BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k Tiranë, shoqeria “FAFA RESORT”Sh.p.k Tirane dhe
shoqeria “FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k Tirane do te sjellë per ortakun e vetërn e
shoqerise “FAFA”Sh.p.k Tirane (shoqeria kontribuese) dhe shoqerive “GRAND BLUE
FAFA RESORT”Sh.p.k Tirane, shoqeria “FAFA RESORT”Sh.p.k Tirane dhe shoqëria
“FAFA KONSTRUKSION”Sh.p.k Tirane rnarrjen e cilesise së ortakut (shoqerite perfituese te
kontributeve). zotCrirnet e te cliii do te percaktohen me paraqitjen e raportit të Ekspertit Kontabel
të Autorizuar.

16-Te drejtat dhe detyrirnet e shoqerise te ndare, shoqerise “FAFA”Sh.p.k Tirane, do ti kalojne
shoqCrive perfituese “GRAND BLUE FAFA RESORT”Sh.p.k Tirane, shoqeria “FAFA
RESORT”Sh.p.k Tiranë dhe shoqeria “FAFA KONSTRIJKSION”Sh.p.k Tiranë, pas
perfundirnit të operacionit.

17-Data e Vendimit të Ortakut tC vetërn tC shoqerise do tC quhet sipas Ligjit data pas se cues
operacionet e shoqerise së prishur, “FAFA”Sh.p.k Tiranë do të konsiderohen ne aspektin e
kontabilitetit si tC kryera nga shoqerite qC perfitojne kontributet (shoqerite “GRAND BLUE
FAFA RESORT”Sh.p.k Tirane, shoqeria “FAFA RESORT”Sh.p.k Tirane dhe shoqeria “FAFA
KONSTRUKSION”Sh.p.k Tirane).

18- Shoqeria “FAFA”Sh.p.k Tiranë si shoqeri të kontribuese në perfundirn tC ketij procesi do tC
prishet pa iikujdirn duke kaluar plotesisht trashegimin e saj ekonornike. financiare dhe ligjore tek
shoqerite perfituese, në gjendien tie te cilen ndodhet kjo trashegirni nC daten e realizimit
perfundirntar te operacionit.

19-Ndarja do IC hyje në fuqi nC dawn e rnbiedhjes se fundit të shoqerise qC do te miratojê
operacionin e ndarjes.
Duke ju referuar Ligjit Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 “Per “Shoqerite Tregtare”,(I ndryshuar),
dhe Ligji nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”(I ndryshuar).
RAPORTI i rnCsipCrm do te depozitohet pranC Zyres se Regjistrit Tregtar nd QKR per të
realizuar publikirnin sipas Ligjit.

Per “FAFA” SHPK

ADMINISTRATORI

Arjoi HAX LARI



RAPORT I EKSPERTIT
KONTABEL

NDARJA E SHOQERISE “FAFA” SHPK NE TRE SHOQERI TE
KRIJUARA RISHTAZI “GRAND BLUE FAFA RESORT” SH.P.K.
SHOQERI E RE, “FAFA RESORT” SH.P.K SHOQERI E RE DHE

17/04/2020

“FAFA KONSTRUKSION “SH.P.KSHOQERI E RE

El<SPERTI KONTABEL I AUTORIZUAR licenca nr181

(Hava Muçollari)

Adresa: Rruga Kavajes, J<ompeksi 400 Vitrinat”, Prane Lana Park,Tirane

Tel. 042421918

L

I

;,

Mob069209 1030

e-mail:hrnucoilari@yahoo.com



RAPORT PARAPRAK
I

EKSPERTIT KONTABEL TE RREGJISTRUAR

RAPORT PARAPAR&K MM NDARSEN E SIIOOERISE “FAFA” SH.P.K.

Asamblese se Jashtezakonshme te: “FAFA “shpk,

Te nderuar zoterinj,

Ne ekzekutim te misionit te ngarkuar nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve
te shoqerise “FAFA” sh.p.k si eksperte per ndarjen e shoqerise , kam kenaqesine
t3u paraqes Raportin paraparak si me poshte vijon:

Per operacionin e ndarjes drejtimi i shoqerive ka hartuar projektin perkates ne
te cilin eshte projektuar qe shoqeria “ FAFA “ sh.p.k. do te ndahet ne tre
shoqeri si me poshte:

“GRAND BLUE FAFA RESORT’ sh.p.k. Shoqeri del nga ndarja
Kapitali 100,000 leke, i ndaré në 1 kuote nominative, me vlerë nominale
100,000 Leké,
Pajisur me NIPT- M01505047A,
Selia : Bulevardi Blu, Zona kadastrale nr. 8320, pasuria nr. 1 / 138-ND, volumi
3, faqe 153, Kamez, Tiranë.

“FAFA RESORT” sh.p.k Shoqeri del nga ndarja
Kapitali 100,000 leke. i ndare né 1 kuote nominative, me vieré
100,000 Leke,
Pajisurme NIPT-M01321002G.
Selia. Bulevardi Blu, zona kadastrale nr.8320, pasuria nr.1/138-ND,
faqe 1 53,Kamez,Tirane

“Fafa Konstruksion” sh.p.k Shoqeri del nga ndarja
Kapitali 100,000 leke, i ndarë në 1 kuote nominative, me viere
100,000 Lekë,
Pajisur me NIPT- M013240)9P
Selia. Bujevardi Blu, zona kadastrale nr.8320, pasuria nr.1/138-ND,
faqe 153,Tirane

nominale

volumi 3,

nominal e

volumi 3,

Sipas projektit qellimi i ndarjes eshte permiresimi i menaxhimit te shoqerive si
edhe rritja e efektivitetit te tyre ne funksion te rritjes se perfitimeve ekonomike.

Misioni yne ka te beje me verifikimin nese vierat perkatese qe u jepen ortakeve
te shoqerive qe marrin pjese ne operacion jane te sakta dhe raporti i kembimit
eshte i drejte apo i paanshem.



Baza Iigjore:
• nenet 216-227 e ne vazhdirn i Iigjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtaret dheShoqerite Tregetare”.

Baza dokumentare:

• Bilanci kontabel i shoqerise pjesemarrese ne operacion, date 31.12.2019 sidhe te gjitha inventaret perkates te liogarive,
• Ne raportin e auditimit te shoqerise FAFA>> sh.p,k,
• Projekti i ndarjes te dates 01.04.2020,

Të dhëna per Shoqerine qe nilahet “FAFA” shpk

• Themeluar ne date 03.08.1998
• Statusi .Juridik “Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar”;
• Kapitali Themeltar 127,997,187

(njeqindenjezeteeshtaemilioneenenteqindenentedhjeteeshtatemijeenjeqindetete
dhieteeshtate)leke, i ndare ne 1(njC) kuote. me viere nominale 127,997,187
leke

• Zotëruar nga Z. Fatos ERENTSHTI me 100 % te kuotave te kapitalit ne numerdhe ne viere;
• Selia e shoqerise ndodhet ne Bulevardi Blu, Zona Kadastrale

8320. Nr.Pasurise 1/138-ND. Volurni 3, Faqe 153. Kamez,Tirane;
• Administrator Z. Arjol HAXHILLARI.

Bazuar ne projektin e ndarjes Ic miratuar nga asamblete e jashtezakonshrne te shoqerivepjesemarrese ne operacion, kjo ndarje ka per qellirn perrniresimi I menaxhimit teshoqerive si edhe rritja e efektivitetit te tyre ne funksion te rritjes se perfitirneveekonomike.

Per te realizuar objektivat e operacionit te ndarjes. eshte pare bilanci kontahel i dates31.12.2019,si dhe inventaret e llogarive respektive.
Po paraqesim pasqyrat financiare te viteve 2018-2019 dhe me poshte bilancin parandarjes per 3 mujorin e pare te vitit 2020.

Bilanci kontabel I” FAFA “shpk, date 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 eshte si meposhte:



31.ii3’1gFviti paráardhes

a
— 986743698 838,297.703

118,524,352 12,300,449

A AKTIVI

I p

Aictive monetare

2 Derivative dhe aktive të mbajtura per tregti
Totali 2

— 118,524,352 12,300,449

a Aktive të tjera financiare afatshkurtra

. 21,741.239 17.494,363(i) Liogari / Kerkesa te arketueshme —

._ (ii) Liogari / Kerkesa të tjera të arkëtueshme — 547,153

Totali 3 22,288,392 17,494,363

4 Inventari

(ii) Lende e pare dhe materiale te — 425,141 692166
konsurnueshme

(iii) Produkte té gatshme
—

(iv) Malira per rishitje
—

(v) AAGJM te mbajtura per shitje
— 794,641,750 615.424,953

(vi) Parapagesat per furnizime
— 26,678,079 74,136,324

Totali 4
— 821742,970 690,253,443

(vii) Shpenzime to shtyra
—

. 8,000,000(viii) To arketueshme nga to ardhura te konstatuara(1VSH
— 24,187,984 110,249,448

Totali I aktiveve afatshkurtra
— 986,743,698 838,297,703

5!
Aictivet biologjike afatshkurtra

-

sJ Aktivet afatshkurtra të mbajtura
-

dhe shpenzimet e syra

TOTALI AKTIVEVE_A!KTRAI
— 986,743,698 838,297,703

AKTI VET AFATGJATA
—

2 Aktive afatgjata znateriale

(ii) Toka dhe ndertesa
— 786,317.080 700,007.893

(iii) Makineri dhe pajisje
— ]14,590,857 113,179,678

(iv} Aktive té tjera afatgjjateria1e (me ‘1.k.) — 4,424.632 6,149,855

T tali 2 905,332,569 819,337,426

3 Aktivet Biologjike afatgjata
—

-
-

TOTALI I AKTIVEVE AFATOJATA (It) ; 905,332,569 819,337,426

TOTAL! I ARTIVEVE (I + II) ‘t &j$nm6a67 1,657,63,129



r

PASIVI
.jLJ

__

DETYRIMET DHE KAPITALI

—

3 1.12.2019 VlSi paraardhes
31.12.2018

1,892,076,267
1,657,635,129

DETYRIMETAFATSHKURTRA 108,391,288 885

(i) Huatë dhe obligacionet afatshkurtra —

Totali 2

dhearaaime
(i) Të pagueshme ndaj furnitoréve

—

(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve 417,848 1,383,383
Jjj4Detyrimet tatimore+sig.shogerore

—. 15.725 2,754,136
Totali 3

— 433,573 4,137,519

107,957,715 40,747,621:
Provizionet afatshkurtra

— .
-

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I)
— 108,391,288 44,885,140

DETYRIME AFATOJATA
—

.

. 443,025,991 545,411,767(i) Hua, bono dhe detynme nga geraja finan
(H) Bonot e konvertueshme
(Hi) Te pagueshme per aktivitetin

e shfrytezimit 474,002,417 493,116,681
(vi) Te pagueshme ndaj njesive

ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese 42,000,000 42,000,000
(vii) Te tjera te pagueshme

— 669,583,714 404,224,354
Totali 1

— 1,628,612,122 1,484,752,802
Huamarrje të tjera afatgjata

-
-

TOTALIIDETYR. AFATCJATA (10 1,628,612,122 1,484,752,802
TOTAIXIIIETYRIMEVE 1,737,003,410 1,529,637,942

III KAPITALI

Kapitali i rregjistruar(aksionar, —-——— 127,997,187 39,766,000
Primi_i_aksionit

Rezerva Iigjore

Rezerva statutore
— 31,839,000

Rezerva te tjera
289,616

Fitimi/(humbja) e pashperndare 28,333,899
,,_,,,,4Fitimi (humbja) e vitit financiar 27,075,670 27,768,672

,,,,,,_,,JZPTALI I KAPIPALIT (III) 155,072,857 127,997,187
,,,_j’OTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (11111 1,892,076,267 1,657,635,129



Bilanci kontabel i mesiperm i shoqerise “FAFA” sh.p.k i dates 31 Dhjetor 2019
jep te dhena per periudhat paraardhese para ndarjes se shoqerise.

Per te realizuar objektivat e operacionit te ndarjes, eshte perdorur bilanci
kontabel i dates 3 1.03.2020, si dhe inventaret e liogarive respektive.
Bilanci kontabel i” FAFA” shpk, date 31 Mars 2019 dhe 31 Dhjetor 2019 eshte
si me poshte:

-

- -
-

31.03.2020 Viti paraardhesA

-

- AKTIVI
Pan ndarjes .; 31.12.2019

I AXTIVET AFATSHKURTRA 964,749,437 986,743698 I
i Aktive monetare 95,085,814 118,524,3J
2 Derivative dhe aktive té mbajtura per tregti — -

-

Totali 2
— 95,085,814 118,524352

Aktive të tjera financiare afatshkurtra —

(1) Liogari / Kërkesa të arketueshme — 13,623,500 21,741,239

(ii) Liogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme — 2,041,969 547,153
Totali 3

— 15,665,469 22,288,392
4 Inventari

(ii) Lende e pare dhe materiale te 1,154.200 425,141
konsumueshme
(iii) Produkte të gatshme

—

(iv) Ma1ra per rishitje
—

(v) AAGJM te mbajtura per shitje
— 794,641,750 794,641,750

(vi) Parapagesat per furnizime
— 36,029,011 25,676,079

Totali 4
— 831,624,961 821,742,970

(vii) Shpcnzime tyra
—

(viii) Te arketueshme nga te ardhura Ic
konstatuara(TVSH)

— 22,173,193 24,187,984
Totali i aktiveve atatshkurtra 964,749,437 986,743,698

s Aktlvet_biojggjike afatshkurtra -
-

s Aktivet afatshkurtra të nibajtura — - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

-
-

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTfjI)
— 964,749,431 986,743,698

AKTIVETAFATGJATA
—

2 Aktive afatgjata materlale
—

JjJjoka dhe ndertesa 791,392,080 786,317,080
(iii) Makineri dhe pajisje

— 121.967.242 114,590,857
(iv) Aktive t€ tjera afatg materiale (me vl.k.) — 4,424,632 4,424,632
Totali 2 — 917,783,954 905,332,569
Aktivet Biologj ike afatgjata — -

-

TOTALI I AKTIVEVE AFATOJATA (II) 917,783,954 9O321i[ TOTALI I AKTIVEVE jI + II) - —t 1,882,533,391 1,892



z
DETYRIMET DRE KAPITALI

Z DETYRIMET AFATSHKURTRA —

J) 1-Iuatë dhe obligacioriet afatshkurtra —

Totali 2
Huatë dhe parapagimet —

(i) Té pagueshme ndaj furnitoreve —

(ii) Të pagueshme ndaj punonjësve — 1,168,534 417,848

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore — 140 15,725

Totali 3 — 1,166,674 433,573
Grantet dhe të ardhurat e shtyra — 180,784,715 107,957,715

Provizionet afatshkurtra — - -

TOTAL! I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 181,953,389 108,391,288

DETYRIME AFATGJATA —

Huatë afatgjata —

(1) Hua, bono dhe detyrime nga geraja finan 388,934,438 443,025,991

: (ii) Sonot e konvertueshme
(iii) Te pagueshme per aktivitetin

e shfrytezimit — 447,994,949 474,002,4)7
(vi) Te pagueshme ndaj njesive

ekonomike ku ka interesa pjesmarrese — 42,000,000 42,000,000

(vii) Te tjera te pagueshme — 667,143,225 — 669583,7)4

Totali 1 — 1,546,072,612 1,628,612,122
Huamarrje të tjera afatgjata -

TOTALI I DETYR AFATGJATA (11) — 1,546,072,612 1,628,612;122
TOTALI I DETYRIMEVE — 1,728,0*OO1 1,737,003,410

111 KAPI’I’ALI

Kapitali i rregjistruar(aksionar) 127,997,187 127,997,187

Primi i aksionit
Rezerva Iigjore
Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Fitimi/(humbja) e pashperndare
— 27,075,670

Fitimi (humbja) e vitit financiar — - 565,467 27,075,670

TOTALI I KAPITALIT (III) 154 507 390 15 072 857

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,11 1,882,533,391 1,892,076,267

Bilanci kontabel i mesiperm i shoqerise “FAFA” sh.p.k i dates
sherben si baze per ndarjen e shoqerise.

31 Mars 2019

Té dhëna mbi bilancet e shoqërive që marrin pjesë në këtë projekt ndarjet date
3 1.03.2020:

B



BIIANCI I NDARJES 3i03233

£ ILANCII

— Shoq&a 5noqria Shaqha Shoqcna Shaqer Shoq@na Shaqr Shaqer
perfiese perhtuese p&lItues peditus ‘p&fituese prfibjs kotnbusc onkibuese
aEMND OWE 116NO BlUE
FAFA FAFA IAFA FAFA ‘FAFA ‘FAFA ‘FAFA sipk ‘FkA” spk

FAFA FAFA KONSIRUkSIUN° KONSTRUKSIUM’
-

RESCRTsh p k RESORI’sh p k RESORVsh p k RESORT11sh p k sh p k pas sh p k pan
w leratebiaOt —— pasndars paradaqes pasndar parathrs iiars ndar1es para ndaqs pasodars

fl,r_____________________

fl,._____________

____

146728801 i0000 23,378,006 100,000 794,641750 100,000 964,749,437
, 95,885.614 1%,%8 100.008 100,000 95,085,814 0

• 15,655,469 I

10,804,325 794,641,750 88446,075 0
23,378,886 23,378,88

‘To ketski ng i dha ic

6 kosiiiarTVSll) 22,173,193 22173,193 0
Totali I Akt jvevo AfatsbIoftra (I) 146,728801 100,000 23,378,806 100,010 794,641,750 100,000 964,749,437

II Aklivot aiaigjaI 578,012,065 319,904,455 19,837,404 917,783,951

I DetydnI aloislikuha 137,701,719 44,251,651 181,953,309
ll

K.idtjiaawirtt 1,168,674 1.180,674 i 0,
3 Grndc tic rdb.ic shi 136,533,085 44,251,650 180,784,715
V Iktyuin a!atgjata 511,701,673 244,707,225 789,503,714 1,546,072,612 0

i 3

[ill K4PITAII I 75,287,454 100,000 54,324,496 100,000 24,095,440 100,000 154,507,390 0ri 40,777,251 100,000 54,324,496 100,000 24,895,440 100,000 127,997,107

T U

fii $65,4B7

pashiàa 27,015,S7 2l,075,8lOj a

C 1oI 1K4!) 7281ft54 1(0,!
II

154,597,390 -

B ‘4,’tri°tü(AB) 75,181,454 10 541%L295A t iS
cra re @ uove ekzstuu 48,777,251 ioae3 54,3149’ i(0,0 24,8940 i00, 127,997187

____________

F WuriIkuow I i 1 1 1 “—

565,467 U



Sipas projektit te ndarjes te dhenat kryesore te aktiveve dhe pasive te shoqerive
mbas realizimit te operacionit te ndarjesjane si me poshte:

Bilanci I Hapjes Sc shoqerise “GRAND BLUE FAPA RESORT” sh.p.k.
Shoqeri del nga ndarja( mbas Ndarjes)

A F’] AK’rIVI
,jMba:ndaries

AKTI VET AFATSHKL1RTRA

1 Aktive monetare 95,185,814 -

2 Derivative dhe aktive té mbajtura per tregti — - -

Totali 2 — 95,185,814 -

s Aktlve të tjera financiare afatshkurtra

(i) Liogari / Kerkesa të arkëtueshme
— 13,623,500 -

(ii) Liogari / Kërkesa të tjera të arkëtueshme — 2,041,969 -

Totali 3
— 15,665,469 -

4 Inventari
(ii) Lende e pare dhe materiale te — 1,154,200

konsurnueshme

(iii) Produkte të gatshme —

(iv) Malira per rishitje —

(v) AAGJM te mbajtura per shitje - -

(vi) Parapagesat per furnizime — — 12,650,125 -

Totali 4
— 13,604,325 -

(vii) Shpenzime te shtyra
(viii) Te arketueshrne nga te ardhura te
konstatuara(TVSH)

— 22,173,193

Totali i aktiveve afatshkurtra
— 146,828,801 -

s Aktivet biologjike afatshkurtra — - -

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura — - -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra — - -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) — 146,828,801 -

AKTIVETAFATGJATA —

2 Aktive afatgjata materiale

(ii) Toka dhe ndertesa = 514,182,490 -

(iii) Makineri dhe pajisje = 61,182,005 -

(iv) Aktive të tjera afat materiale (me vl.k.) 2,677,570 -

Totali 2 — 578,042,065 -

3 Aktivet Biologjike afatgjata = - -

tI TOTALI I ARTIVEVE AFATGJATA (II) i:

TOTALI I ARTIVEVE (I + II) I



B

2L:

DETYRIMET DEE KAPITALI

I DETYRIMET AFATSHKURTRA

(i) Huatë dhe obligacionet afatshkurtra

Totali 2

01 04 2020 Viti paraardhes
ztI Mbas ndarjes

.

31.12.2019
a

Huatë dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

F

(ii) Té pagueshme ndaj punonjësve
— 1168.534 -

(iii) Detyrimet tatimoresig.shogerore
— 140 -

Totali 3 1,168,674 -

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
— 136,533,065 -

Provizionet afatshkurtra
— - -

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 137,701,739 -

DETYRIME AFATGJATA
—

Huatë afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja finan — 320,000,000 -

(ii) Bonot e konvertueshme
(iii) Te pagueshme per aktivitetin

e_shfrytezimit
(vi) Te pagueshme ndaj njesive

ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

(vii) Te tjera te pagueshme

_Totali_1

Huaniarrje te tjera afatgjata

TOTAL! I DETYR. AFATOJATA (ILl

.TOTALIIDETYRIMEVE

Iii KAPITALI

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

Prirni_i_aksionit

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

—________________

Fitimi/(humbja) e pashperndare 27,075,670

; Fitimi (humbja) e vitit financiar
.

565.467

TOTALI I KAPITALIT LIII) ‘ 387 454 -

TOTALII DETYRIMEVE KAPITAL1T (1,11,11 — 724,870,866 1 -

M:



Bilanci I celies se shogerise del nga ndarja “FAPA RESORT” sh.p.k mbas
ndarjes

A AKTIVI s 01.04.2020 Viti paraardhös
Mbasndarjcs 31.12.2019

I AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare
— 100000 -

2 Derivative dhe aktive të mbajtura per tregti — - -

Totali 2 -

Aktive të tjera financlare afatshkurtra —

(i) Liogari / KCrkesa të arkëtueshme - -

(ii) Liogari / Kerkesa te tjera té arkëtueshme —

Totali 3 -

Inventari —

; (H) Lende e pare dhe materiale te .

!

konsumueshme
—

(iii) Produkte tè gatshme —

(iv) Malira per rishitje —

(v) AAGJM te mbajtura per shitje — . -

(vi) Parapagesat per furnizime
— 23,378886

Totali 4 — 23,378,886

(vii) Shpenzime to shtyra
(viii) To arkotuostime nga to ardhura to
konstatuara(TVSH)

Totali i aktiveve afatshkurtra — 23,478886 -

s Aktivet biologjike afatshkurtra — - -

s Aktivet afatshkurtra të mbajtura . -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra — -

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) — 23,478,886 -

AKTIVETAFATGJATA
—

2 Aktive afatgjata materiale

(ii) Toka dhe ndertesa 263,285590 -

(iii) Makineri dhe pajisje = 54,871,833 J -

(iv) Aktive té tjera afatgj materiale (me vl.k.) = 1747062

Totali 2 — 319,904,485 -

3 Aktivet Biologjike afatgjata - -

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 319G4,485 -

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) ii k3eñ1 AWP4



I DETYRIMET AFATSHKURTRA

atëdheobIiacionetafatshkurtra
Totali 2

_______ ___________

dhearameL
— (i) Te pagueshn’ie ndaj furnitorëve

eaueshmendaunonësve

— (iii) Detyrimet tatimore-’-sig.shogerore

Totali 3

_______

— Grantet dbe të ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

B PASIVI ::± :1 Vi ardhes

DETYRIMET DHE KAPITALI
-

—
—I__

-fr

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 44,251,650
-

DETYRIME AFATGJATA
—

Huate afatgjata
— 68,934438

-

(ii) Bonot e konvertueshme
—

(iii) Te pagueshme per aktivitetin
e shfrytezimit

— 155772787
(vi) Te pagueshme ndaj njesive

ekonomike kuteresapjesparres
— 20,000,000

-

(vii) Te tjera te pagueshme
—

-
-

‘_ Totali 1
— 244.707.225

-

Hujetejera afatgjata
— -

-

, tTOTAL1 I DETYR AFATGJATA (II) — 244,707,225
-

— 288,958,875 -

HI KAPITALI

pja1i I rregjistruar(aksionajf
— 54.424,496

-

Primi i aksionit

Rezerva ligjore
—

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

mihumbaeasherndare

— Fitizrii (humbja) e vitit financiar

TOTALE I KAPITALIT (Ill)

L TOTALIEDETYRIMEVE



Bilanci i Hapjes se shoqerise qe del nga ndarja “FAFA KONSTRUKSION”
sh.p.k. mbas Ndarjes

A AKTIVI .

01.04.2020 Viti paraardhes
Mbas ndarjes 31.12.2019

ARTIVET AFATSIIKURTRA

iriktive monetare
— 100000

-

2 Derivative dhe aktive të mbajtura per tregti —

- I -

Totali 2
-

-

3 Aktive jjera financiare afatshkurtra —

(1) Liogari / ICërkesa të arkètueshme
-

-

(ii) Liogari / Kèrkesa të tjera tê arkétueshme —
- -

Totali_3

4 Inventari
—

(ii) Lende e pare dhe materiale te
-

-

konsumueshme

(Hi) Produkte të gatshme
—

(iv) Maflra per rishitje
—

jjy AAGJM te rnbajtura per shitje
— 794,641,750

-

(vi) Parapagesat per furnizime
—

-

Totali 4
— 794,641,750

(vu) Shpenzime to shtyra
—

(viH) To arketuoshme nga to ardhura to
konstatuara(TVSH )

— -

Totali i aktivove afatshkurtra
— . -

s Aktivet biologjike afatshkurtra
— -

-

6 Aktivet afatshkurtra të mbajtura — .
-

7 Parapagimet cUte shpenzimet e shtyra —

-

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) — 794)741,750 -

AKTIVETAFATGJATA

2 Aktive afatgjata materiale

[ (H) Toka dhe ndertesa 13,924,000

(iii) Makineri dhe pajisje = 5,913,404
-

( (iv) Aktive të tjera afatgj materiale (me vl.k.)
-

-

Totali 2 -1-—- 19,837,404
-

3 Aktivet Biologjike afatgjata j .
-

TOTALI I AICTIVEVE APATGJATA (II) 2. 19 83d4
—

TOTALI I AKTIVEVE (I + II)

41-



B PASIVI
- 01 04 2020 Viti paraardhes

______

Mbas ndarjes 31 12 2019

__________________
_______

DETYRIMET DUE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA —

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra —

Totali 2

Huate The parapagimet —

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve —

(ii) Të pagueshrne ndaj punonjësve — - -

(iii) Detyrimet tatimore-I-sig.shogerore — - -

Totali 3
- -

Grantet dhe të ardhurat e shtyra - -

Provizionet afatshkurtra - -

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) — - -

DETYRIME AFATGJAPA —

Huatë afatgjata —

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja finan — - -

(ii) Bonot e konvertueshme —

(iii) Te pagueshme per aktivitetin
e shfrvtezimit 1 22,440.489 -

(vi) Te pagueshme ndaj njesive
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese — - -

(vii) Te tjera te pagueshme
— 667,143,225 -

Totali 1
— 789,583,714 —

Huamarrje të tjera afatgjata . -

TOTALI I DETYR. AFATGJATA (II)
— 789583,714

TOTALI IDETYRIMEVE — 789,583,714

UI KAPITALI

Kapitali i rregjistruar(aksionar) 24,995,440 -

Primi i aksionit

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Fitimi/(humbja) e pashperndare — -

Fitimi (humbja) e vitit fmanciar — - -

-

TOTALI I KAPITALIT (III) :
— 24,995,440 -

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,11
814,579,154 -



Korrektimi i gjendjes se magazines do te behet mbi bazen e ndarjes fizike ne date
01.04.2020 date ne te cilen do te jete edhe data e transferimit te pasurise.
Ndarja e elementeve te pasurise, aktive dhe pasive, qe u kane kaluar shoqerive pas
ndaiJes jane te sakta dhe perputhen me inventarin fizik Ic mornentil e hartimit Ic projektit
te ndarjes.
Ndaija e pjeseve te kapitalit Jane propocionale me pjesemarrjen ne kapitalin therneltar te
shoqerise se ndare.
Ne perfundim te verifikimeve te kryera konkludojrne se:

• Vendimi per ndarjen e shoqerise eshte ne perputhje me Ligjin nr.9901 date
14.04.2008” Per Tregetaret dhe shoqerite tregetare “ dhe jane respektuar kerkesat
e parashikuara ne kete ligj.

• Raporti i kembimit i percaktuar si me siper eshte normal e i arsyeshem.
• Operacioni i ndarjes nuk cenon barazine e ortakeve site shoqerise qe ndahet ashtu

dhe te shoqerive e reja te krijuara.

• Pershkrimi dhe ndarja e elementeve te pasurise, aktive dhe pasive, per t’Ju kaluar
seciles shoqeri Jane te sakta dhe perputhen me inventarin fizik te momentit te
ndarjes.

Mbas realizimit te operacionit kapitali i shoqerise qe del nga ndarja “GRAND BLUE
FAFA RESORT” sh.p.k do te jete 48,877,251 leke I perbere nga 1 kuote me vere
nominale 48,877,251 leke dEe do te zoterohet nga ortaku i vetem i shoqerise L Fatos
EREN1SHTI qe zotëron 100% te kuotave te kapitalit.
Gjithashtu shoqeria qe del nga ndara “FAFA RESORT” sh.p.k do ta kete kapitalin
Themeltar 54,424,496 leke i perbere nga I kuote me viere nominale 54,424,496 leke.
Zoterimi I kuotave ne shoqerine qe del nga ndaija “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k
eshte si me poshte:

- Z. Fatos ERENISHTI qe zotëron 100% te kuotave te kapitalit.
Gjithashtu shoqeria e qe del nga ndarja “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k do ta kete
kapitalin Themeltar 24,995,440 leke i perbere nga I kuote me viere nominale 24,995,440
leke.
Zolerimi i kuolave ne shoqerine e re “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k eshle si me
poshte:

- Z. Fatos EREN1SHTI qe zotëron 100% te kuotave te kapitalit.

SI PERFUNDIM

-Ne gjykojme se projekti i ndarjes se shoqerise eshte ne perputhje me ligjin 9901 dt
14.04.2008 “Per Tregtaret dEe Shoqeriw Tregetare”.
-Raporti i ndarjes i percaktuar ne projektin e ndarjes eshte i drejte dhe i arsyeshem.

Tirane,nie 17.04.2020.

EKSPERTE KONTABEL E RREGJISTRUAR

Hava MUçOLLARI



VENbIM

Nr. 2 bate 15.06.2020

I ASAMBLESE 5 ORTAKVE it SHOQERISE “FAFA”SHPK

Sot, me date 15.06.2020, eshte thirur mbledhja e asdmblese së ortakeve të shoqerise

“FAFA”shpk me nipt:K01801001b me adrese selieKamez ,Buievardi Blu, Zona

Kadastrale 8320, Nr.Pasurise 1/138-Nb, Volumi 3, Faqe 153, Tirane prej administratorit té

scj Z. ArjoI HAXHILLARI, me rend dite:

1. Miratimi I raportit té ekspertit kontabel per vierésimin e marëveshjes së ndarjes sé

shoqerisè.

2. Miratimi i pasqyrave financiare té periudhes Janar-Mars 2020 të cilat do të ndcthen

tek tre shoqèritè pritèse.

Ne mbledhje morën pjesë:

1. Z. Fatos cERENISHTI i ciii zotèron 100 % tè kuotove te kapitalit.

Mbas diskutimeve otaku,

V EN b 051;

1. Të miratojnë raportitn e ekspertit kontabë( per vleresimin e mareveshjes së ndarjes

dhe procedurat e zbatuora gjatè ndarjes.

2. Të miratojnè pasqyrat financiare té periudhes Janar-Mars 2020, aktiv-paivi I të

cilave do té ndahet ndernijet tre shoqerive pritése té dala nga ndarja, shoqerite e të

dab nga ndarja °FAFA RESORT”sh.p.k me nipt: K01801001b, me ortak tè vetëm Z.

Fatos ERENISHTI dhe admistrator Z. ArjoI HAXHILLARI, “FAFA

KQNSTRUKSIQN” sh.p.k me nipt: M01324019P, me ortok të vetëm Z. Fatos

cEENIsHTI dhe administrator Z.AIi ERENISHTI dhe “GRAND BLUE FAFA

RE5ORT” sh.p.k me nipt: M01505047A, me ortak té vetém Z. Fatos EftENI5Hfl

dhe administrator Z. ArjoI HAXHILLARI.

3. Pas këtij vendimi, shoqeria “FAFA”shpk nuk do të kete personalitet juridik dhe në

emér té soj nuk do të kryhet asnjè veprim ekonomiko-financiar.



—. 4I

4. Pèrjoshtim nga pika 3 € kètij vendimi. do të jetë rasti kur në Ilogaritè e kësaj

shoqërie mund të vijnë likuiditete. Ne kètè rast, paraté e ardhura do tè ndahen ne

ményré ti barobarti ndirmjet tre shoqirive ritise ti dale nga ndorja “GRANb

BLUE FAFA RE5ORT”shpk, “FAFA RESORT”shpk dhe “FAFA KONSTRUKSION”

sh.p.k.

5. Edhe pas kesaj do te vazhdoji dekiarimi i formulareve té tatimeve per kite shoqeri

den ni mby(Ijen e plote edhe nga organet tatimore.

6. Ky vendim se bashku me roportin € €kspertit dhe pasqyrat financiare, ti depoxitohen

nè Qendrën Kombitare ti Regjistnimit (QKR).

7. Ky vendim hyn ni fuqi menjiheri.

ASAMBLEA E ORTAKEVE ADMLNISTRATOR

Fat I
Arjol HA LLARI

I



VENbIM

Nr. 1 bate 25.03.2020

I ORTAIWT TE VETEM TE SHOQERISE “FAFA”SHPK

Sot, me date 25.03.2020, èshtë thirur Mbledhja e Asamblesë sé ortakëve të
shoqèrisë “FAFA”shpk, prej administratorit t saj Z. ArjoI HAXHILLAftI, me rend
dite: “Marja ne shqyrtim e ndarjes së shoqërisë”.
Ne mbledhje morén pjesë:

1. Z. Fatos çERENIS1-rn i ciii zotërori 100 °4 të kuotave të kapitaiit.

Mbas leximit të raportit té administratorit dhe projekt-marëveshjes, ortakët
diskutuan dhe

V E N D 0 S E N:

Shoqeria “FAFA”sh.p.k, me NIPT -K01801001D, te riorgortizohet nepermjet
procesit te ndarjes, duke kaluar te gjitha aktivet dhe pasivet ne tn shoqeri
pnitese, dhe konkretisht:FAFA RESORT”sh.p.k me riipt: M01321002G, me
ortak té vetëm Z. Fatos ERENISHTI dhe admistrator 1 Anjol
HAXHILLARL; “FAFA KONSTRUKSION” sh.p.k me nipt: M01324019P, me
ortak të vetëm Z. Fatos cE1ENIsHn dhe administrator Z.AIi EENISHfl
dhe “GRAND BLUE FAFA RESORT” sh.p.k me nipt: M01505047A, me ortok
të vetèm Z. Fatos ERENISHTI dhe administrator Z. ArjoI HAXHILLAI

1. Ndarja do té kryhet na zbatim tè kërkesave te igjit 9901 “Per tregtarët dhe
shoqerive tregëtare” duke transferuar ft gjitha aktivet dhe pasivet e
shoqèris” FAFA”sh.p.k tek tre shoqëritë pritëse në raport me kuotat qé
zoteron seiciii ortak.

2. Per përgatitjen e raportit të vieresimit të marèveshjes se ndarjes dhe
dokumentave ft tjera ft këtij procesi, caktohet eksperte kontobel Znj.Hava
MUcOLLARI me Iiçensë profesioriale nr. 181 date 15.10.2008.



3. Projekt-marëveshja e përyatiur ne formën e kérkuar nga Iigji që U paroqit
këtu, të depozitohet ne ne Qendrën Kombètare té Biznesit (QKB) së bashku
me kètë vendim të asamblesë sé ortakëve.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherè.

PAPA -

NUIS: K0180

ORTA 1J-VETEM
EREI5H TI

.4 bMINISTRATORI


